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własność Gminy Miejskiej Kraków wraz ze sprzedażą udziału w 
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Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
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Skarga na działania Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu 
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67-69, 
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Komunikacji Miejskiej w Krakowie /projekt Prezydenta Miasta 
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opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 
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druk nr 706 – tryb jednego czytania – referuje: Marta Patena; Teodozja 

Maliszewska/. 

100-

113 

39. 

Zmiany w składzie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady 
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Zmiany w składzie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady 

Miasta Krakowa /projekt Klubu Radnych PiS – druk nr 711 – tryb 

jednego czytania – referuje Barbara Nowak/. 

125-

126 

44. Oświadczenia, komunikaty. 154 

45. Zamknięcie sesji. 157 

 



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 

 
 

8 

 

Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

No to chyba zaczynamy. Panie i Panowie bardzo proszę o zajmowanie *. Bardzo proszę o 

zajmowanie miejsc i zgłaszanie gotowości. Czy Prawo i Sprawiedliwość gotowe? Gotowe. 

Dziękuję. Czy Platforma Obywatelska gotowa? Jeszcze nie. Czy przyjazny Kraków gotów? 

Jeszcze nie, rozumiem. Gotów? Dobra, dziękuję. Czyli czekamy na Platformę Obywatelską. 

Bardzo proszę Platforma gotowa? Jeszcze nie.  To jeszcze czekamy minutę. 

Czy klub radnych Platformy gotów? Panie Przewodniczący? No chyba tak. Panie 

Przewodniczący gotowi? Gotowi.  

Szanowni Państwo proszę zająć miejsce. Państwa Radnych bardzo proszę, Pan Radny Gilarski. 

jeśli można. Pan Radny Hawranek, bardzo proszę o zajęcie miejsc. Bardzo proszę o 

przygotowanie sprawdzenia obecności. Proszę o udział w sprawdzeniu obecności. 

Szanowni Państwo bardzo proszę o udział sprawdzeniu obecności. Jeszcze minuta na 

sprawdzenie obecności. Panów Dyrektorów i Pana Prezydenta Trzmiela bardzo proszę o nie 

przeszkadzanie. 

Szanowni Państwo czy ktoś jeszcze jest w trakcie sprawdzania obecności? Nie widzę. 

Zamykamy, proszę listę. Pani Teodozja Maliszewska nieobecna, Pani Katarzyna Pabian 

nieobecna, Pani Agata Tatara nieobecna, Pan Tomasz Urynowicz nieobecny usprawiedliwiony. 

Czy są jakieś uwagi do listy obecności? Nie widzę. 

Szanowni Państwo bardzo proszę o wyciszenie głosów. Bardzo proszę o wyciszenie. Panowie 

koledzy Radni bardzo proszę. Poczekamy na dokończenie koniecznych rozmów.  

Szanowni Państwo otwieram XXXVI zwyczajną sesję Rady Miasta Krakowa. Serdecznie 

witam Panie i  Panów Radnych. Stwierdzam kworum uprawniające do podejmowania uchwał. 

Serdecznie witam przedstawicieli, zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, witam skarbnika, 

sekretarza i urzędników Urzędu Miasta. Witam wszystkich Państwa przybyłych na dzisiejszą 

sesję. 

Szanowni Państwo, zanim rozpoczniemy część organizacyjną, chciałem krótki. Szanowni 

Państwo chyba świnka dzisiaj. Przepraszam, ale koleżeństwo z ostatniego rzędu mogę prosić o 

nieprzeszkadzanie? Pan Radny Migdał, Pan Radny Pietrus i nie tylko.  
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Szanowni Państwo w zeszłym tygodniu zmarła barwna postać Miasta Krakowa, jazzman, 

muzyk, pan Muniak, pan Jan Muniak. Chciałbym abyśmy, ponieważ zawsze mamy to w 

tradycji uczcili minutą ciszy tą postać, która tworzyła miasto Kraków. 

Szanowni Państwo teraz kilka spraw miłych, organizacyjnych. Po pierwsze, informowałem 

Państwa na poprzedniej sesji Rady Miasta Krakowa, iż nasza koleżanka, ówczesna jeszcze 

radna, Pani Małgorzata Popławska złożyła ze względów zawodowych mandat Radnego Miasta 

Krakowa. Złożyła to na ręce komisarza wyborczego, ale naszą tradycją jest, że pozwalamy, 

prosimy osoby, które były naszymi kolegami radnymi przez jakiś okres, o pożegnanie się z 

radą. Bardzo proszę Panią, no jeszcze powiem Radną, Małgorzatę Popławską choć już 

formalnie nie, o zabranie głosu. 

p. Małgorzata Popławska: 

Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, drogie koleżanki i koledzy z Rady. Bardzo dziękuję za 

możliwość pożegnania się. Nie chcę się silić na oryginalność, więc przede wszystkim chciałam 

podziękować  w pierwszej kolejności oczywiście moim koleżankom i kolegom z klubu Prawa 

i Sprawiedliwości za rok bardzo konstruktywnej pracy w przyjaznej atmosferze, za każdą 

pomoc i życzliwość. Pragnę również podziękować wszystkim koleżankom i kolegom z klubu 

Platformy Obywatelskiej i Przyjaznego Krakowa za każdą możliwość współpracy dla tego 

miasta. Za wszystkie konstruktywne inicjatywy, za wszystkie sytuacje, w których się 

zgadzaliśmy, ale w których również się nie zgadzaliśmy, jeżeli ten spór tylko służył miastu to 

dobrze. Dziękuję urzędnikom Pana Prezydenta i dziękuje wszystkim pracownikom magistratu 

za wiele życzliwości, pomocy w każdej sytuacji. Byłam radną pierwszej kadencji dość krótki 

okres, więc musiałam się wszystkiego uczyć i każdy z Państwa zawsze służył pomocą za co  

chcę serdecznie podziękować. Dziękuję również pracownikom kancelarii Rady Miasta 

Krakowa za no życzliwość, wsparcie, dla każde dobre słowo i gotowość do służenia pomocą. 

Dziękuję dziennikarzom, wszystkim osobom z mediów, również myślę traktowały mnie 

zawsze w sposób życzliwy i jeśli nawet czasem uszczypliwy to tak sympatyczny sposób. Nie 

odchodzę oczywiście z Krakowa, dalej będę pracować, dalej będę zajmować się pracą na rzecz 

rozwoju Krakowa, teraz już w trochę innej roli, w krakowskim parku technologicznym i nie 

wątpię, że z wieloma z Państwa będę miała okazję się jeszcze spotkać i współpracować. 

Natomiast na koniec chciałam złożyć serdeczne życzenia i Państwu i sobie, aby w tej sztafecie 

pokoleń każdy z nas zostawił jakąś małą, dobrą cegiełkę. No i oczywiście gratuluję nowym 
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radnym Łukaszowi, Andrzejowi, życzę im wiele, wiele powodzenia na tej trudnej, ale jednak 

bardzo przyjemnej drodze. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękujemy bardzo. Proszę poczekać Pani Małgosiu. Myślę, że będę wyrazicielem nie tylko 

swojego zdania, ale zdania wszystkich Państwa, że było dużą przyjemnością współpracować z 

Panią Radną, no jeszcze Radną, Małgorzatą Popławską. Życzymy Pani już nie radnej, aby 

wszystkie marzenia się spełniły i dziękujemy za ten rok wspólnej służby i ogromne oklaski dla 

pani Małgosi. 

Szanowni Państwo do protokołu pani Pabian, pani Maliszewska i pani Tatara obecne. 

Szanowni Państwo teraz będzie druga część organizacyjna, ale ja jeszcze powitam na 

dzisiejszej sesji uczestników, młodzież z gimnazjum nr 77 i nr 4 miast.  Młodzież bierze udział 

w projekcie Uczeń obywatel koordynowany przez Centrum młodzieży imienia * Jordana i 

oklaski dla młodzieży, która chce w tych sprawach uczestniczyć. 

Szanowni Państwo teraz mamy nadzwyczajną część dzisiejszego posiedzenia. Chciałbym 

przedstawić Państwu postanowienie komisarza wyborczego z dnia 18 września 2015 w sprawie 

obsadzenia, 18 grudnia przepraszam, w sprawie obsadzenia mandatu radnego w miejsce Pana 

Józefa Pilcha, wstępuje Pan Andrzej Karol Mazur. Witamy. Za chwilę odbędzie się ślubowanie. 

Chciałbym także przedstawić Państwu informacje, postanowienie komisarza wyborczego z 

dnia dzisiejszego tj. 3 lutego w sprawie obsadzenia mandatu radnego, iż w miejsce pani 

Małgorzaty Popławskiej wstępuje Pan Łukasz Słoniowski. I teraz oklaski dla Pana Łukasza 

Słoniowskiego. 

Szanowni Państwo zgodnie z zasadami, statutem i ustawą samorządową, zgodnie z przepisami 

art. 23a ustawy o Samorządzie Gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 

radny składa ślubowanie. Ślubowanie może zostać złożone z dodaniem zdania tak mi dopomóż 

Bóg, czyli radny mówi ślubuję lub ślubuję tak mi dopomóż Bóg. Odczytam za chwilę roty 

ślubowania i odczytam nazwiska osób, które wstąpiły, znaczy objęły mandat radnego. Po 

odczytaniu nazwiska będę prosił o złożenie ślubowania przez poszczególne osoby. 

Szanowni Państwo proszę o powstanie. Odczytam roty ślubowania. 

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców. Pan Radny Andrzej Karol Mazur. Pan Radny Łukasz Słoniowski. nos wuja 

Dziękuję bardzo. W tym momencie Państwo stali się Radnymi Miasta Krakowa. Gratuluję. 
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Musimy mieć krótką przerwę w celu wprowadzenia technicznie Państwa Radnych, więc 

ogłaszam 3 minuty przerwy i bardzo proszę Pana Słonimskiego i Pana Mazura do mnie.  

Panie i Panowie Radni bardzo proszę o zajęcie miejsc. Bardzo proszę o zajęcie miejsc. Bardzo 

proszę o zajęcie miejsc. Bardzo proszę o zajęcie miejsc i nie przeszkadzanie. Państwa nie 

radnych z tyłu bardzo proszę Pani Dyrektor, nie wiem kto tam jeszcze jest i Pan Radny 

Przewodniczący komisji, Pani Dyrektor druga, bardzo proszę.  

Szanowni Państwo wznawiam obrady, ta przerwa była w celu przygotowania kart do 

głosowania dla Państwa, nie mogliśmy tego zrobić wcześniej, zaraz tej karty dostaniecie i 

będziecie już w całości mogli uczestniczyć w dzisiejszej sesji, także w zmianach porządku 

obrad i tak dalej.  

Szanowni Państwa, teraz sprawy informacyjne. Informuję, że stenogram i protokół z XXXV 

sesji tj. 13 stycznia jest do wglądu w kancelarii Rady. Czy do protokołu z XXXIV sesji tj. 

posiedzenie 16 grudnia są uwagi? Jeżeli nie ma protokół zostanie podpisany. Przypominam o 

obowiązku elektronicznego zgłaszania interpelacji przez tych Państwa Radnych, którzy 

zamierzają je zgłosić na dzisiejszej sesji oraz obowiązku doręczenia Przewodniczącemu tekstu 

interpelacji na piśmie, zgodnie z odpowiednim paragrafem statutu. 

Szanowni Państwo informacje między sesyjne. Informuje, że do Przewodniczącego wpłynęły 

pisma.  

Informacja z kancelarii Sejmu biuro komunikacji społecznej dotyczące rezolucji Rady z 

16 grudnia w sprawie nowelizacji przepisów specustawy telekomunikacyjnej i planów jej 

liberalizacji. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, które uchwałą numer stosowny z 

dnia 13 stycznia stwierdza nieważność uchwały, w części też uchwała dotycząca zasad 

dotowania przedszkoli i punktów przedszkolnych, w części zaznaczonej w dokumencie oraz w 

zakresie jakim postanowieniu uchwały oprócz uregulowania wysokości dotacji na 

kwalifikacyjne kursy zawodowe, dotacje te objęte również pozostałymi regulacjami, została 

podjęta z naruszeniem prawa i taką informację otrzymaliśmy. Pismo od małopolskiego kuratora 

oświaty informujące, że ze względu na przepisy artykułu stosownego ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw. Uchwała Rady Miasta z dnia 2 grudnia w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia z mocy ustawy oddziałów przedszkolnych w szkole postawie 142 

w samorządowe przedszkole oraz utworzenia z mocy ustawy zespołu szkolno-przedszkolnego 

numer 10 w Krakowie stała się bezprzedmiotowa.  
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Informacja z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów dotycząca rezolucji Rady Miasta z 13 stycznia 

w sprawie sfinansowania budowy na terenie * Miasta Krakowa pomnika Armii Krajowej oraz 

pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego.  

Informacja z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Kancelarii Prezydenta Rzeczpospolitej 

dotyczącej rezolucji 13 stycznia w sprawie konieczności wprowadzenia w systemie 

podatkowym zmian rekompensujących samorządom zmniejszenie dochodów, które powstanie 

w konsekwencji ewentualnego podniesienia kwoty wolnej od podatku. 

Oraz informacja z Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczącej rezolucji z dnia 21 

października 2015 w sprawie zmiany finansowania kosztów nauki cudzoziemców 

przebywających w polskich szkołach samorządowych. 

Zanim przejdziemy do ustalenia porządku obrad, też dalsza informacja. Otrzymaliście Państwo 

w skrytkach książkę Pana Henryka Pacha ostatni rozdział płk. Kuklińskiego do szczytu NATO 

w Warszawie oraz zaproszenie na wykład gen. Stanisława Kozieja pt. Szczyt NATO w 

Warszawie w obliczu nowej zimnej wojny. Wykład odbędzie się 11 lutego o godzinie 18 w 

naszej sali obrad. Zapraszamy Państwa. Wykład organizowany przez stowarzyszenie imienia 

płk. Ryszarda Kuklińskiego honorowego obywatela Miasta Krakowa. 

Szanowni Państwo teraz informacje dotyczące dzisiejszej sesji. Zgodnie z par. 34 ust. 2 do 

projektów, które będą dzisiaj rozpatrywane w trybie jednego czytania wyznacza się termin 

zgłaszania autopoprawek do rozpoczęcia czytania. Termin zgłaszania poprawek do czasu 

zakończenia dyskusji. Na dzisiejszej sesji dotyczy to następujących jednoczytaniowych 

projektów uchwał. 

Druk 665, przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu przestrzennego obszaru „Kolna - 

Obszar Łąkowy”. 

Numer 666, przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu „Pychowice - Ogród 

Akademicki”. 

667, przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu „Zabłocie – Zachód”. 

668, przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu „Wróblowice II”. 

691, przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

592, skarga na nienależyte wykonywanie zadań i naruszenie praworządności przez Prezydenta 

Miasta. 
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671, skarga na działania Prezydenta Miasta i Zarządu Budynków Komunalnych. 

672, skarga na działania Gminy Miejskiej Kraków. 

693, objęcie przez Radę Miasta Krakowa honorowego patronatu nad Ogólnopolską Kartą 

Seniora i Głosem Seniora (edycja krakowska). 

664, wzniesienie pomnika Zofii Kossak Szczuckiej. 

674, ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, 

prowadzonych na terenie Gminy przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Miejska Kraków. 

696, zmiana uchwały w sprawie ustalenia trybu ustalenia i rozliczania dotacji. 

697, ogłoszenie o podjęciu prac nad zmianą uchwały Rady Miasta w sprawie utworzenia parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto. 

698 zasięgnięcie informacji o kandydatach na ławników w wyborach uzupełniających na 

kadencję 2016 do 2019. na podstawie par. 34 ust. 3 statutu, pisemny wniosek co najmniej 1/10 

stałego składu Rady, tj. 5. Radnych lub Prezydenta, zawierającym uzasadnienie złożone 

najpóźniej do końca dyskusji. Rada może zdecydować o rozpatrzeniu wyżej wymienionych 

projektów uchwał w trybie dwóch czytań. 

Szanowni Państwo informacja dotycząca skarg. Od ostatniej formacji tj. na złożonej na sesji 

XXXV w dniu 13 stycznia wpłynęły dwie skargi. Skargi będą przedmiotem prac Komisji 

Rewizji, która zdecyduje o sposobie dalszego procedowania. 

Porządek obrad dzisiejszej sesji został uzgodniony z Komisją Główną w dniu 27 stycznia. 

Informuję Państwa iż w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o Samorządzie Gminy do porządku obrad 

zostały włączone projekty uchwał Prezydenta według druku 691 przyjęcie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi, 696 zmiany uchwały dotyczącej trybu udzielania i rozliczania 

dotacji. 697 ogłoszenia o podjęciu prac nad zmianą uchwały w sprawie utworzenia parku 

kulturowego. 698 zasięgnięcie informacji o kandydatach na ławników w wyborach 

uzupełniających na kadencję 2016-2019. 

Szanowni Państwo, czy Prezydent, bardzo proszę w imieniu Prezydenta, Pan Sekretarz. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. Paweł Stańczyk: 
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Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Zwracam się z wnioskiem o uzupełnienie porządku 

obrad o projekt uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 

środkami komunikacji miejskiej dla grupy 200 dzieci w związku z przedsięwzięciem 

charytatywnym w dniu 7 lutego 2016 roku, tj. druk 704. Tutaj są zestawienia podpisów i w tej 

sprawie będzie także wniosek o rozpatrzenie tego w drugim czytaniu na dzisiejszej sesji. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

704, tak? Dobra. Dziękuję. 

To w imieniu Prezydenta, w imieniu Komisji, czy są jakieś wnioski? W imieniu Komisji,  

bardzo proszę Pana radny Kalita. A, bo to jest wprowadzenie do 2 czytania, ok. Bardzo proszę 

w imieniu Komisji Rewizyjnej rozumiem? No też, też. 

 

Radny – p. Adam Kalita: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Składam prośbę o wycofanie projektu uchwały nr 592. 

Ona się pomyłkowo znalazła na dzisiejszej sesji. Ten druk jeszcze nie zakończył procedowania 

w Komisji Rewizyjnej. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czyli prośba o zdjęcie druku 592, tj. skarga na nienależyte. Czy jeszcze w imieniu 

Komisji są jakieś wnioski? Nie widzę. W imieniu Radnych? Bardzo proszę w imieniu Radnych, 

grupy Radnych. Bardzo proszę, Pan Radny Krzysztonek. 

 

Radny – p. Wojciech Krzysztonek: 

To jest Panie Przewodniczący wniosek w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej o 

wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji rezolucji w sprawie wprowadzenia do 

budżetu Państwa na 2006 rok ważnych dla Krakowa zadań inwestycyjnych według druku 

numer 703-R. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 

 
 

15 

 

Dziękuję i rezolucja została rozdana. W niej podpisy są według Państwa projektu. Tylko sobie 

dopiszę. 

Czy są jeszcze jakieś wnioski do porządku obrad? Nie widzę. W takim układzie omówimy po 

kolei. Po pierwsze, wniosek Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

do druku 704 w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 

komunikacji miejskiej w Krakowie. Uzasadnienie było przedstawione przy wprowadzaniu. 

Głos za? Głos przeciw? Nie widzę, głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem 

tego punktu do porządku obrad? Też bardzo proszę nowych radnych. 704 druk, bardzo proszę. 

Jeszcze raz. Ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji 

miejskiej w Krakowie. Wniosek Prezydenta o wprowadzenie tego druku do porządku obrad. 

Kto za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, 

proszę wynik. 

35 za, 1 przeciw, 1 osoba się wstrzymała, jedna nie brała udziału. 

Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad. 

Następnie, wniosek Komisji Rewizyjnej o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały do druku 

592 w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie zadań i naruszenie praworządności przez 

Prezydenta Miasta Krakowa. Uzasadnienie było przedstawione. Głos za, głos przeciw w tej 

sprawie? Nie widzę, głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za zdjęciem tego punktu z 

porządku obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. 

Zamykamy, proszę wynik. 

37 za, 0 przeciw, 0 utrzymujący się. Rada zdjęła ten punkt z porządku obrad. 

I kolejny wniosek. Wprowadzenie do porządku obrad rezolucji w sprawie wprowadzenia do 

budżetu Państwa na 2016 rok ważnych dla Krakowa zadań inwestycyjnych. Uzasadnienie było 

przedstawione. Głos za? Głos przeciw? Nie widzę. Głos, proszę w tej sprawie. Głos za, czy 

przeciw? Przeciw. 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość – p. Włodzimierz Pietrus: 

Panie Przewodniczący, szanowni Radni. Ja z głosem przeciw, żeby dzisiaj wprowadzać ten 

druk, ponieważ dostaliśmy go przed chwilą, po pierwsze. Po drugie, tak na gorąco mówiąc 

Rada Miasta Krakowa już w tamtej, poprzedniej kadencji kierowała do Rządu poprzedniego 

rezolucję w sprawie S-7, żeby została zrealizowana, więc to jest jakby dublowanie tej rezolucji. 

Natomiast ja myślę, że wcześniej zresztą takim jest zwyczajem zawsze, że Pan Prezydent 

spotyka się z Parlamentarzystami z naszego tutaj okręgu i ustala wcześniej takie sprawy, więc 

dajmy szansę, żeby takie spotkanie się odbyło. Natomiast, jeżeli nie dojdzie do jakiejś 

konkluzji, nie będzie perspektywy, to możemy wtedy taką rezolucję kierować. A następna 
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jeszcze moja opinia jest też wątpliwość, już merytoryczna, że no próbujemy ingerować w 

budżet Miasta Krakowa, próbujemy ingerować w inwestycje, które są nieprzygotowane. To tak, 

jakbyśmy my uchwalali budżet Miasta Krakowa, wprowadzali inwestycje, które zupełnie są 

nieprzygotowane i uznali, że jest to pozytywne działanie, więc reasumując. My nie będziemy 

starali się dzisiaj tego omawiać. Prosimy o odroczenie dyskusji nad tą rezolucją. Dziękuje. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Głos za?  Pan Radny, Pan Radny Krzysztonek. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. Wojciech Krzysztonek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, szanowna Pani Prezydent. Ja uważam, 

że właśnie teraz jest doskonały moment na to, abyśmy zabrali głos w sprawie tych 2 ważnych 

dla Krakowa inwestycji tutaj. Panie Przewodniczący, ja uważam, że faktycznie to spotkanie 

Pana Prezydenta z Parlamentarzystami, jak najbardziej powinno dojść do skutku. Natomiast 

tym argumentem przemawiającym za koniecznością realizacji tych inwestycji będzie dla Pana 

Prezydenta właśnie ta rezolucja, to będzie doskonały dokument, doskonały argument, żeby 

przekonać Parlamentarzystów, że to jest ważna, nie tylko dla mieszkańców, ale dla całego 

regionu, inwestycja. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. Był głos za, głos przeciw. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za 

prowadzeniem tego punktu do porządku obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś 

jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

16 za, 0 przeciw, 4 się wstrzymały, 1 osoba nie brała udział w głosowaniu. 

Nie, nie, kworum jest, bo na sali. Szanowni Państwo, ćwiczyliśmy to na poprzedniej sesji, że, 

proszę bardzo, wniosek formalny. Nie, nie, tylko szanowni Państwo, tylko ja muszę stwierdzić. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej – p. Andrzej Hawranek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, żeby nie było żadnych wątpliwości statutowych, a statut 

wyraźnie, mówi że do kworum się liczy Radnych obecnych na sali, Zgłaszam wniosek formalny 

o sprawdzenie obecności. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Proszę bardzo, chodź rzeczywiście to żeśmy już ćwiczyli na poprzedniej sesji. Do kworum 

brane są osoby siedzące na sali, a nie zawsze wciskające listę obecności. Bardzo proszę, 

otwieram sprawdzenie obecności, proszę o udział. Szczególnie bardzo proszę osoby, nowych 

Państwach Radnych o sprawdzanie, czy wszystko działa, żebyśmy, no bo Wy tu debiutujecie, 

więc mamy, możemy zawsze mieć jakiś problem. Dziękuję. Proszę o listę obecności. 

Nieobecny Pan Jerzy Friediger i nieobecny, usprawiedliwiony Pan Tomasz Urynowicz. 

Głosowanie jak najbardziej ważne. Proszę o wydruk głosowania, tak, tak. Tylko poprzedniego, 

znaczy nie listy obecności, tylko głosowania w sprawie wprowadzenia rezolucji. Nie, ale 

rezolucja nie weszła. No oczywiście, tylko niech Pani wydruk zrobi, no. Głos jest, ale w jakiej 

sprawie? Formalnej, to zawsze. Tylko bardzo proszę Pani o wydruk głosowania w sprawie 

rezolucji. Bo to były obecności, a tu nie chodzi o obecności. 

 

Radny – p. Adam Kalita: 

Panie Przewodniczący, Państwo Prezydencie, Wysoka Rado. Ja rozumiem, że w takiej sytuacji 

powinniśmy zrobić reasumpcję głosowania, bo mnie nie było na poprzednim głosowaniu. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

No, ale to trudno. 

 

Radny – p. Adam Kalita: 

Nie byłem na sali, a teraz jestem. W związku z tym proszę o reasumpcję głosowania. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Szanowni Państwo. Zgodnie ze statutem reasumpcja głosowania nie odbywa się na wniosek, 

tylko odbywa się na wniosek pisemny, więc jeżeli ktoś chce to zrobić, bardzo proszę. 

Proszę o wydrukowanie. Poszło? Jeszcze raz. Dziękuję. Czy są? To tyle do porządku obrad. 

Jeżeli Pan radny chce reasumpcję, to wniosek tylko pisemny, podpisany przez stosowaną grupę 

osób. Szanowni Państwo, teraz to tyle jeśli chodzi o porządek obrad, bośmy go właśnie ustalili. 

Teraz interpelacje i wnioski Radnych. Proszę o zgłaszanie się elektroniczne, ale i ręczne. Kto z 
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Państwa Radnych pierwszą? Interpelację i wnioski Radnych. Pani Radna Szybist, zaczniemy. 

Ale proszę też. Zaraz będzie działać. 

Interpelacje Radnych 

Radna – p. Anna Szybist: 

Szanowni Państwo Prezydenci, szanowni Państwo. Mam dzisiaj kilka interpelacji. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam bardzo, sekundkę Pani Radna. Szanowni Państwo, bardzo proszę nie 

przeszkadzanie. Pani Małgosiu, można prosić o serdeczności poza sala obrad? Panowie Radni, 

bardzo proszę o nie przeszkadzanie, jesteśmy w trakcie obrad. Pan Radny Gilarski, Wojtowicz 

i jeszcze paru innych. 

 

Radna – p. Anna Szybist: 

Szanowni Państwo. Stała się rzecz nie za dobra, ponieważ z powodu tego, że od roku 2016 o 

wycinkach drzew decyduje Urząd Marszałkowski, nasza mapa Obserwatorium Urzędu Miasta 

Krakowa, nie będzie zawierała zgód na wycinki zieleni z Gminy, z obszaru Gminy Miejskiej 

Kraków. Więc mam interpelację związaną z tym. Szanowny Panie Prezydencie, od dłuższego 

czasu w prasie i mediach społecznościowych pojawią się artykuły i wypowiedzi związane z 

tym, iż mieszkańcy są zaskakiwani wycinkami drzew w swoim otoczeniu. Dotychczas 

częściowo rolę informatora o przyszłych wycinkach, spełnia mapa. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam bardzo Państwa Radnych i nie Radnych. Bardzo proszę albo o opuszczenie sali 

obrad, albo nie przeszkadzanie. Proszę. 

 

Radna – p. Anna Szybist: 

Częściowo, ponieważ osoby nie używające Internetu mają utrudniony szybki dostęp do tego 

rodzaju informacji. Niestety od stycznia 2016 roku, mapy obserwatorium nie obejmują 

zezwoleń na usunięcie zieleni rosnącej na terenie należącym do Gminy Miejskiej Kraków, 
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ponieważ zezwolenia na wycinki drzew wydaje od tego roku Marszałek Województwa. 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie jak najszybszych działań w sprawie korelacji 

informacji na temat wycinek drzew między Urzędem Miasta Krakowa i Urzędem 

Marszałkowskim oraz o utworzenie jednej przejrzystej mapy i jednej przejrzystej tabeli z 

planowanymi wycinkami drzew na terenie Krakowa, w których informacje te będą pojawiały 

się odpowiednio wcześnie. Tutaj też kłaniam się w stronę Pana Dyrektora Zarządu Zieleni 

Miejskiej, bo naprawdę tych protestów jest dużo i uporządkujmy wreszcie te sprawy. 

Druga rzecz też związana z drzewami. Na prośbę mieszkańców dzielnicy I części Kazimierz, 

zwracam się z prośbą o informacje na temat wycinki 6 topoli w rejonie ulic Jakuba, Izaaka i 

Ciemnej. Jaki jest dokładny powód wycięcia drzew? Czy kompensacyjne nasadzenie drzew, 

będzie miało miejsce na tym samym terenie, na którym rosły topole? Czy jest możliwe, aby 

Wydział Kształtowania Środowiska przyspieszył konieczność postawienia nowych drzew i aby 

odbyło się ono wiosną 2016 roku? Obecna decyzja mówi o terminie nasadzenia do końca 

grudnia 2016, czyli jest to czas bardzo długi. 

I jeszcze jedna rzecz, którą chciałam krótko poruszyć. Wiele miast ostatnio zdecydowało się na 

wprowadzenie przepisów, dzięki którym cyrki z udziałem zwierząt nie mogą wjeżdżać na  

tereny gminne. Moim zdaniem to, że wiele miast w Polsce wprowadziło takie przepisy, to nie 

jest przypadek, moda ani fanaberia. Na pytanie co się stanie ze zwierzętami mogę od razu 

odpowiedzieć, że zwierzęta, które pracowały ciężko w cyrkach, albo były maskotkami różnych 

olimpiad również miały trafiać, mówiąc wprost do rzeźni, więc argumentem nie jest to, że nie 

wiadomo co się stanie z tymi zwierzętami, Możemy zrobić takie prawo, które pozwoli się nimi 

zaopiekować i mam właśnie interpelację na podstawie petycji mieszkańców. Jest też ponad 

2000 podpisów, aby Kraków dołączył do tej szlachetnej puli miast, która nie pozwala aby na 

terenach gminnych miały miejsce występy cyrków, w których występują również zwierzęta, 

które są do tego zmuszane. Nie trudno sobie wyobrazić jak wyglądają treningi dzikich zwierząt, 

które są zmuszane do różnych sztuczek. Jest to pusta rozrywka i cyrki bez zwierząt jak 

najbardziej, ale cywilizujmy się. Dziękuję uprzejmie. Resztę do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pani Radna Jantos. 

Wypowiedź niezrozumiała. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – p. Małgorzata Jantos: 

Wypowiedź niezrozumiała. 
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Radny – p. Michał Drewnicki: 

Wypowiedź częściowo niezrozumiała. 

Na tablicy informacyjnej jest napisane, że tam powstanie hostel. Ja chcę zapytać, kiedy taka 

decyzja została wydana? Jeśli była, procedura WZ-ki rozpoczęła się wcześniej niż 9 miesięcy 

temu, to dlaczego taka WZ-ka nie została zawieszona? I chciałem prosić o parametry, które są 

zapisane w WZ-ce dotyczące tej budowy. Uważam, że tereny zielone, jeśli są szczególnie w 

projekcie przeznaczone, w projekcie miejscowego planu przeznaczone jako tereny zielone, a 

tuż już w poniedziałek mieliśmy na komisji projekt planu miejscowego, gdzie ten teren był 

ewidentnie zielony, a tu nagle z zaskoczenia mieszkańcy są brani i wchodzi budowa nowych 

budynków, jeszcze pod hostel, co całkowicie jest w sprzeczności z zabudową osiedla. Decyzja 

jest wątpliwa, dlatego pytam o nią. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Bardzo proszę listę. Pan Radny Kosior, Kalita, do protokołu Pan Krzysztonek. 

Bardzo proszę.  

 

Radny – p. Wojciech Krzysztonek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowna Pani Prezydent, szanowni Państwo. Ja mam dwie 

interpelacje, natomiast na jedną chciałbym zwrócić szczególną uwagę. Chodzi mi mianowicie 

o procedurę likwidacji palenisk na węgiel. No, ja tutaj wnoszę o to, żeby maksymalnie to 

usprawnić, bo faktycznie jest ten problem, że mamy ponad 20 000 tych pieców do likwidacji, 

do 2019 roku. Natomiast chciałbym zwrócić uwagę szczególnie na dwie sprawy. No po 

pierwsze, no sytuacja, kiedy pojawiają się na rynku firmy, które proponują szybkie załatwienie 

wszystkich formalności, a więc coś co tak naprawdę powinno być domeną urzędników, no jest 

sytuacją nie tyle niepokojącą, co patologiczną. I uważam, że nad tym trzeba się pochylić. No i 

druga sprawa, która może zdecydowanie przyspieszyć ten temat, całą procedurę. Uważam, że 

należy rozważyć możliwość wprowadzenia dofinansowania z góry, bo faktycznie, te 

kilkanaście tysięcy złotych, które muszą mieszkańcy wyłożyli na likwidację paleniska, na 

wymianę tych pieców, no to, to są znaczne koszty i gdyby udało się im najpierw zapewnić 

finansowania, a potem wprowadzić pewien system rozliczenia, to myślę, że mogłoby to 

przyspieszyć. Ja wiem, że to są trudne rozwiązania, ale drodzy Państwo. Kiedy mamy ponad 

20 000 pieców do likwidacji i 2019 rok i stan takiego, a nie innego powietrza w Krakowie, no 

to są potrzebne radykalne działania. I o te radykalne działania apeluję. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wypowiedź częściowo niezrozumiała. 

Dziękuję. Bardzo proszę jeśli można. Z tego co wiem, Pan Radny Porębski. 

 

Radny – p. Edward Porębski: 

Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Wysoko Rado. Ja mam jedną interpelację, którą 

pozwolę sobie streścić króciutko. Szanowny Panie Prezydencie, na wniosek mieszkańców 

Krakowa, w szczególności mieszkańców ulicy Starowolskiej, zwracam się z uprzejmą prośbą 

o rozbudowę wyżej wymienionej ulicy na odcinku od 29 lipca 1943 roku do połączenia z ulicą 

Jodłową na długości około 700 m. Nadmieniam, że wyżej wymieniona ulica stała się drogą o 

bardzo dużym natężeniu ruchu, nawierzchnia jest bardzo złym stanie technicznym. Brak 

odpływu dla wody opadowej, oświetlenia, chodnika, a nawet pobocza dla korzystających z 

drogi pieszych, stanowi to dla nich duże zagrożenie ze względu na natężenie ruchu pojazdów. 

W załączeniu przedstawiam zdjęcia z opisem stanu drogi. Szanowny Panie Prezydencie, bardzo 

proszę o spowodowanie i doprowadzenie do przebudowy ulicy Starowolskiej, ze względu na 

bezpieczeństwo mieszkańców. Ulica ta wymaga podjęcia natychmiastowej decyzji o remoncie, 

ponieważ sytuacja z roku na rok jest coraz gorsza, a od wielu lat mieszkańcy proszą o remont 

tej ulicy. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Bardzo proszę listę. Z tego co wiem to chyba ja teraz. Tak. Szanowni Państwo, ja 

mam kilka interpelacji, tylko je pokrótce scharakteryzuję. 

Po pierwsze, dotyczy inwestycji przy ulicy Karabuły. Jest tam rozpoczęta dość spora 

inwestycja, prosiłbym o informacje co to będzie, kiedy, na jakich zasadach, kiedy wcześniej 

były wydane decyzje administracyjne w tym zakresie i czy brane jest pod uwagę utrzymanie 

ogrodzeń, które tam dotychczas dzieliły tę część polany od drugiej części, która jest w tej chwili 

zabudowywana. 

W sprawie wycinki drzew na ulicy i Izaaka, Jakuba była mowa, nie będę to powtarzał. 

Trzecia kwestia, to jest rozważenie przedłużenia jednak linii 12 do Borku. Po odwróceniu tej 

linii z Borku, jeżdżą tramwaje z dość rzadką częstotliwością. Pytaniem czy takie coś mogłoby 

wchodzić w rachubę, ile by kosztowało i co stoi na przeszkodzie, żeby to połączenie z 

Łagiewnik przedłużyć do Borku? 
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Po trzecie, po czwarte prosiłbym o informacje na temat skutków budżetowych wprowadzenia 

rezygnacji z zasady sześciolatki do szkół i jakież szacujemy koszty tego i w jaki sposób 

zamierzamy to minimalizować. 

Proszę także o i to kolejna interpelacja, o informacje na temat potencjalnej, czy skutków 

potencjalnych likwidacji gimnazjów. Jakie nakłady w związku z tym wiążą się finansowe w 

mieście i to jest kolejna rzecz. 

I kolejna rzecz, jakie będą koszty obsługi programu 500 zł dla dzieci, czy 500 +? Ile miasto 

uzyska środków na obsługę tego? Ile osób będzie musiało zatrudnić? Wiemy, że były 

informacje o tym, że miasto sobie z tym poradzi. Chciałbym wiedzieć, za ile sobie poradzi i kto 

to finansuje i czy będzie to w całości sfinansowane ze środków państwowych, czy też my jako 

budżet miasta będziemy musieli to sfinansować w części ze swoich. 

To tyle z mojej strony. Bardzo proszę kolejną listę. Pan Miszalski do protokołu, Pani 

Fijałkowska do protokołu, Pan Durek do protokołu. Pan Jałocha, bardzo proszę. 

 

Radny – p. Józef Jałocha: 

Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Proszę Państwa. Ja mam jedną interpelację. Ona jest 

związana z dzisiejszym protestem, który odbędzie się przed urzędem miasta o godzinie 14.00. 

Dotyczy to problemów komunikacyjnych na ulicy Tuchowskiej i wydanym tam pozwoleniem. 

Oczywiście też umowy z ZIKIT-em i tam zbierze się grupa ludzi, która z prawie chyba z całego 

Krakowa dołączyli mieszkańcy, którzy mają problemy z drogami, z chodnikami i tak dalej, ale 

ja mam interpelację dotyczącą tylko ulicy Tuchowskiej i Kordiana. Zwracam się do Pana 

Prezydenta z prośbą o udostępnienie zawartych umów ZIKIT-u z inwestorami, których 

inwestycje mają być lub są już zrealizowane przy ulicy Tuchowskiej, Kordiana. Proszę 

Państwa, oglądałem mapę na obserwatorium i tam po prostu od strony wschodniej ulica 

Kordiana ma pozwolenie na budowę, gdzie są, mają być zlokalizowane bloki, już są, a środek 

ulicy Kordiana prostu to jest zielony teren, albo droga bita, udeptana, udeptywana przez 

mieszkańców Kurdwanowa, którzy wędrują pieszo do przystanku na ulicy do przystanku 

tramwajowego na ulicy Witosa. Ja jeszcze proszę o podanie ilości mieszkań, które zostaną 

wybudowane w przy ulicy też Tuchowskiej, ponieważ jest tam problem dwóch ulic, które 

wyprowadzają ruch z Kurdwanowa i z Piasków Starych. Dokładne zapytania złożę po prostu 

na piśmie w piątek. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Dziękuję. Bardzo proszę jeszcze, czy ktoś nam jeszcze został? Pani Fijałkowska, to było do 

protokołu. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Bardzo proszę 

odpowiedzi na interpelację. Bardzo proszę Pana Sekretarza. 

Odpowiedzi na interpelacje Radnych 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. Paweł Stańczyk: 

Panie przewodniczący, szanowni Państwo. Ja informuję w sposób zbiorczy, że na poprzedniej 

sesji w dniu 13 stycznia zgłoszono 16 interpelacji. Prezydent na 14 z nich udzielił odpowiedzi. 

Uprzejmie proszę ze względu na pewne trudności techniczne, jest kłopot z udzieleniem 

odpowiedzi, na te interpelacje, które zostały w sposób ustny zgłoszone, o ewentualne 

uzupełnienie ich w formie pisemnej. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w sprawie udzielonych odpowiedzi ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania? 

Dziękuję. W kwestii formalnej, bardzo proszę. Bardzo proszę, Pani Radna Nowak w kwestii 

formalnej. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, bardzo proszę w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwość o 40 minut 

przerwy, a Klub Prawa i Sprawiedliwości informuje, że jest spotkanie klubowe w sali Dietla. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dobrze. To znaczy do godziny 11.30, może być? To będzie 35. No, jakby co, to przedłużymy. 

Czyli do godziny 11.30. Czyli ogłaszam przerwę do godziny 11.30. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej – p. Andrzej Hawranek: 

Szanowni Państwo Radni. Korzystają z przerwy, o którą poprosił Klub Prawa i Sprawiedliwości 

zapraszam Radnych Platformy na spotkanie klubowe do pokoju klubowego. Dziękuję. 
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Zmieniająca uchwałę Nr XXXI/513/15 w sprawie określenia wzorów 

formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na podatek od 

nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 652 – II czytanie – referuje Witold Krupiarz - 

opiniująca Komisja Budżetowa/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Sylwia Skupińska 

Data wpływu - 28.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

Autopoprawka doręczona – 20.01.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Zaczynamy. Zmiana, punkt 1 merytoryczny. Zmiana uchwały w sprawie określenie wzorów 

formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek 

rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Jest to projekt 

Prezydenta, druk 652. To jest drugie czytanie. Informacja o poprawkach i autopoprawkach. 

Bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat – p. Witold Krupiarz: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Do tego projektu wpłynęła autopoprawka, która 

sprowadza się w głównej mierze do zapisu pouczenia, zamiast oświadczenia o 

odpowiedzialności przewidzianej w kodeksie karnoskarbowym do wszystkich tych formularzy. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

I rozumiem, że jest tylko autopoprawka, nie ma żadnych poprawek? 

 

Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat – p. Witold Krupiarz: 

Nie ma. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś? Mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej. Brak poprawek, jedynie 

autopoprawka. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie 

drugiego czytania. Głosowanie za chwilę bloku. 
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Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego nr (…)* usytuowanego w budynku na os. Zgody 7 w 

Krakowie na rzecz najemcy z zastosowaniem 70% bonifikaty 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 651 – II czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Małgorzata Zymańska 

Data wpływu - 28.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego numer stosowny, 

usytuowanego w budynku na ulicy Zgody 7 w Krakowie na rzecz najemcy zastosowań 70% 

bonifikaty. Jest to projekt Prezydenta, druk numer 651. Dziś odbywamy drugie czytanie. 

Bardzo proszę przedstawiciela. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Do druku nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Mienia i Rozwoju Gospodarczego. 

Czy są jakieś głosy w tej sprawie? Nie widzę. Stwierdzam iż Rada odbyła drugie czytanie. 

Głosowanie w bloku głosowań. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 

udzielonej od ceny sprzedaży udziału 5771/566792 części w 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym nr (…)* 

położonym na os. Bohaterów Września 32 w Krakowie stanowiącym 

poprzednio własność wnioskodawców 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 653 – II czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Monika Bać 

Data wpływu - 29.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej w celu sprzedaży 

udziałów części nieruchomości gruntowych związanych z lokalem mieszkalnym numer ileś 

tam, położonym na osiedlu Bohaterów Września 32 w Krakowie, stanowiące poprzednio 

własność wnioskodawców. Druk numer 653. Dziękuję. 

Wiesz co? Tylko ja to teraz muszę przegłosować. Więc musi być wiesz, na sali. Ja wiem, ale 

dajcie mi gotowość kiedy ten. Bardzo proszę w imieniu wnioskodawców Pani Dyrektor na 

temat poprawek i autoporawek. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Do druku nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie drugiego czytania. Głosowanie w bloku głosowań. 
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XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 

 
 

29 

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu o przeznaczeniu innym niż mieszkalne - 

strychu oznaczonego symbolem S1 położonego w budynku 

wielomieszkaniowym przy ul. Czystej 

Nr 15 w Krakowie stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków 

wraz ze sprzedażą udziału w nieruchomości wspólnej 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 654 – II czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Danuta Krywiczanin-Mentel 

Data wpływu - 29.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt uchwały. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu o przeznaczeniu innym niż mieszkalne, tj. strychu oznaczonego 

symbolem S1, położonego w budynku wielomieszkaniowym przy ulicy Czystej numer 15 w 

Krakowie stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków wraz ze sprzedażą udziału w 

nieruchomości. Projekt Prezydenta, druk 654. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Do druku nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Stwierdzam, czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Dobra, nie 

widzę. Stwierdzam odbycie drugiego czytania. Głosowanie w bloku głosowań. 
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Szanowni Państwo mam też informację i wniosek grupy Radnych o zdjęcie z porządku obrad 

z dzisiejszej sesji projektu uchwały o wydruku 661 w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską 

Kraków jednoosobowej spółki trasa Łagiewnicka SA. Zostało złożony 22 podpisy i ja zgodnie 

z par. 19, ust. 5. w uzasadnionych przypadkach ma prawo postawić pod głosowanie wniosek o 

wycofanie projektu uchwały z porządku obrad w dowolnym czasie trwania sesji. Rada 

rozstrzygnie o wycofaniu projektu uchwały z porządku obrad bezwzględną większością 

ustawowego składu. Bardzo będę prosił za chwilę szefów Klubów o zgłoszenie gotowości do 

głosowania tego wniosku i równolegle ewentualnie wprowadzenie innych wniosków 

formalnych, jeżeli taka będzie intencja. W sprawie druku 654 odbyliśmy drugie czytanie. 

Głosowanie w bloku głosowań. 
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Wyrażenie zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. 

Ludwinowskiej, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 655 – II czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Danuta Krywiczanin-Mentel 

Data wpływu - 29.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny, wyrażenie zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w 

Krakowie przy ulicy Ludwinowskiej, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Bardzo 

proszę Panią Dyrektor o przedstawienie. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Do druku nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie drugiego czytania. Głosowanie w bloku głosowań. 
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3 lutego 2016 r. 
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Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 

udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr (…)* położonego 

w budynku nr 3 na osiedlu Sportowym w Krakowie 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 656 – II czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Monika Bać 

Data wpływu - 29.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny, wyrażenie zgody na odstąpienie żądania zwrotu bonifikaty udzielonej w celu 

sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku numer 3 na osiedlu Sportowym w 

Krakowie. Projekt Prezydenta, druk 656.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej – p. Andrzej Hawranek: 

Teraz głosujemy? 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Za chwilę, jak dacie mi gotowość. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Do druku nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie czytania. Głosowanie w bloku głosowań. 



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 

udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr (…)* położonego 

w budynku nr 20 przy ul. Żywieckiej w Krakowie 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 657 – II czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Danuta Krywiczanin-Mentel 

Data wpływu - 29.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wyrażenie zgody. Przypomnę, że za chwilę po 4, czy 5 punktach poproszę Państwa o chwilę 

na te sprawy formalne i wtedy przegłosujemy i zdjęcie i ewentualne wprowadzenie, jeżeli są 

takie intencje. 

Wyrażenie zgody na odstąpienie żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży 

lokalu mieszkalnego położonego w budynku numer 20 przy ulicy Żywieckiej. Projekt 

Prezydenta, druk numer 657. Bardzo proszę Panią Dyrektor o informacje w tej sprawie. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Do druku nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej, pozytywną opinię 

Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie 

widzę. Stwierdzam odbycie czytania. Głosowanie w bloku głosowań. Znaczy odbycie drugiego 

czytania. 
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Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 5995/252155 części 

w nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym nr 

(…)* położonym na os. Piastów 57 w Krakowie stanowiącym 

poprzednio własność wnioskodawcy 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 658 – II czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Małgorzata Zymańska 

Data wpływu - 29.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt uchwały. Wyrażenie zgody na odstąpieniu żądania zwrotu 1/2 części kwoty 

bonifikaty udzielonej od oceny sprzedaży udziału części w nieruchomości gruntowej związanej 

z lokalem mieszkalnym położonym na osiedlu Piastów 57 w Krakowie, stanowiącym 

poprzednio własność wnioskodawcy. Druk numer 658, dzisiaj odbywamy drugie czytanie. 

Bardzo proszę. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Do druku nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Komisji Mienia i 

Rozwoju Gospodarczego. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Rada. 

Stwierdzam odbycie drugiego czytania. Głosowanie w bloku głosowań. 
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Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału 

Gminy Miejskiej Kraków ¼ części w spółdzielczym własnościowym 

prawie do lokalu mieszkalnego nr (…)*, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ul. Wlotowej 10 w Krakowie 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 659 – II czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Monika Bać 

Data wpływu - 29.12.2015 r. 

Projekt doręczony - 29.12.2015 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 19.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 21.01.2016 r. godz. 15.00. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału Gminy Miejskiej Kraków 1/4 

części spółdzielczym, własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ulicy Wlotowej 10 w Krakowie. Projekt Prezydenta, druk numer 659. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Do druku nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Mamy w tej sprawie pozytywną opinię Komisji Budżetowej, pozytywną opinię 

Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego i brak poprawek, ani autopoprawek. Czy ktoś z 

Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie drugiego czytania, 

głosowanie w bloku głosowań. 

Druk numer 661 wstrzymuję ze względu na wniosek, który otrzymałem i za chwilę będziemy 

głosowali zdjęcie tego punktu porządku obrad. 
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Zmiana uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 

marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa (z późn. zm.) 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 662 – II czytanie – referuje Alina Kwaśniak – 

opiniująca Komisja Budżetowa/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Krzysztof Stefański 

Projekt zgłoszony w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 
Data wpływu - 05.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 07.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

I czytanie – 13.01.2016 r. 

Termin wprowadzania autopoprawek – 29.01.2016 r. godz. 15.00. 

Ostateczny termin zgłaszania poprawek – 02.02.2016 r. godz. 15.00. 

Autopoprawka doręczona – 01.02.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Mamy sprawę projektu uchwały numer 662. Zmiana uchwały Rady Miasta w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej. Druk numer 662. Pani Dyrektor Kwaśniak, bardzo proszę o 

informacje na temat złożonej autopoprawki, bo rozumiem poprawek brak.  

 

Dyrektor Biura Skarbnika – p. Alina Kwaśniak: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Pan Prezydent złożył autopoprawkę do tego druku. 

Zmiana dotyczy kilki przedsięwzięć wieloletnich. Są to zmiany związane z możliwością 

pozyskania środków unijnych. Natomiast inne zmiany są wynikiem uzupełnienia uchwalonej 

przez Wysoką Radę wieloletniej prognozy finansowej. Łącznie z poprawkami uzupełnione 

zostały dane dotyczące kwoty zobowiązań na tych przedsięwzięciach, które Państwo 

przegłosowaliście, wprowadzając je do WPF-u. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej. Otwieram dyskusję. Ja 

zapytam tylko o uwzględnienie zmian dotyczących budżetu obywatelskiego na kolejne lata. 

Chciałbym, żeby to popadło tu z trybuny i to jest głos z mojej strony. Czy ktoś jeszcze z Państwa 

Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Bardzo proszę Pani Dyrektor. 
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Dyrektor Biura Skarbnika – p. Alina Kwaśniak: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Wprowadzone zostały kwoty, ale nie w autopoprawce, 

tylko w pierwotnej propozycji zmiany do WPF-u. Na 2017 z kwotą 8 mln i na 2019 z kwotą 

10 mln. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie czytania. 

Szanowni Państwo, to tyle jeśli chodzi o druki dwuczytaniowe, które za chwilę będziemy 

głosowali. Teraz to będzie, teraz wprowadzenia będą. Szanowni Państwo, teraz tak. Czy Kluby 

są gotowe do przegłosowania spraw formalnych? Jeszcze nie są gotowe. To bardzo proszę, 

przejdziemy teraz kilka druków jednoczytaniowych, ale bardzo proszę o gotowość, bo 

przypomnę, że w tych sprawach potrzebujemy bezwzględną liczbę, znaczy bezwzględną 

większość składu Rady. 
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Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Kolna - Obszar Łąkowy” 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 665 – tryb jednego czytania – referuje Elżbieta 

Koterba - opiniująca Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska /. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Katarzyna Kempf-Kowalczyk 

Data wpływu - 07.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 08.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Szanowni Państwo projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z odpowiednim 

paragrafem statutu, do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Przystąpienie 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kolna – 

Obszar Łąkowy”. Druk numer 665. Bardzo proszę w imieniu Pana Prezydenta, Pani Dyrektor 

o przedstawienie. 

 

II Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa – p. Elżbieta Koterba: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Dzisiaj chcieliśmy Państwa poprosić o podjęcie uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Kolna - Obszar Łąkowy”. Obszar wskazany do objęcia planem 

zagospodarowania przestrzennego położony jest w zachodniej części Krakowa, w dzielnicy 

ósmej Dębniki, w jednostce ewidencyjnej Podgórze i obejmuje teren o powierzchni 123 ha. Jest 

to plan o charakterze ochronnym. Macie Państwo tutaj wyświetlony załącznik graficzny, 

obejmuje obszar, który chcielibyśmy objąć tym planem. Granice opracowania wyznacza od 

południa obwodnica autostradowa miasta oraz zasięg terenów zieleni nieurządzonej, oznaczony 

w dokumencie zmiany studium symbolem ZR. Od Zachodu granica miasta Kraków z gminą 

Liszki. Od północnej strony i wschodniej, granica sporządzanego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Kostrze, rejon ulicy Falistej. W znacznej części, 

teren opracowania jest terenem wolnym od zabudowy, a występująca nieliczna zabudowa ma 

charakter zabudowy rozproszonej. Teren ten charakteryzuje się wysokimi walorami 

przyrodniczo-krajobrazowe. Stanowi części tzw. Zachodniego Klina Zieleni. W całości 

znajduje się w granicach Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego. Występują tu rozległe 

tereny łąk, w tym siedliska ujęte w ramach programu Natura 2000. Na analizowanym obszarze 

znajdują się ponadto fragment starorzecza Wisły, tereny pól uprawnych i sadów. Głównym 

celem planu zagospodarowania przestrzennego, który został przez nas nazwany „Kolna – 
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Obszar Łąkowy”, jest zabezpieczenie ciągłości terenów zielonych w maksymalnym możliwym 

zakresie, co będzie mieć istotne znaczenia dla zachowania bioróżnorodności i ochrony walorów 

krajobrazowych tego rejonu miasta. Plan pozwoli ponadto uporządkować procesy inwestycyjne 

na terenach zabudowy mieszkaniowej w rejonie ulicy Kolnej oraz terenach usług o charakterze 

ponadlokalnym w rejonie węzła autostradowego Tyniecka. Została sporządzona przez 

Prezydenta analiza zasadności przystąpienia do opracowania planu. Sporządzana analiza 

wykazała zasadność przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego oraz zgodność 

przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, zmienionego uchwałą z 9 lipca 2014 roku. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska, która głosowała 5 za, 0 przeciw, 3 osoby wstrzymały się. Przyjęła taką 

opinię. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Nie widzę. Zgodnie z 

odpowiednim paragrafem statutu zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania 

projektu. Nie złożono żadnych poprawek. 
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Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Pychowice - Ogród Akademicki” 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 666 – tryb jednego czytania – referuje Elżbieta 

Koterba - opiniująca Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska /. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Katarzyna Kempf-Kowalczyk 

Data wpływu - 07.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 08.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt w trybie jednego czytania. Panie i Panowie, bardzo proszę kolegów Radnych, 

Pan Radny Hawranek, będzie inauguracja świnki chyba dzisiaj. Bardzo proszę o zajęcie miejsc 

i nie przeszkadzanie. Projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z odpowiednim 

paragrafem statutu do tego projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Mamy projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Pychowice – Ogród Akademicki”. Jest to projekt Prezydenta, druk 

numer 666. Tak, tak, bardzo prosimy Pani Dyrektor, tak, tak, bardzo prosimy. 

 

II Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa – p. Elżbieta Koterba: 

Panie Przewodniczący, szanowna Pani Prezydent, Wysoka Rado. Kolejny projekt planu, który 

chcielibyśmy opracowywać i prosimy o podjęcie uchwały dotyczącego przystąpienia do 

opracowania planu miejscowego został nazwany „Pychowice – Ogród Akademicki”. Obszar 

wskazany do objęcia miejscowym planem, położony jest w południowo-zachodniej części 

Krakowa w dzielnicy ósmej Dębniki i obejmuje teren o powierzchni 56,8 ha i jest to plan o 

charakterze ochronnym. Załącznik, obszar, który wskazujemy do objęcia tym planem, macie 

Państwo wyświetlony tutaj. Granice opracowania wyznaczono od południa granicy 

miejscowych planów, miejscowego planu zagospodarowania obszaru Pychowice od strony 

południowej i wschodniej granicy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obszaru, trzeci kampus UJ-Zachód, oraz obszaru trzeci kampus UJ-Wschód, a granica od strony 

zachodniej, to ulica Skotnicka. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Pychowice – Ogród Akademicki”, obejmuje obszar w całości wolny od zabudowy, stanowiący 

istotny element systemu zieleni Krakowa. Rozległe i zróżnicowane kompleksy łąk, 

występujące na tym terenie są malowniczym elementem krajobrazu oraz posiadają cenne 

wartości przyrodnicze. Głównym celem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Pychowice – Ogród Akademicki”, jest ochrona walorów przyrodniczych i 
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krajobrazowych, istniejących zbiorowisk roślinności, w tym siedlisk na obszarach objętym 

systemem Natura 2000 oraz stworzenie warunków do realizacji wielofunkcyjnego Parku 

Akademickiego z ogrodem przy kampusie 600-lecia odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego 

oraz zabezpieczenie możliwości realizacji zbiornika małej retencji w rejonie potoku 

Pychowickiego. Na terenie objętym analizą, UJ, czyli Uniwersytet Jagielloński, planuje 

utworzenie Akademickiego Ogrodu Naukowo-Doświadczalnego z częścią parkową, który ma 

zostać nazwany jako Nowy Ogród Botaniczny. W skład ogrodu będą wchodzić: 

ogólnodostępny park wraz z ogrodem dendrologicznym, teren przeznaczony do badań 

naukowych oraz ścieżka dydaktyczna na terenach objętych programem Natura 2000 Dębnicko-

Tynieckiego obszaru łąkowego. Sporządzona została analiza zasadności przystąpienia do 

opracowania tego planu i sporządzona analiza wykazała zasadność przystąpienia do 

sporządzenia tego planu oraz zgodność przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta Krakowa, zmienionego uchwałą 

z 9 lipca 2014 roku. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska, która głosowała 7 za, 0 przeciw, 3 osoby wstrzymały się odgłosu i 

otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Nie widzę. 

Stwierdzam odbycie czytania. Zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania 

projektu. W trybie statutowym nie zgłoszono żadnych poprawek, ani autopoprawek i tyle. 

Szanowni Państwo teraz jeszcze przejdziemy ile się da rzeczy do godziny 12.45. O godzinie 

12.45 zarządzę minutową przerwę i potem głosowanie w tym głosowanie wniosków 

formalnych. Stąd bardzo proszę Przewodniczących Klubów o uwzględnienie tego w 

planowaniu dzisiaj. Jeszcze raz 12.45, minuta przerwy i głosowanie. 
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Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Zabłocie – Zachód” 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 667 – tryb jednego czytania – referuje Elżbieta 

Koterba - opiniująca Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Katarzyna Kempf-Kowalczyk 

Data wpływu - 07.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 08.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk numer 667. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Zabłocie – Zachód”. Projekt Prezydenta. Bardzo proszę o 

przedstawienie projektu. I ponieważ jest to druk jednoczytaniowy informuję, że zgodnie z 

odpowiednim paragrafem statutu do projektu uchwały, minął termin zgłaszania autopoprawek, 

a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. 

Bardzo proszę, Pani Dyrektor o przedstawienie projektu uchwały. 

 

II Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa – p. Elżbieta Koterba: 

Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Wysoka Rado. Kolejny projekt, który chcemy dzisiaj 

przedstawić i prosić Państwa o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 

planu miejscowego, nazwaliśmy „Zabłocie - Zachód”. Obszar wskazany do objęcia planem 

miejscowym położony jest w centralnej części Krakowa w dzielnicy Podgórze w jednostce 

ewidencyjnej Podgórze i obejmuje teren o powierzchni 35,8 ha. Załącznik graficzny, 

pokazujący obszar, macie Państwo wyświetlony. Granice opracowania wyznaczają od 

południa: oś terenów zamkniętych, związaną z linią kolejową numer 94 Kraków-Płaszów-

Oświęcim, od południowego zachodu ulica Limanowskiego, ulica Krakusa, ulica Rękawka oraz 

granica miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru stare Podgórze-wzgórze 

Lasoty i stare Podgórze –Limanowskiego, od północy rzeka Wisła, ulica Port Solny oraz 

granica miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bulwary Wisły”, od 

wschodu tereny zamknięte związane z linią kolejową nr 91 Kraków Główny-Medyka. Główne 

cele planu miejscowego to. Podstawowym celem sporządzenia niniejszego planu i 

formułowania jego ustaleń dla analizowanego obszaru jest kształtowanie nowej zabudowy oraz 

przestrzeni publicznych, ukierunkowane na dalszy rozwój obszarów jako cennej strefy 

usługowej na silnych podwalinach historycznych i kulturowych. Dotychczas obowiązujący 

plan miejscowy dla obszaru Zabłocia przyjęty uchwałą Rady Miasta Krakowa z 2006 roku, 

przyczynił się do realizacji na przedmiotowym obszarze szeregu inwestycji. Obecne ustalenia 
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planu, niezmiennie od ponad 9 lat z upływem czasu stały się niewystarczające lub nieadekwatne 

do aktualnych potrzeb i koniecznych zmian w tym terenie. Szereg planowanych w najbliższym 

czasie inwestycji, które przyczynią się do dalszej transformacji Zabłocia, wymaga 

wprowadzenia zmian w planie m.in. z uwagi na konieczność dostosowania zapisów planu, do 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Z uwagi na znaczny obszar dotychczasowego 

planu oraz odmienny charakter wyznaczonych w nim stref, zdecydowano, iż jego zmiana 

będzie następowała etapami. W pierwszej kolejności, zmianami objęta będzie strefa A 

dotychczasowego planu, nazwana na potrzeby planu „Zabłocie – Zachód”. Zakres niezbędnych 

zmian, określony zostanie w trakcie procedury sporządzenia planu dla tego obszaru. Została 

sporządzona przez Prezydenta analiza zasadności przystąpienia do opracowania tego planu, 

która wykazała zasadność przystąpienia do opracowania planu oraz wykazała zgodność 

przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania miasta przestrzennego miasta Krakowa, zmienionego uchwałą z 9 lipca 

2014 roku. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Planowania Przestrzennego, która 

głosowała 6 za, 0 przeciw, 3 osoby się wstrzymały oraz poprawkę złożoną przez Radnych 

Pietrusa i Migdała, sugerującą włączenie do tego obszaru innej części, czyli tej części związanej 

z Bulwarami Wisły. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać 

głos? Pan Radny, bardzo proszę, Pan Radny.  

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość – p. Włodzimierz Pietrus: 

Pani Prezydent, szanowni Radni, Panie Przewodniczący. Ja chciałem tylko powiedzieć, że 

złożyliśmy z Panem Radnym Adamem Migdałem poprawkę, która poszerza obszar planu 

miejscowego o Bulwar aliancki, lotników alianckich, których to wymaga pewnego tam 

zagospodarowania i dlatego pozwoliliśmy sobie to wprowadzić, a informacja na komisji była 

następująca, że są kłopoty dotyczące tego obszaru Zabłocia – Wschód, uzgodnień różnych, 

żebym nie tracić tego czasu, więc pozwolimy sobie poszerzyć o ten element. Element jest 

zielony, jest to też objęty część do połowy Wisły tak jak do tej pory to było też praktykowane 

i nie ma tam jakiś działań stricte inwestycyjnych, są to działania, które mają służyć 

uporządkowaniu tego bulwaru, który notabene został przez Radę Miasta Krakowa nie tak 

dawno, bo jakiś tam kilka lat temu nazwany i w zasadzie nic się tam więcej nie dzieje. I 

najwyższa pora, żeby tym terenem się poważnie zainteresować i zająć jako miasto. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Czekaj, czekaj. Dziękuję bardzo Panu Radnemu. Czy ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze 

zabrać głos? Pan Radny Stawowy, bardzo proszę. 

 

Przewodniczący Klubu Platforma Obywatelska – p. Grzegorz Stawowy: 

Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, szanowni Państwo. Co do zasady poprawka jest 

słuszna, no bo i tak planami, pracami planistycznymi musi być objęcie całe Zabłocie, dlatego 

że plan miejscowy, który tam jest, jest jeszcze uchwalony w starej kulturze prawnej, on musi 

być zmieniony. Są tylko 2 problemy z tą poprawką. Po pierwsze, że ona wstrzymuje 

rozpoczęcie prac nad Zabłociem - Zachód o co najmniej kilka tygodni na czas których, muszą 

być wykonane analizy zasadności i druga sprawa to jest kwestia tego, że ten teren jakby jest 

objęty planem miejscowym pod zieleń. Samym planem miejscowym nie musimy działań. One 

muszą być efektem środków budżetowych, a przypomnę, że w tym roku w budżecie miasta 

zostały zrealizowane pieniądze w wysokości 100 000 zł na Park Zabłocki, a w latach 

następnych kilka milionów na jego realizację. I to w terenie, który jest między nimi objęty tym, 

to poszerzenie planu miejscowego. Stąd, jakby takie moje pytanie do wnioskodawców, 

rozumiem, że dwóch Panów jest wnioskodawcami. Czy tam dzieje się coś tak pilnego na tym 

Bulwarze co wymaga podjęcia planu już teraz, czy można poczekać ewentualnie kilka miesięcy 

na objęcie kolejnych części Zabłocia, kolejnym planami miejscowymi,  bo tak jak mówię, to 

wstrzyma na co najmniej kilka tygodni to „Zabłocie – Zachód”. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję Panu Radnemu. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać? Bardzo proszę, 

Pan Pietrus. Tak sobie będziecie Państwo odpowiadali. 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość – p. Włodzimierz Pietrus: 

Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, szanowni Kolego Radny, Państwo Radni, więc 

odpowiadając po pierwsze, oczywiście ja przewiduję, że to pewnie o miesiąc wydłuży 

procedurę, przynajmniej tak praktyka do tej pory pokazywała, chodzi o analizę formalną. A 

jeżeli druga strona jak, no, my dostaliśmy taki wniosek od Stowarzyszenia Lotników, którzy 

przygotowują się do zagospodarowania tego terenu, pracuje nad tym pan prof. Mieczkowski ze 

swoimi studentami, przygotowują koncepcję i w związku z tym jest to też wyjście naprzeciw 

tym jakby propozycjom. I ostatecznie chcę też powiedzieć, że to Stowarzyszenie przygotowuje 

się do stulecia obchodów lotnictwa wojskowego, znaczy powstania lotnictwa wojskowego w 

Polsce. I to też ma być jeden z elementów, który się wpisuje te działanie i dlatego zależało, by 

im, żeby te prace jak najszybciej mogły być, no wdrożone w życie i dlatego my przychyliliśmy 
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się do tego i złożyliśmy dzisiaj poprawkę, nie czekając na tę drugą część Zabłocia – Wschód. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze w tej sprawie chce zabrać głos? Czy w imieniu Pana Prezydenta, 

ktoś? Dziękuję. W takim razie stwierdzam, zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie 

czytania. Stwierdzam odbycie czytania. W trybie statutowym nie zgłoszono żadnych poprawek. 

Bardzo proszę w takim układzie, będziemy głosowali w bloku głosowań. Stwierdzam odbycie 

czytania. Głosowanie w bloku. 
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Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Wróblowice II” 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 668 – tryb jednego czytania – referuje Elżbieta 

Koterba - opiniująca Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska /. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Katarzyna Kempf-Kowalczyk 

Data wpływu - 07.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 08.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt, przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu przestrzennego obszaru 

„Wróblowice II”. Zgodnie z odpowiednim paragrafem statutu, minął termin zgłaszania 

autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad 

projektem. Bardzo proszę, Pani Dyrektor. 

 

II Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa – p. Elżbieta Koterba: 

Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Wysoka Rado. Kolejny druk, kolejna prośba o 

przystąpienie do opracowania planu miejscowego, to plan miejscowy, który został nazwany 

„Wróblowice II”. Obszar wskazany do objęcia miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego położony jest w Południowej części Krakowa w dzielnicy dziesiątej 

Swoszowice w jednostce ewidencyjnej Podgórze i obejmuje teren o powierzchni 257,7 ha. Jest 

to plan o charakterze porządkującym. Granice opracowania, które i obszar opracowania macie 

Państwo wyświetlony i granice tego planu to: od północy granica z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego Swoszowice – Wschód i Swoszowice – Południe, od 

wschodu granica z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Rajsko, od południa 

granica z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Zbydniowie, od zachodu 

granice miasta Krakowa z Gminą Świątniki Górne i Gminą Mogilany oraz granica z 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Swoszowice – Południe. Obszar 

opracowania objęty jest w zdecydowanej większości ustaleniami obowiązującego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Wróblowice, przyjętego uchwałą rady miasta 

Krakowa z 8 września 2010 roku oraz w niewielkim zakresie ustaleniami obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Swoszowice – Południe, 

przyjętego uchwałą Rady Miasta Krakowa z 3 listopada 2010 roku. Główne cele miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wróblowice II” to uporządkowanie 

przestrzenne obszaru, w tym kształtowanie nowej zabudowy oraz przestrzeni publicznych w 

jego obrębie, poparcie o politykę przyjętą w zmienionym w 2014 roku dokumencie studium. 
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Plan miejscowy ustali ponad to zasady zagospodarowania przestrzennego w całym obszarze 

poprzez kompleksowe rozwiązania obejmujące kompozycję funkcjonalno przestrzenną, 

uwzględniającą relację z terenami otaczającymi, prawidłową obsługę komunikacyjną wewnątrz 

obszaru oraz powiązania z układem komunikacyjnym miasta i systemowe rozwiązania w 

zakresie infrastruktury technicznej. Przyszły plan miejscowy uwzględni również mapy 

dokumentacyjne osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi, gdyż obecnie 

obowiązujący dokument z uwagi iż został uchwalony przed listopadem 2011 roku, nie 

uwzględniał wszystkich faktycznie występujących zagrożeń związanych z występowaniem 

osuwisk i ruchów masowych ziemi. Sporządzona została analiza zasadności przystąpienia do 

opracowania tego planu i wykazała ta analiza zasadność przystąpienia do opracowania tego 

planu oraz zgodność przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa zmienionego uchwałą Rady 

Miasta Krakowa z 9 lipca 2014 roku. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy opinię Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska, która w dniu wczoraj, nie 1 lutego, 10 osób, jednogłośnie przegłosowała 

pozytywną opinię. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos? Nie 

widzę. Stwierdzam odbycie czytania. Stwierdzam zakończenie dyskusji. Stwierdzam iż nie 

złożono żadnych poprawek ani autopoprawek. 

Szanowni Państwo, za chwilę będzie minutowa przerwa, może właśnie teraz będzie minutowa 

przerwa. Bardzo proszę szefów Klubów o zgłoszenie gotowości do głosowania spraw drugich 

czytań, a także wniosków formalnych, które zostały zgłoszone. Bardzo proszę, minuta przerwy 

w celu przygotowania. Będziemy głosowali wniosek formalny grupy Radnych. O zdjęcie z 

porządku obrad sesji projektu uchwały w druku 661, czyli utworzenie przez Gminę Miejską 

jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka. 22 osoby taki wniosek złożyły. Ja zgodnie z 

odpowiednim paragrafem statutu, a dokładnie z par. 19 ust. 5 mam prawo ten wniosek poddać 

pod głosowanie i za chwilę to uczynię. Jednocześnie informuję Państwa, że według opinii 

prawnika, będziemy tu zaraz wyjaśniali, nie będziemy mogli zmienić termin składania 

poprawek, bo on już wygasł, ale będę prosił o informację na ten temat za chwilę prawnika. No 

i będziemy także wprowadzali inne wnioski formalne, jeżeli takowe są i przegłosujemy drugie 

czytania, które dotychczas żeśmy robili. Przerwa, minuta przerwy w celu zorganizowania 

głosowań. Za chwilę, minuta, minuta. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dajcie mi druki go wprowadzenia i zdjęć, znaczy wprowadzenie będzie chyba coś. Znaczy nie, 

no żebym miał do zapisania zdjęcie i o właśnie, to. Tak, tak, tak, o to chodziło. 
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Szanowni Państwo bardzo proszę o powrót na salę. Szanowni Państwo bardzo proszę o powrót 

na salę i bardzo proszę o zgłoszenie gotowości. Klub Prawo i Sprawiedliwość jeszcze nie 

gotów, bo Pana Przewodniczącego nie widzę, ale widzę, jeszcze nie gotów, tak? Jeszcze 

chwilę? Dobrze. Platforma gotowa? Gotowa. Przyjazny Kraków? Tak. Dobra, ok. To czekamy 

jeszcze na was. Można, tak? Szanowni Państwo mamy wniosek formalny grupy Radnych o 

zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały druku 661 dotyczący utworzenia 

przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka. Zgodnie z par. 19 ust. 

5 statutu, w uzasadnionych przypadkach, Przewodniczący ma prawo postawić pod głosowanie 

wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad w dowolnym czasie trwania sesji. 

Rada rozstrzyga o wycofaniu projektu uchwały porządku obrad bezwzględną większością 

ustawowego składu Rady. To jest tak jak przy wprowadzeniu, więc tutaj nie ma różnicy. 

Natomiast też zasięgnąłem opinii co do możliwości składania poprawek. Tutaj w odpowiednim 

tam paragrafie pkt. 8, który mniej więcej w ten, znaczy dokładnie w ten sposób pisze: „W 

uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może wydłużać lub skracać terminy określone w 

ust. 6, w którym Przewodniczący określa termin zgłaszania poprawek. Po wyznaczeniu 

skróconych terminów, Przewodniczący zawiadamia co najmniej 2 dni przed ich upływem 

Prezydenta i Radnych.”. Bardzo proszę Pana Mecenasa o interpretację, czy w związku z tym, 

że ten termin zgłaszania poprawek i autopoprawek wygasł. Nie no, bardzo proszę ponieważ 

były tutaj zastrzeżenia. Wygasł, czy ja mogę nowy termin włożyć? Według interpretacji, które 

ja mam - nie, ale proszę o ewentualnie. 

 

p. Mecenas: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni, więc tak jak Pan Przewodniczący tutaj 

przeczytał, statut mówi o wydłużaniu lub skracaniu terminów, ale w tym momencie, kiedy te 

terminy jeszcze biegną. W momencie, w którym termin nazwijmy to „wygasł”, ale, a więc 

upłyną, nie możemy mówić o przedłużaniu, czy skracaniu, bo nawet logicznie nie możemy 

skrócić terminu, który już upłynął. Też z tego względu, że statut nie mówi o przywracaniu 

terminów, czyli w sytuacji, w której termin jeszcze biegnie jest możliwość jego przedłużenia 

lub skrócenia, natomiast w momencie, w którym ten termin upłynął, musielibyśmy go 

przywrócić, lub też ustalić nowy termin. Statut jednak tutaj w tym względzie milczy i takiej 

możliwości nie przewiduje. Czyli jedyna właściwa interpretacja jest taka, że w momencie, 

kiedy termin biegnie, możemy go skrócić, co jest logiczne, możemy go wydłużyć. Natomiast 

po upływie, co również jest logiczne, nie możemy skrócić, bo już upłynął, więc nie da się 

takiego terminu skrócić, ale również wydłużyć, ponieważ jego bieg się zakończył. Dziękuję 

bardzo. 
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Głosowanie zdjęcia z porządku obrad – Utworzenie przez Gminę 

Miejską Kraków jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka spółka 

akcyjna 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. To jest tyle tytułem tego, czyja mogę, czy nie, ustalać nowy termin. Nie mogę, więc 

z tą świadomością będziemy podejmowali uchwałę, znaczy nie uchwałę, tylko głosowanie w 

sprawie zdjęcia z porządku obrad druku 661 w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską 

Kraków jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka. Głos za? Głos przeciw? Nie widzę. 

Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za zdjęciem tego punktu z porządku obrad? Kto jest 

przeciw? Mamy problem, tak? Jest ok. A, Pan tak, no dziękujemy, Pan nowy tutaj zwyczaj tutaj 

wprowadzi, gwałtownego machanie ręką. Myślę, że to będzie dobre. Dziękuję, dziękuję. 

Zawsze co nowość, to nowość, co młodość, to młodość. Kto za? Kto przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Jeszcze? Bardzo proszę, tak, tak, czekamy na Pana 

Kalitę. Czy ktoś jeszcze? Pan Radny zagłosował? Dobrze, proszę wynik. 

Za zdjęciem 40 osób, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada zdjęła ten punkt z porządku obrad. W związku z tą interpretacją nie mogę informować na 

temat, poprawek, bo one już minęły. W kwestii formalnej? Ale dotyczącej porządku obrad, 

czy? Proszę bardzo Pan Radny, potem Pani Radna Jantos. 
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Kwestia formalna – Andrzej Hawranek 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej – p. Andrzej Hawranek: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowne Panie i Panowie Radni. Skoro już jesteśmy przy 

zmianach porządku obrad, pozwoliłem sobie skorzystać z okazji. Otóż w porządku obrad w 

pkt. 25, jest druk 674. Ten druk został utworzony i napisany przez 2 Kluby Radnych, to znaczy 

przez Klub Radnych Przyjazny Kraków i przez Klub Radnych Platformy Obywatelskiej. Druk 

dotyczy ustalania trybu i udzielania i rozliczania dotacji, oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielonej dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych. Ten druk bardzo mądrze brzmi, a tu nie chodziło o nic innego, tylko o to, żeby 

pomóc tym, że tak powiem małym klubom przedszkolnym, które dzięki naszej, częściowo 

niewłaściwej decyzji, nie otrzymały od pewnej wysokości dotacji od początku roku. Po to, te 

dwa Kluby stworzyły ten druk, żeby wyjść naprzeciw oczekiwaniom rodziców, wyjść 

naprzeciw oczekiwaniom tych placówek i krótko mówiąc im pomóc. Taka była nasza intencja. 

Ale, ponieważ z dokładnie takim samym drukiem wystąpiła zgodnie z zapowiedzią na ostatniej 

sesji Pani, no analogicznym drukiem wystąpiła na ostatniej sesji zgodnie z, znaczy wystąpiła 

zgodnie z zapowiedzią na ostatniej sesji Pani Prezydent, która w dodatku zgodnie z 

zapowiedzią, uregulowuje te sprawy od początku roku. To znaczy w początkowych miesiącach 

ta dotacja będzie wyższa właśnie o po to, żeby tym Klubom zwrócić te pieniądze. Bardzo się 

cieszymy, że zgodnie z naszą intencją, z intencją dwóch Klubów, to znaczy Przyjaznego 

Krakowa i Platformy Obywatelskiej, Pani Prezydent postępuje, że koniec końców te Kluby 

otrzymają wyrównanie, jak również właściwą wysokość dotacji. No ale tym samym druk, który 

myśmy złożyli, staje się bezzasadny w związku powyższym proszę o wycofanie tego druku w 

imieniu Klubu PO, ale również jest podpisany Przewodniczący Klubu Przyjaznego Krakowa, 

czyli w imieniu Klubu Przyjazny Kraków. Dziękuje. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Rozumiem, że wycofanie nie tylko z obrad, ale z porządku obrad, z dalszego procedowania. W 

takim ładzie, ten wniosek ze względu na to, że jest wycofaniem z dalszego procedowania, w 

każdej chwili wnioskodawca z tego co pamiętam może zrobić. Właśnie zrobił, więc ten punkt 

wycofujemy. W tej sprawie? 

 

Radna – p. Teodozja Maliszewska: 

Tak. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Bardzo proszę i potem Pani Radna Jantos. Bardzo proszę. 

 

Radna – p. Teodozja Maliszewska: 

Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałabym uściślić, bo widziałam kiwanie 

głową Basi Nowak. Druk przygotowany na poprzedniej sesji, był wąziutki. Zawierał tylko 

jedną, jedyną rzecz dotyczącą tego co później uzgodnione zostało z Panią Wiceprezydent 

Katarzyną Król, która przygotowała i wtedy obiecała, że przygotuje kompleksowy druk i dała 

słowo honoru, że te pieniądze, których nie otrzymują te placówki od stycznia będą zgodnie z 

tym przez nią przygotowanym drukiem, miały możliwość wyrównania tych dotacji do początku 

stycznia. I dlatego podtrzymuje to co powiedział Szef mojego Klubu i Szef w imieniu Klubu 

również Przyjaznego Krakowa. Było to po prostu bezprzedmiotowe. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Szanowni Państwo, jeśli można. Głos za, bardzo proszę, głos. A jakiego za, jak 

wycofane z porządku obrad? To nie jest wniosek formalny. Szanowni Państwo, proszę, 

wnioskodawcy przedstawili argumentację za wycofaniem tego z trybu prac. To nie jest 

wniosek, nie, to nie jest głosowane szanowni Państwo. To jest tylko informacja o wycofaniu. 

Ponieważ tak jak powiedział Pan Hawranek i Pani Radna Maliszewska, dwa Kluby wycofały 

ten punkt nie tylko z porządku obrad, ale w ogóle z trybu, z procedowania. W związku z tym, 

tego się nie głosuje, w związku z tym to nie jest wniosek formalny. To jest tylko informacja o 

tym, że coś takiego nastąpiło po to, żebyśmy za chwilę nie musieli do tej sprawy wracać. 

Natomiast mamy wniosek formalny, Pani  Radna Jantos. 
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Kwestia formalna – Małgorzata Jantos 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – p. Małgorzata Jantos: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Chciałabym prosić o procedowanie druku numer 

705. Jak Państwo wiecie, wszyscy już Państwo mogliście przeczytać. Jest to sprawa dotycząca 

zakazu zorganizowania przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt na terenach należących 

do miasta. Jak tym razem pomimo tego, że lubię długie uzasadnienia dawać, posłużyłem się 

jednym zdaniem, wkładając w miejscu uzasadnienia to, co mieszkańcy Krakowa w dość 

znacznej ilości złożyli do Pana Prezydenta. Ponieważ jak się okazało, bardzo duża część 

Radnych Państwa z tym się zgadza. Ponieważ składam ręce Pana Przewodniczącego czytelne 

podpisy, związane ze wszystkimi Klubami, które funkcjonują w mieście. Szanowni Państwo, 

jesteśmy tak naprawdę jedynym miastem, który nie wprowadził tego typu zakazów. Robiąc 

Post Scriptum do stwierdzenia czy liberałowie czy jakikolwiek wolnościowe ruchy są za 

wszelkimi zakazami, nie są. Pod warunkiem, że nie są to sprawy otaczające czy dotyczące 

okrutności i okrucieństwa. Tyle.  

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – p. Małgorzata Jantos: 

Bardzo bym prosiła o przegłosowanie Państwa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję mamy wniosek Grupy Radnych o wprowadzenie do porządku obrad rozpatrzenia jako 

sprawy nagłej, uchwały w sprawie kierunków działania Prezydenta w sprawie zakazu 

organizowania przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt na terenie należącym do Miasta 

Krakowa. Taki jest wniosek formalny grupy Radnych o wprowadzenie do porządku obrad tego 

punktu. Czy w tej sprawie głos za? Głos przeciw? Nie widzę. W związku z tym proszę o, to jest 

druk numer 705. Wielkie działania, w sprawie cyrkowych. Kto jest, kto z Państwa Radnych jest 

za prowadzeniem tego punktu do porządku obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy 

ktoś jeszcze głosuje? Nie wiedzę. Jeszcze ktoś głosuje? No nie to, to szanowni Państwo, no 

przepraszam Panie Radny. No to będzie dychę kosztowało. Będę prosił zasilić świnkę. Jak Pan 
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przeprasza, to proszę jeszcze. Dziękuję,  głosujemy. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych 

głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej – p. Andrzej Hawranek: 

Jesteś w stanie głosowania zrobić za 10 minut? 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Jestem w stanie, jestem w stanie, dobra, dobra. 

Głosowaliśmy 26 osób za, 26 za, 3 przeciw, 5 osób wstrzymało się. 

Rada wprowadziła ten punk. 

Szanowni Państwo teraz. Proszę wydruk. Teraz przejdziemy jeszcze te jednoczytaniowe druki, 

w tym to co teraz żeśmy wprowadzili, a potem przejdziemy głosowania, więc. 
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Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na rok 2016 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 691 – tryb jednego czytania – referuje Ewa 

Olszowska-Dej - opiniująca Komisja Infrastruktury/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Tomasz Dyrdycki-Borowy 

Projekt zgłoszony w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 
Data wpływu - 20.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 21.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Infrastruktury 

Poprawka Radnej A. Szybist doręczona – 03.02.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Bardzo proszę, kolejny projekt uchwały. Szanowni Państwo, proszę o zajęcie miejsc 

i nie przeszkadzanie. Pana, bardzo proszę Panią Dyrektor i Pana Dyrektora proszę o 

nieprzeszkadzanie. Szanowni Państwo, kolejny projekt uchwały w trybie jednego czytania. 

Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na rok 2016. Zgodnie z odpowiednim paragrafem statutu do tego projektu uchwały 

minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji. Bardzo proszę Pani Dyrektor. Po tym druku będą kolejne, kolejne, 

kolejne. Jest ich jeszcze kilkanaście i potem przerwa i głosowanie wszystkiego. 

 

Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska – p. Ewa Olszowska-Dej: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni. Projekt uchwały według druku nr 691 

dotyczy projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Krakowa. Jest to ustawowa kompetencja Rady Gminy na 

podstawie art. 11a, ustawy o ochronie zwierząt. Program obejmuje swoim zakresem realizacji 

takich zadań jak zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opiekę nad wolno 

żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich. To są takie główne zadania wynikające z programu. 

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt, projekt ten został również poddany 

konsultacjom społecznym oraz opiniowaniu m.in. powiatowemu lekarzowi weterynarii, 

dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, organizacjom społecznym. Również został 

przedłożony Krakowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego oraz Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Środowiska. Były również ogłoszone konsultacje na stronach Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz Dialogu Społecznego. Uwagi, które zostały wniesione do tego 

programu przez Komisję Dialogu Obywatelskiego i fundacji Czarna Owca Pana Kota, zostały 
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omówione szczegółowo w uzasadnieniu, więc nie będę ich w tym momencie przytaczała. 

Natomiast podjęcie takiej uchwały wywoła oczywiście skutki finansowe w wysokości 

2 589 891 zł i środki te zostaną przeznaczone w wysokości 2 000 494 zł 400 na prowadzenie 

schroniska dla bezdomnych zwierząt 25 000 zł na dokarmianie, odrobaczenie i zwalczanie i 

innych pasożytów, kotów wolno żyjących, 60 000 jest przeznaczone na sterylizację i kastrację 

wolno żyjących kotów, 10 451 na prowadzenie gospodarstwa rolnego dla zapewnienia opieki 

dla zagubionych zwierząt gospodarczych. Ponad to, projekt uchwały projekt tego programu nie 

wymaga zwiększenia zatrudnienia obsługi realizacji zapisów w uwzględnionych w programie, 

nie wymaga też poniesienia jakiś dodatkowych wydatków i również nie będzie w przyszłości 

powodowało dodatkowych kosztów. Bardzo proszę o pozytywną opinię. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Infrastruktury, która głosując 9 za, 

0 przeciw, 1 osoba się trzymała, taką opinię przyjęło. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa 

Radnych chce zabrać głos? Pani Radna Szybist, Pan Radny Wojtowicz. 

 

Radna – p. Anna Szybist: 

Szanowni Państwo, tak się już złożyło, że jeśli zwierzęta, no to zabieram głos. Mam poprawkę 

do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, wynikającą z konsultacji społecznych. Otóż 

w tabeli pojawiła się taka słuszna uwaga co do zapisu, który mówi o tym, że koty wolno żyjące 

będą dokarmiane w okresie zimowym, wiosennym i jesiennym i nie ma tam okresu letniego. 

Otóż z doświadczenia wiem, że jeśli wolno żyjące koty są dokarmiane przez większą część 

roku to później nie będą do końca wiedziały, o co chodzi w lecie, jeśli nie będzie się ich 

dokarmiało. I to nie jest tak, że one się w 3 dni nauczą same zdobywać pożywienie. Tylko po 

prostu będą z tego powodu cierpieć. A poza tym nie widzę też powodu, żeby nie odrobaczać 

kotów w okresie letnim, ponieważ wtedy właśnie pojawiają się młode koty, które należy 

odrobaczać i dlatego chciałbym złożyć poprawkę właśnie związana z tym, żeby koty się 

odrobaczało przez cały rok, a nie tylko w okresie jesienno – zimowo –wiosennym. A także, 

żeby się je dokarmiało. Przy czym chciałam jeszcze powiedzieć, bardzo podziękować, to były 

duże starania i Urzędników i Radnych za to, że wreszcie Kraków sterylizuje i kastruje wolno 

żyjące koty. Mamy na to 60 000, nie jest to jeszcze szczyt marzeń, ale bardzo dziękuję za to, 

że takie środki się znalazły i że Państwo to poparliście. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych? A jeszcze Pan Radny Wojtowicz, bardzo proszę. Czy 

ktoś jeszcze z Państwa Radnych? Nie wiedzę, bardzo proszę, Pan Radny Wojtowicz 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Platforma Obywatelska – p. Wojciech Wojtowicz: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Radno. Jeśli mówimy o zwierzętach, to też staram się zawsze 

wystąpić ze względu na to, że ten temat mnie bardzo interesuje i są to nasi bracia młodsi, 

których mniejsi, którzy po prostu bez naszej opieki nie przetrwają. Tutaj chcę na początku 

powiedzieć, że współpraca z Panią Dyrektor i w poprzedniej kadencji i w tej jest bardzo dobra. 

W tej dziedzinie uważam, że wszystko co może zrobić na rzecz poprawy tych warunków opieki 

nad zwierzętami domowym, robi i myślę, że w tej kadencji w dalszym ciągu będzie to razem z 

nami próbowała pomoc tym zwierzętom i pomoc tym osobom, które się tym tematem zajmują. 

Wiadomo, ten program musimy co roku, znaczy przyjęcie tego programu musimy co roku 

przyjmować uchwałą Rady Miasta Krakowa. Tutaj już moja przedmówczyni powiedziała 

odnośnie tej kwoty 60 000, ale zwracam się do Pani Dyrektor, żeby, Państwo pewnie macie 

dane tych różnych stowarzyszeń, fundacji. Najczęściej to są stowarzyszenia, fundacje jedno 

kilkuosobowe, które po prostu dbają o te zwierzęta. Ja sam doświadczyłem takiego przypadku 

jak wyłapywaliśmy koty, które koło nas dziko żyły i chcieliśmy je oddać sterylizacji i kastracji, 

to weterynarze nie przyjmowali tego bezpłatnie, natomiast musieliśmy poszukać przez Internet, 

właśnie takich fundacji. Najczęściej to się odbywa tak, że one mają swoje siedziby na obrzeżach 

miasta w swoich prywatnych domach i całkowicie utrzymują się nie z dotacji miejskich tylko 

z pieniędzy, które wspierają gdzieś na zewnątrz od sponsorów. Ta sterylizacja, kastracja jest 

bezpłatna, oczywiście można było przekazać pieniądze przez rachunek bankowy i to zrobiłem. 

Ale generalnie całość tej operacji była bezpłatna. Ja myślę Pani Dyrektor, że tutaj przed nami 

takie wyzwanie, żeby dotrzeć do tych organizacji i jednak skierować tam również pieniądze i 

poszukać tych pieniędzy, bo dla wielu mieszkańców byłoby to bardzo pożyteczne, a w sumie 

pożyteczne byłoby dla miasta, bo wtedy moglibyśmy zwiększyć tą ilość punktów, która 

bezpłatnie tą sterylizacją by się zajęła. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuje bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. 

Stwierdzam odbycie czytania. Głosowanie poprawki i uchwały za chwilę w bloku. 
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Skarga na działania Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Budynków 

Komunalnych w Krakowie 

/projekt Komisji Rewizyjnej – druk nr 671 – tryb jednego czytania – referuje: Adam Kalita; 

Adam Migdał/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 12.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 13.01.2016 r. 

Opinia prawna doręczona – 21.01.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejna sprawa, druk numer 671. To jest druk w jednoczytaniowy. Zgodnie z odpowiednim 

paragrafem statutu, minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek 

wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji. Jest to projekt uchwały Komisji Rewizyjnej. 

Skarga na działania Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Budynków Komunalnych. Pan 

Radny Migdał, bardzo proszę. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków – p. Adam Migdał: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni. Druk numer 671 w sprawie skargi na 

działania Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie, par. 1, 

uznaje się za niezasadną skargę Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Toń na działania 

Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie związane z 

zawarciem umowy dzierżawy nieruchomości przełożone w Krakowie przy ulicy Pękowickiej 

9, zabudowane fortem numer 44 tonie. Proszę Państwa, w uzasadnieniu jest wypisane, skarżyło 

się na działania Prezydenta, skarżyło się Stowarzyszenie Rozwoju Promocji Toń. Chciałbym 

powiedzieć, że cała ta sprawa była kilkukrotnie kontrolowana przez NIK. Nikt nie stwierdził 

tutaj delegatury w Krakowie oczywiście, nikt nie stwierdził w zakresie żadnych nadużyć ani 

niedociągnięć. To jest cały czas inwestycja robiona pod i monitorowana przez służby 

konserwatorskie. Także komisja uznała, że skarga jest niezasadna. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo Panu Radnemu. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? 

Nie widzę. Stwierdzam odbycie czytania. Minął termin zgłaszania także poprawek. Głosowanie 

w bloku głosowań. 
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Skarga na działania Gminy Miejskiej Kraków 

/projekt Komisji Rewizyjnej – druk nr 672 – tryb jednego czytania – referuje: Adam Kalita; 

Adam Migdał/. 

Opinia prawna z uwagą – radca prawny Urszula Theodorikas 

Data wpływu - 12.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 13.01.2016 r. 

Opinia prawna doręczona – 25.01.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejna sprawa, też skarga. Skarga na działanie Gminy Miejskiej Kraków, projekt Komisji 

Rewizyjnej, druk 672. Zgodnie z odpowiednim paragrafem statutu minął termin zgłoszenia 

autopoprawek, a termin zgłoszenia poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji. 

Bardzo proszę Pan Radny Migdał o przedstawienie projektu. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków – p. Adam Migdał: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni. Druk numer 672 w sprawie skargi na 

działania Gminy Miejskiej Kraków, par. 1, uznaje się za niezasadną skargę na 

nieprawidłowości działaniu Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji orzeczenia Sądu 

Okręgowego w Krakowie w sprawie eksmisji z lokalu mieszkalnego. Skarga dotyczy, można 

powiedzieć, wierzyciel wyroku sądowego, w którym to sąd nakazał eksmisję z lokalu 

mieszkalnego, poskarżył się, że Prezydent w trybie natychmiastowym nie daje mieszkania i 

przewleka się czas przyznania tego mieszkania. Nie jest to zgodne do końca z powiedzmy w 

toku postępowania, komisja ustaliła, że propozycja przyspieszenia, które to Prezydent ma takie 

prawo, uprawnienie dać lokal do wyremontowania. Zostało takie podpisane oświadczenie, że 

wyraża zgodę wierzyciel, niemniej jednak w toku po oglądnięciu tego mieszkania na wskutek 

błędnego interpretowania pism, które otrzymywał, no wyszło tak, że nie podjął się jednak 

remontu tego mieszkania oceniając, że będzie to zbyt drogo kosztowało. I w świetle wyroku 

sądowego oczywiście znalazł się na liście oczekujących, nie mniej jednak na pozycji dość 

odległej, takiej, która wynika z kolejności przyjmowanych wniosków. I mając na uwadze 

wyjaśnienia, które w trakcie procedowania tej skargi Komisja usłyszała, uważamy skargę za 

niezasadną. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie nie mamy żadnych poprawek, ani autopoprawek. Otwieram dyskusję. 

Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie dyskusji. 
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Zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Nie ma żadnych poprawek, 

ani autopoprawek. 

Objęcie przez Radę Miasta Krakowa honorowego patronatu nad 

Ogólnopolską Kartą Seniora i Głosem Seniora (edycja krakowska) 

/projekt Komisji Głównej – druk nr 663 – tryb jednego czytania – referuje Bogusław 

Kośmider/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Urszula Theodorikas 

Data wpływu - 07.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 08.01.2016 r. 

Opinia prawna doręczona – 13.01.2016 r. 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt uchwały. Objęcie przez Radę Miasta honorowego patronatu nad Ogólnopolską 

Kartą Seniora i Głosem Seniora (edycja krakowska). Jest to projekt Komisji Głównej, druk 663. 

Omawialiśmy to na posiedzeniu Rady Miasta Krakowa, na przepraszam, Komisji Głównej 

Rady Miasta, na wniosek właśnie wydawcy tej karty, który przedstawił nam działania w 

zakresie tej Karty Seniora. Komisja Główna zdecydowała, że zaproponuje Radzie objęcie 

honorowego patronatu nad tą Ogólnopolską Kartą Seniora i Głosem Seniora, czyli 

czasopismem adresowanym do krakowskich seniorów w edycji krakowskiej. I tyle. Myślę, że 

też jestem winien Państwu informację, że po spotkaniu Pana Salwarowskiego z Klubem 

Radnych Platformy, Pan Salwarski przedstawił analizę ekonomiczną tego przedsięwzięcia, z 

której wynika, że jest ona deficytowa, mówię o Karcie Seniora, a także umowę chyba z 

września 2015 o współpracy z Krakowską, tak Krakowska Rada Seniorów. W tej sprawie jest 

to wniosek Komisji Głównej, więc ja jako przedstawiciel Komisji Głównej ten wniosek 

Państwu, czy ten projekt Państwu przedstawiam. Zgodnie z odpowiednim paragrafem statutu, 

do tego projektu uchwały minął termin zgłoszenia autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek 

wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Projekt przedstawiłem, otwieram 

dyskusję. Nie ma w tej sprawie żadnych opinii, poza opinią Komisji Głównej, która jest 

jednocześnie rekomendacją do przyjęcia tej uchwały. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa 

Radnych? Bardzo proszę, Pan Radny Kosek. 

 

Radny – p. Jakub Kosek: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Ja chciałem tylko uzupełnić, bo rzeczywiście 

dostaliśmy tę analizę finansową. Natomiast w mojej ocenie ona jest niepełna, bo dotyczy tylko 

tej części, która faktycznie deficytowa. Natomiast pozostała część jest dotacją Województwa 

lub Gmin i tam nie było wspomniane, czy tamta część była deficytowa, czy nie, czy może 
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właśnie była, równoważyła koszty tej części, która jest wspomniana jako deficytowa, więc to 

jest pewna wątpliwość moja i jakby podtrzymuję swoje wątpliwości wcześniejsze. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Tak, tak, tak, tak, na końcu, tak, tak, tak, tylko jak inni będą. Czy ktoś jeszcze z Państwa 

Radnych chce zabrać głos? Bardzo proszę, dopuszczam Pana Prezesa Salwarowskiego, który 

był wnioskodawcą w tej materii i przedstawiał nam ten projekt. Proszę o odpowiedź na tę 

kwestię i tylko na tę kwestię, bo rozumiem, że jeżeli innej nie było, no to nie ma przestrzeni 

jakby. Rozumiem, że pytanie było, jak wygląda opłacalność tej Karty Seniora w innych 

obszarach, tych finansowanych choćby przez Urząd Marszałkowski, czy przez inne Gminy, czy 

nadwyżka stamtąd nie pokrywa nazwijmy to straty tutaj, o tak. 

 

p. Łukasz Salwarowski: 

Dzień dobry Państwu. Odpowiadając na pytanie. Kosztorys, który Państwu przedtawiłem 

dotyczy tylko karty, która, znaczy nakładu karty, która nie była finansowana przez jej 

pierwowzór, czyli Małopolską Kartę Senior, która była dofinansowana z Urzędu 

Marszałkowskiego. Tak i wyłącza wszystkie, znaczy ogólnie cały nakład, który był 

finansowany przez miasta Rybnik, Dąbrowa Górnicza i Urząd Marszałkowski. Ten budżet 

deficytowy przedstawia wszystkie inne, znaczy cały pozostały nakład, czyli 14 000 sztuk. Czyli 

podsumowując. Karta jest deficytowa, to znaczy wpływy są mniejsze niż koszty, ale co 

najważniejsze karta dla osób 60+ jest bezpłatna, gazeta jest też bezpłatna i co ważne, mamy 

patronat Wojewody Małopolskiego, Marszałka Województwa, Ministra Zdrowia i Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej, co podkreśla jej wiarygodność. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej, jeszcze się Panowie Radni. Bardzo proszę. Pan Radny Zięba jeśli można. 

 

Radny – p. Stanisław Zięba: 

Panie przewodniczący, szanowni Państwo. Ja żałuję, że Pan Przewodniczący Komisji Głównej, 

Pan Przewodniczący Rady Miasta, nie skierował tego projektu uchwały do Komisji Rodziny i 

Polityki Społecznej. Ostatni poniedziałek był tylko temat polityki senioralnej stąd nastąpiło 

wiele nieporozumień, a także wiedza, którą miałem była wiedzą bardzo szczątkową i bardzo 

żałuje Panie Przewodniczący, że tak to proceduralnie wyszło, niemniej jednak uważam, że 
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działalność ta jest pożyteczna. Natomiast co do patronatu nad ogólnopolską działalnością Rady 

Miasta, ja pozostawiam Państwu bez komentarzy. Dziękuję. 

Dziękuję. Pan Radnych Kosek, a ja zaraz. Dziękuję, rozumiem to. Znaczy ja tylko. Pan radny 

Słoniowski, bardzo proszę. A ja w międzyczasie wyjaśnię Panu Radnemu Ziębie, że jest zasadą, 

że wnioski Komisji Głównej są nieprzesyłane, bo wiadomo, że to są, czy nie wnioski, tylko 

projekty uchwał, tym niemniej każdy przewodniczący może, bo te projekty uchwał są 

zawieszone. Może z własnej inicjatywy opiniować i często zdarza się w komisjach się nawet 

wnioski nie adresowane do Komisji są przez Komisje opiniowane. Szczególnie, że tu rzecz 

dotyczy nie wydatkowania pieniędzy, tylko patronatu, a nie, tyle że tak powiem działania 

jakichkolwiek finansowych, czy budżetowy. Bardzo proszę, Pan Radny Słoniowski. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Ja chciałem poprzeć tę inicjatywę. Wydaje mi się 

że, tym bardziej powinniśmy cieszyć się i być dumni z tego, że inicjatywa, która wychodzi z 

Krakowa, która jest w ogólnopolska i prospołeczna, prosenioralna, w ogóle wystąpiła o patronat 

honorowy Rady Miasta Krakowa i rozsławia tak naprawdę imię naszego stołecznego miasta w 

całym naszym kraju. Dlatego zachęcam Państwa do poparcia tej uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce? Pan Radny Kosior, bardzo proszę. 

 

Radny – p. Bolesław Kosior: 

Panie przewodniczący, szanowni Panie i Panowie Radni, szanowni goście. Ja chciałbym 

nawiązać do słów kolegi Stanisława Zięby i tutaj w jakiś sposób również zwrócić się do Pana 

Przewodniczącego. Rzeczywiście temat seniorów w tej chwili jest bardzo gorącym tematem i 

gdyby nie wprowadzenie tego tematu pod dyskusję na Komisji na pewno nie byłoby tyle 

dyskusji, co po prostu zostało wywołane. Także w tym momencie Panie Przewodniczący 

proponuję czasami uzgodnić z Szefami Klubów czy nie warto jednak skierować do Komisji, 

pomimo że Komisja Główna jest w pełni prawa. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Dziękuję bardzo. Oczywiście mogę wszystko kierować, ale jeszcze raz podkreślam, każdy 

Przewodniczący Komisji może z własnej inicjatywy opiniować nawet druk, który nie dotyczy, 

nie jest sygnowany na daną komisję i często się to praktykuje, często, dość często. Czy w tej 

sprawie ktoś jeszcze z Państwa Radnych? Nie widzę. Stwierdzam, iż zakończyliśmy dyskusję, 

ponieważ, co oznacza zakończenie czytania projektu, nie zgłoszono żadnych poprawek ani 

autopoprawek. Głosowanie w bloku głosowań. 
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Wzniesienie pomnika Zofii Kossak Szczuckiej 

/projekt Komisji Głównej – druk nr 664 – tryb jednego czytania – referuje Bogusław 

Kośmider/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 07.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 08.01.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt w sprawie wzniesienia pomnika Zofii Kossak-Szczuckiej. Czy Pan Dyrektor 

Bukowski jest na sali? O, bardzo proszę, to bardzo proszę, bo wiem, że tam jest jakiś problem. 

Proszę o wytłumaczenie i przedstawienie co dalej. To jest projekt Komisji Głównej, to ja tylko 

przedstawię, że na Komicji Głównej zgłoszono nam coś takiego, Komisja Główna przyjęła to, 

prosząc jednocześnie o sprawdzenie strony formalnej, czyli kwestii, czy zgodności z 

programem rewitalizacji i decyzjami administracyjnymi. I rozumiem, że w tej sprawie Pan 

Dyrektor ma sprawę. Ja jeszcze tylko powiem, że to jest, ponieważ jest to zgodnie z paragrafem 

statutu minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do 

czasu zakończenia dyskusji. Bardzo proszę. 

 

Zastępca Dyrektora Ds. Organizacyjnych – p. Piotr Bukowski: 

Panie przewodniczący, szanowni Państwo. Tak jak już sygnalizowałem wstępnie Panu 

Przewodniczącemu, z tym projektem uchwały o tyle mamy aktualnie jeszcze problem, 

ponieważ w treści tej uchwały jest przywołane decyzja o pozwoleniu na budowę z 2006 roku. 

Zgodnie z właściwymi przepisami ustaw branżowych, jeżeli żadne prace nie były przez 

określony czas wykonywane i nie ma takich adnotacji w dzienniku budowy to taka decyzja, 

jakby wygasa. Czyli powoduje to, że nie funkcjonuje w obrocie prawnym. Do momentu 

procedowania tego projektu uchwały, czyli właśnie do tego momentu nie udało mi się 

jednoznacznie potwierdzić, bo są rozbieżne informacje z Wydziału Architektury, z 

Powiatowego Inspektoratu Budowlanego i z Zarząd Zieleni Miejskiej, który przejął część 

obszarów terenów zielonych Krakowa z Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu i tak 

jak mówię. Są rozbieżne informacje jeśli chodzi o jednoznaczne potwierdzenie czy ta decyzja 

pozwolenia na budowę funkcjonuje w obrocie prawnym, czy też nie. A z racji tego, że ona jest 

przywołana literalnie w tym projekcie uchwały, także chciałem po prostu o tym, powiedzieć i 

ewentualnie o prosić o rozważenie projektodawcy o wycofaniu tego projektu uchwały z obrad 

dzisiejszej sesji. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Znaczy, o tyle jest problem, że to jest projekt Komisji Głównej, więc musielibyśmy po prostu 

albo, ja nie zwołam Komisji Głównej w międzyczasie, żebyśmy to zdejmowali. Więc tu jest 

problem formalny, prawda? Bo musielibyśmy zwołać Komisję Główną, Komisja Główna 

musiałaby wyrazić taką zgodę, bo to nie jest wola moja. Natomiast może być tak, że ja mogę 

zdjąć, ale to musiałbym mieć wniosek od Pana Dyrektora. Zgodnie z tym paragrafem, który tu 

wcześniej, albo odesłać do projektodawcy. Właśnie, więc może Pan, może ja złożę wniosek o 

odesłanie do projektodawcy i pewnie go przegłosujemy, dobrze? To będzie myślę najbardziej 

praktyczne rozwiązanie. Szanowni Państwo, w związku z tym ja w głosie dyskusji, bazując na 

stanowisku Pana Dyrektora reprezentującego Urząd Miasta Krakowa, zgłaszam wniosek o 

wysłanie do wnioskodawcy, czyli do Komisji Głównej w celu sprawdzenia ważności 

dokumentów administracyjnych i ten wniosek formalny będzie za chwilę głosowany. Jeżeli 

przejdzie, no to wtedy nie będziemy wyznaczali, znaczy wyznaczymy termin zgłaszania 

poprawek i autopoprawek. Jeżeli nie przejdzie, będziemy głosowali. Myślę, że to najlepsze 

rozwiązanie, dające możliwość Urzędowi załatwienia, czy sprawdzenie tych rzeczy. Czy są 

jeszcze jakieś uwagi? Nie widzę. Stwierdzam odbycie czytania. Został złożony wniosek 

formalny i w związku z tym ja będę prosił o przegłosowanie tego wniosku za chwilę. 
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Zmiana uchwały Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla 

szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne 

inne niż Gmina Miejska Kraków 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 696 – tryb jednego czytania – referuje Anna 

Korfel-Jasińska - opiniujące Komisje: Edukacji; Budżetowa/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Joanna Górak 

Projekt zgłoszony w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 
Data wpływu - 26.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 27.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Edukacji 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejna sprawa. Projekt uchwały, zmiana uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych prowadzone na terenie 

Gminie Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska 

Kraków. Projekt Prezydenta, druk numer 696. W tej sprawie mam pozytywną opinię Komisji 

Budżetowej, która głosowała, już przepraszam, tylko żeby było. Pozytywna opinia Komicji 

Edukacji 9 za, jednogłośnie, pozytywna Komisja, opinia Komisji Budżetowej 9 za, 

jednogłośnie. Pani Dyrektor, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. Anna Korfel-Jasińska: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt, który jest przedstawiony tutaj dotyczący zmian 

w przekazywaniu dotacji oraz ustalenie trybu udzielania rozliczania tej dotacji, zawiera zmiany 

wynikające z trzech przesłanek. Jedną przesłanką jest zmiana ustawy o systemie oświaty, która 

nastąpiła 29 grudnia ubiegłego roku i ta zmiana dotyczy m.in. funkcjonowania oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych nie tak jak stanowiły wcześniejsze przepisy, do 

końca sierpnia tego roku, ale do końca sierpnia roku 2019. Kolejna zmiana, ta najobszerniejsza, 

wynika z uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej, która poddała w wątpliwość, a następnie 

zakwestionowała unieważniając pewne regulacje, regulację dotyczącą m.in. funkcjonowania 

elektronicznego systemu. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam bardzo. Pan, no ale to wygląda na to, że trzeba będzie drugi raz. Bardzo proszę 

Panią Dyrektor o też nieprzeszkadzanie. Jak musicie, to róbcie to poza salą. Proszę Pani 

Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. Anna Korfel-Jasińska: 

 Elektronicznego systemu, który służy do naliczania dotacji. W związku z tym, zmiana polega 

na tym, że ten system jest uwzględniony jako system działający fakultatywnie. Dający 

możliwość Urzędowi korzystanie z takiego systemu możliwości, a nie jako system 

obligatoryjny. Uregulowane kwestie związane z dotowaniem kursów kwalifikacyjnych, 

bardziej liberalne, zliberalizowane zapisy bez możliwości kontroli dotacji. Natomiast ta trzecia 

przesłanka to wynika jak już też Pan Przewodniczący wcześniej powiedział z zapowiedzi 

deklaracji złożonych tutaj na tej sali przez Panią Prezydent Katarzynę Król, która 

zadeklarowała Państwu, że zostaną zwiększone stawki dotacyjne dla niepublicznych oraz 

publicznych punktów przedszkolnych do wysokości obowiązującej w ubiegłym roku, czyli do 

60 %, aby jednak zrekompensować tę niższą dotację, która miała miejsce w styczniu i będzie 

miała miejsce w lutym. Stawka, która jest przewidziana na marzec wynosi odpowiednio 80 i 

100%, natomiast już od kwietnia jest powrót do tej właśnie ubiegłorocznej 60%. I ta zmiana 

jest również zawarta, oczywiście jest to zmiana czasowa, jest wymóg formalny wynikający z 

zobowiązujących przepisów, z obowiązującej ustawy o systemie oświaty. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie, jak mówiłem, mamy pozytywne opinie Komisji Budżetowej i Komisji 

Edukacji. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Pani Radna Nowak, 

bardzo proszę. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Bardzo dobrze się stało, że ta propozycja tej 

uchwały w tej chwili wchodzi pod obrady. Chciałam powiedzieć, że to co było wcześniej 

powiedziane, że w stosunku do złożonej przez Platformy Obywatelskiej, złożonego projektu, 

to nie jest to samo, to nie jest żadna analogia, ponieważ projekt Platformy Obywatelskiej 

podpisany przez Klub Prezydencki, niestety mówił o tym, że niepubliczne formy przedszkolne 

miały otrzymać 40%, a nie 60%. Jak również informacja taka, że publiczne przedszkola 
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otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości 110%, a przyjęliśmy 115%, więc nie jest to 

to samo, dlatego bardzo się cieszę, że to ten projekt będzie procedowany, a nie projekt 

podpisany przez Platformę Obywatelską i Klub Prezydencki. Bardzo proszę, żeby to również 

wziąć pod uwagę i nie zakłamywać rzeczywistości. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie, ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Kto? Przepraszam, 

Pani chce? Nie, nie. Nie będę namawiał. W takim razie stwierdzam, zamykam dyskusję, która 

oznacza zakończenie czytania projektu. Nie złożono żadnych poprawek ani autopoprawek. 

Głosowanie na chwilę w bloku. 
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Ogłoszenie o podjęciu prac nad zmianą uchwały Nr CXV/1547/10 z dnia 

3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod 

nazwą Park Kulturowy Stare Miasto 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 697 – tryb jednego czytania – referuje Stanisław 

Dziedzic - opiniująca Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Piotr Symołon 

Projekt zgłoszony w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 
Data wpływu - 26.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 27.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Pozytywna opinia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk 697, to jest projekt uchwały w sprawie ogłoszenia o podjęciu prac nad zmianą uchwały 

Rady Miasta z dnia 3 listopada 2010 w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park 

Kulturowy Stare Miasto. Jest to projekt Prezydenta. Bardzo proszę w imieniu Pana Prezydenta. 

Przepraszam, kto w imieniu Pana Prezydenta będzie ten projekt uchwały referował? Pan 

Dyrektor, tak? Bardzo proszę. Park Kulturowy Stare Miasto. Panowie i Panie, ja rozumiem, że 

mieliśmy przerwę, ale to wcale, myślę, że dyscyplinowanie poprzez świnkę będzie najlepszym 

sposobem przypomnienia sobie gdzie jesteśmy. Bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. Stanisław Dziedzic: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ogłoszenie podjęcia prac o zmianach w uchwale o Parku 

Kulturowym wynika z faktu, że w ubiegłym roku została wprowadzona tzw. ustawa 

krajobrazowa, a wraz z jej prowadzeniem do ustawy o ochronie zabytków wprowadzony został 

formalny zakaz, że ogłasza się zwyczajowo konsultacje przed pracami nad wprowadzeniem 

uchwały o parku kulturowym. Co prawda, my posiadamy już uchwałę o Parku Kulturowym, 

ale nowelizacja obejmować ma szereg istotnych rzeczy. Uznaliśmy w porozumieniu z radcami 

prawnymi Urzędu Miasta, że takie konsultacje w przypadku zmian, będą pożądane i nie będzie 

zarzutu, że takich konsultacji, takie konsultacje się nie odbyły, stąd prośba Prezydenta, moja 

prośba o wyrażenie zgody, 21 co najmniej dni na takie konsultacje, by nam były potrzebne. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy opinię Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska, głosujących 7 za, jednogłośnie, oraz Komisji Kultury, 10 za, jednogłośnie. 

Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Jeśli można, ja pozwolę 

sobie udzielić głosu, nie będę mówił pustą przestrzeń, ale być może ktoś, kto usłyszy. Szanowni 

Państwo. Kiedy w 2010 roku ta sprawa po raz pierwszy stawała, znaczy stawała dużo 

wcześniej, ale w 2010 była uchwalana, był to jeden z najbardziej burzliwych i najbardziej 

nerwowych projektów uchwał. Tym niemniej wytrzymaliśmy to, udało się to wprowadzić, 

udało się to przeprowadzić mimo wielu protestów różnych środowisk i dzięki temu, centrum 

Krakowa stało się nieco inne. Nieco, ponieważ zniknęły reklamy, zniknął bałagan, zniknął, że 

tak powiem negatywna estetyka, która tu w Krakowie była. Za nami poszli inni, Wrocław, 

Warszawa, jeszcze parę innych miast. Tym niemniej Kraków tu był pierwszy, ale po tych 4, no 

już więcej, po 6 latach, nadszedł czas na modyfikację. Nie tylko wynikające wprost, o czym 

Pan Dyrektor mówił z wejścia ustawy krajobrazowej, która daje nam dodatkowe narzędzia, ale 

myślę, że te doświadczenia tych paru lat też wskazują, że możemy pójść nieco dalej i w sposób 

realny, a nie tylko werbalny, czyli mówiąc o tym, tylko rozwiązując, wprowadzając pewne 

ograniczenia możemy wprowadzić ograniczenia, które spowodują, że centrum miasta objęte 

tym Parkiem Kulturowym, będzie mogło być dużo bardziej estetyczne, że poradzimy sobie z 

problemami lokali rozrywkowych emanujących jaskrawym światłem, osób, które napastliwie 

zdają różnego rodzaju ulotki. To jest narzędzie, mówię o Parku Kulturowym to jest narzędzie, 

które w sposób realny da prawo miastu do egzekwowania właściwego wyglądu tej części 

miasta. I zdając sobie sprawę z tego, że tym rozpoczęciem dyskusji, trochę zamieszczamy i 

spowodujemy szereg pewnie protestów i różnych nerwowych i z oczywistych względów 

zachowań. Jednak wydaje mi się, że bardzo szybko tę sprawę powinniśmy przeprowadzić i też 

pokazać innym miastom, które mają równie poważne problemy jak my choćby z lokalami 

rozrywkowymi różnego typu, choćby z napastliwymi rozdawaniem ulotek, że są narzędzia, 

które pozwalają to naprawić. Także sprawy, choćby meleksów, czy wjazdu w teren 

bezpośrednio Rynku Głównego. Ja oczekuję właśnie takich działań i myślę, że nie tylko ja, ale 

wielu z nas raz wesprze tego typu działania, nawet jeżeli wiązałyby się one tak poprzednio, z 

dużym oporem części osób niezadowolonych z takich regulacji, ale tylko takimi regulacjami i 

to jest doświadczenie z poprzedniej, sprzed poprzedniej kadencji, bo to nie było w poprzedniej, 

tylko w jeszcze poprzedniej. To jest doświadczenie, które pokazuje, że jeżeli będziemy 

zdecydowani i te cele wprowadzimy to centrum miasta będzie miało szanse być oczyszczone z 

tych rzeczy, albo przynajmniej, jeżeli zostaną to będą poddane różnego rodzaju restrykcjom 

formalnym, a nie tylko wynikającym z naszego chciejstwa. Stąd bardzo się cieszę, że to 

następuje, mam nadzieję, że rok 2016, uda się w roku 2016, uda się tę rzecz wprowadzić w 

życie. To mojej strony tyle. Rozumiem, Pan Radny Słoniowski, bo widziałem Ciebie, ale chyba 

nikt więcej, ale Pani Radna, przepraszam, to będzie Pani Jantos. Nie no, proszę, Pan 

Słoniowski. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 
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Nie no, to ja też cieszę się, że ten ważny problem mieszkańców Śródmieścia jest przedmiotem 

tej uchwały. To znaczy, rzeczywiście przestrzeń miejska, właściwie Pan Radny, Pan 

Przewodniczący podział większość rzeczy, o których chciałem powiedzieć, wymaga wciąż 

jeszcze uporządkowania. Pamiętam dyskusję nad tym projektem sprzed 10 lat? 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

6 lat. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Sprzed 6 lat. No było to związane z ograniczeniem prawa własności, to był ten argument 

główny podnoszony przez jednego z Radnych, tak pamiętam. No a teraz widzimy, że jest lepiej, 

ale, ze nie jest idealnie. Znaczy też w ostatniej kampanii wyborczej pojawił się temat tego czy 

chcemy uprzątnięcia tej przestrzeni, czy nie. I myślę, że wszelkie możliwe działanie jako radni, 

jesteśmy wszelkie możliwe działania w tym zakresie, żeby przestrzeń miasta była, naszego 

salonu, była przestrzenią piękną, godną, w której można spokojnie żyć i spokojnie spacerować, 

nie będąc zaczepianym i nagabywanym, powinniśmy jako radni podjąć i dlatego cieszę się, że 

ten projekt uchwały jest dzisiaj procedowany. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pani Radna Jantos, bardzo proszę. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – p. Małgorzata Jantos: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Chciałam tutaj powiedzieć, właściwie 

nie powiedzieć, przypomnieć o takiej rzeczy, że wszyscy procedujemy to co się dzieje w tym 

mieście dzięki podatkom. W związku z tym, na nasze funkcjonowanie tutaj całego Urzędu jak 

i Rady Miasta, wpływają podatki między nimi też od ludzi, którzy mają swoje własne firmy. W 

związku z tym, tutaj też na tym miejscu, bodajże w zeszłej kadencji odbyło się spotkanie, które, 

którego byłam współtwórcą. Mianowicie miasto wystąpiło do wszystkich restauratorów, 

znajdujących się, mających swoje miejsca pracy na Rynku Głównym, zaprosiliśmy ich, zresztą, 

byli tutaj w mieście po raz pierwszy i zapytaliśmy się w ich sposób można ograniczyć, 

współpracować. I chcę Państwu powiedzieć, że nie było ich zbyt wielu, ponieważ to była 

pierwsza taka rzecz. Cały czas myślę, że będzie ona kontynuowana i ci ludzie w jakiś sposób 

też sami stosowali i podchodzi do sprawy z dystansem i myślę że, gdyby to było kontynuowane, 
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można było znaleźć wiele nici porozumienia pomiędzy tymi ludźmi, którzy są tutaj dzięki 

pracodawcom i tymi, którzy żyją z tego, że prowadzą firmy na rynku. Szanowni Państwo, przy 

wprowadzeniu Parku Kulturowego ja bardzo odstawałam za tym, aby były konsultacje z Izbami 

Przemysłowymi, aby wprowadziły, obejrzane były te projekty bardzo dokładnie przez ludzi, 

którzy pracują i żyją chociażby na Rynku Głównym. Izba Przemysłowo-Handlowa napisała po 

konsultacjach swoich wewnętrznych opinię pozytywną i w tym momencie uważałam, że może 

sprawa iść dalej. W tej chwili myślę, że znów powinno się odbyć w taki sam sposób. Rynek, 

rynkiem, scena z sceną, a tam Proszę Państwa pracują ludzie, którzy płacą podatki, dzięki 

którym my możemy tutaj debatować. W związku z tym chciałabym, żeby to było bardzo 

dokładnie i rzetelnie przeprowadzone i apeluje także do Urzędników Miejskich, żeby tutaj 

zaprosili tak samo pracodawców, aby im powiedzieć w jaki sposób i jakie plany są. Mówienie 

o tym, że to wisi na BIP-ie to jest jakaś taka, taki dowcip powiedziałabym, ponieważ ci ludzie, 

którzy prowadzą firmy, nie śledzą całymi dniami BIP-u i sprawdzają co my za ich pieniądze 

tutaj im przygotowujemy. Wyobraźcie sobie taką rzecz. W tym Urzędzie zakładaliśmy, i 

doprowadziliśmy do tego, że rzeczywiście szyldy zniknęły w jakiś sposób, że to zostało 

ograniczone. A teraz sobie wyobraźcie klub czy instytucję, która istnieje na drugim, trzecim 

piętrze. Nie wolno im wywieszać szyldu, nie wolno im rozdawać ulotek, ale chcielibyśmy, żeby 

płacili podatki i będziemy ich ścigali za VAT. W związku z tym, szanowni Państwo, wszystko 

powoli i nienerwowo, nie na szybko, trzeba przygotować, przeanalizować, zapytać się, zapytać 

się ile ludzi straci pracę, ponieważ w wielu wypadkach ci ulotkarze, którzy jakoś mnie nie 

atakują, ale widocznie mam taki godny wygląd, że do mnie nie podchodzą z tymi ulotkami i 

nie napastują mnie, bo takie słowa się tutaj tez pojawiają. W związku z tym trzeba się zapytać 

ilu ludzi straci pracę, w jaki sposób to będzie wyglądało, komu ukrócimy, a komu damy. I 

szafowanie rzeczami pod tytułem „Chcielibyśmy, żeby była to scena, korona naszego miasta 

itd.”, to jest jedna rzecz. A druga, ciągle Wam przypominam, że dzięki pieniądzom z podatków, 

my tutaj funkcjonujemy i ich zdanie powinno być bardzo wyraźnie i głośno słyszane. Tyle, 

dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pani Radna Szybist. 

 

Radna – p. Anna Szybist: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Mówiąc o przestrzeni Starego Miasta mówimy 

głównie o wyglądzie, ale bardzo mało się mówi o aspekcie słuchowym, to znaczy o decybelach. 

Możecie Państwo w każdej chwili właściwie się przekonać, że w większość osób, które grają z 

nagłośnieniem, mimo, że zdały egzaminy, znaczy przeszły weryfikację, przeszli ci artyści 

weryfikację czy mogą występować na rynku, ale niestety większość tych występów nie jest 
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zgodna z ustawą o decybelach. I to się da zmierzyć i udowodnić. Ja nie widzę działań w tym 

kierunku i mam nadzieję, że w procedowaniu tej uchwały również będziemy brali to pod uwagę. 

W lokalach są nagłaśniane fortepiany, to znaczy, to jest obchodzone w różny sposób, ale 

zajmijmy się też tą przestrzenią dźwiękową, bo to jest nieznośne, że z każdej strony rynku 

biegnie do nas inna muzyka i naprawdę jest to uciążliwe i dla turystów i dla mieszkańców. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze? Pani Pabian, bardzo proszę. 

 

Radna – p. Katarzyna Pabian: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni. Ja też z głosem wspierającym, że 

przy projektowanej zmianie tej uchwały dotyczącej Parku Kulturowego. Faktycznie projektując 

pierwszy Park Kulturowy było bardzo dużo protestów i przychylam się tutaj do głosu pani 

Małgosi Jantos, żeby ta zmiana była szerzej konsultowana ze środowiskiem krakowskich 

przedsiębiorców. Myślę, że to jest kluczowe przy tej zmianie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Bardzo proszę, 

podsumowanie. Pan Dyrektor chce, czy? To bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. Stanisław Dziedzic: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Jak w poprzednim w przypadku przed ponad 5 laty, te 

konsultacje trwały dość długo, rzeczywiście odbywały się spotkania z rozmaitymi 

przedsiębiorcami. Na tej sali się one odbywały. Te konsultacje wiele nam dały, chociaż 

przyniosły znacznie mniej niż oczekiwaliśmy. Tutaj to zainteresowanie aż tak głęboko nie 

sięgało. Intencją Pana Prezydenta, intencją Urzędu jest to, ażeby mimo że nie ma takiego 

wymogu ustawowego, bo ten zapis dotyczy przede wszystkim tworzenia parku, a my taki park 

posiadamy. Zwracamy się z inicjatywą, ażeby te konsultacje obyły się i żeby wszystkie 

uciążliwe aspekty m.in. ten, o którym Pani Radna Szybist mówiła, który w moim odczuciu jest 

bardzo dokuczliwy, też były wzięte oczywiście pod uwagę, bo w naszym projekcie zmian są 

one brane pod uwagę. Bez wątpienia wszystkie realne, konstruktywne wnioski powinny być 

wzięte pod uwagę i na pewno innych intencji w tym względzie, wszyscy nie będziemy posiadać. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Nie zostały 

zgłoszone żadne poprawki, ani autopoprawki. Głosowanie w bloku głosowań. 
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Zasięgnięcie informacji o kandydatach na ławników w wyborach 

uzupełniających na kadencję od 2016 r. do 2019 r. 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 698 – tryb jednego czytania – referuje Piotr 

Bukowski - opiniująca Komisja opiniująca Komisja: Zespół opiniujący ds. wyboru ławników/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Joanna Starowicz 

Projekt zgłoszony w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 
Data wpływu - 26.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 27.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Zespół opiniujący ds. wyboru ławników 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt uchwały. Zasięgnięcie informacji o kandydatach na ławników w wyborach 

uzupełniających na kadencję od 2016 do 2019. Jest to projekt Prezydenta, druk 698. Bardzo 

proszę, Pan Dyrektor Bukowski. 

 

Zastępca Dyrektora Ds. Organizacyjnych – p. Piotr Bukowski: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Projekt uchwały według druku numer 698 stanowi 

jeden z etapów procedury naboru uzupełniającego, podkreślam, naboru na ławników na 

kadencję 2016-2019. Jak Państwo pamiętacie, w zeszłym roku upłynęła poprzednia kadencja 

ławników i w zeszłym roku były podejmowane przez Państwa również z nami decyzje 

dotyczące wyboru tych ławników. Z uwagi na to, GRO aplikacji zgłoszeń było obarczone 

wadami formalnymi, musieliśmy te wnioski poodrzucać. Stąd też tym roku, Prezes Sądu 

Okręgowego, naprawdę z końcem tamtego roku, dokładnie 18 grudnia, Prezes Sądu 

Okręgowego zwrócił się z wnioskiem o dokonanie wyborów uzupełniających na 111 miejsc, 

111 wakatów na nową kadencję dla ławników. Stąd też zostały rozpoczęte prace, został 

przygotowany harmonogram i aktualnie zakończyliśmy w dniu 22 grudnia, zakończyliśmy 

nabór wniosków, łącznie z wnioskami, które przesłał Prezes Sądu Okręgowego i wnioskami 

zgłoszonymi przez mieszkańców, zebraliśmy 128 aplikacji, jedna aplikacja została odrzucona 

z powodów formalnych, ponieważ jeden mieszkaniec złożył wniosek dotyczący swojej osoby, 

ale przekracza wiek 70 roku życia, stąd też, że nie mogła zostać rozpatrzona pozytywnie. Zatem 

załącznikiem do tego projektu uchwały jest wykaz 127 nazwisk i na tym etapie Państwo 

decydujecie o tym, że te 127 nazwisk zostaje przekazane do Komendanta Wojewódzkiego 

Policji celem zaopiniowania. Po uzyskaniu opinii od komendanta, zespół Pana Radnego 

Bolesława Kosiora będzie opiniował każdą kandydaturę z osobna na jedno z tych 111 miejsc. 

Także bardzo proszę o podjęcie tej uchwały. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Zespołu Opiniującego ds. Wyboru 

Ławników, zresztą ta sprawa była uzgadniana, czyli 5 osób jednogłośnie przyjęło taką opinię. 

Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie czytania, zakończenie dyskusji, która oznacza odbycie czytania. Nie było żadnych 

poprawek ani autopoprawek. 
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Ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 704 – I czytanie – referuje Henryk Kamski – 

opiniująca Komisja Infrastruktury/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Małgorzata Mastalerz 

Data wpływu - 02.02.2016 r. 

Projekt doręczony - 03.02.2016 r. 

Wniosek o wprowadzenie do II czytania jako sprawy nagłej. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt uchwały. Ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 

komunikacji miejskiej w Krakowie. Projekt Prezydenta, druk 704. Dzisiaj mamy pierwsze 

czytanie, ale jednocześnie jest wniosek o wprowadzenie do 2 czytania. Bardzo proszę Pan 

Dyrektor Kamski. 

 

Dyrektor  – p. Henryk Kamski: 

Panie przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt uchwały ma na celu ustanowienie uprawnień do 

bezpłatnych przejazdów dla dzieci i ich opiekunów dla dzieci, które będą uczestniczyły w 23. 

Wielkim Charytatywnym balu organizowanym przez fundację Prometeusz już po raz kolejny z 

rzędu wzorem lat ubiegłych. W celu wsparcia tej inicjatywy fundacji, a także mając na 

względzie zapewnienie uczestnikom, dzieciom dojazdu na ten bal, wnosi się o ustanowienie 

tych uprawnień do przejazdów bezpłatnych. Oszacowano, że ustanowienie tych uprawnień 

uszczupli ewentualne dochody budżetu miasta o około 900 zł. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie nie ma żadnych opinii komisji, jest wniosek o wprowadzenie 

do drugiego czytania. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie pierwszego czytania. Ustalam w związku z tym, że jest termin, jest wniosek o 

wprowadzenie do drugiego czytania, ustalam dziś, godzina 13.55 jako termin zgłaszania 

autopoprawek, 14.00 to termin zgłaszania poprawek. 

Tak, co my teraz mamy? Teraz mamy Cyrk i Pani Jantos. No tak, sprawa, zakaz organizacji 

przedstawień cyrkowych, ale nie widzę Pani, to poczekamy. Bardzo proszę o spowodowanie, 

żeby Pani Jantos jako referent znalazła się na sali. 
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Zmiana Uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 

2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 

uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w 

komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w 

celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. 

zm.) 

/projekt Klubu Radnych PiS – druk nr 673 – I czytanie – referuje: Mirosław Gilarski; Adam 

Kalita; Włodzimierz Pietrus – opiniujące Komisje: Budżetowa; Infrastruktury/. 

Pozytywna opinia prawna z uwagami – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 13.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 13.01.2016 r. 

Poprawka Radnego D. Jaśkowca doręczona - 21.01.2016 r. 

Opinia prawna uzupełniająca doręczona – 25.01.2016 r. 

Poprawka nr 2 Radnego D. Jaśkowca doręczona - 21.01.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Mamy jeszcze pierwsze czytania. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia cen i opłat 

za usługi przewozowe uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych 

komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin 

sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego 

transportu zbiorowego. Jest to projekt grupy Radnych Klubu, w zasadzie PiS. Bardzo proszę o 

zreferowanie tego projektu. Pan Radny? Przepraszam, kto to będzie referował? No szanowni 

Państwo, macie to porządku, sami chcieliście, więc. No, myślałem, że było parę godzin na takie 

uzgodnienie. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. Mirosław Gilarski: 

Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Mam zaszczyt reprezentować projekt 

uchwały dotyczącej bezpłatnych przejazdów dla uczniów szkół podstawowych. Ten temat nie 

jest Państwu obcy, już w roku 2014 w programie wyborczym Prawa i Sprawiedliwości i 

kandydata na Prezydenta Miasta Krakowa Marka Lasoty pojawił się ten postulat. Wiele 

środowisk, również obecnie urzędujący Prezydent Miasta z życzliwością podeszli do tych 

postulatów i obiecywali ich realizowanie i wsparcie. Dlatego też już od jakiegoś czasu 

próbujemy wdrożyć tę reformę, m.in. byliśmy autorami kilku uchwał kierunkowych. 
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Ostatecznie Klub Prawa i Sprawiedliwości złożył poprawkę do budżetu na rok 2016 w kwocie 

2 700 000 na bezpłatne przejazdy dla uczniów szkół podstawowych. Tę naszą poprawkę, 

autopoprawką przyjął Prezydent 14 grudnia, a budżet został 2 dni później przyjęty, w związku 

z tym pieniądze zostały zabezpieczone. W związku z tym, że jak później dowiedzieliśmy się, 

że ta reforma, ta zmiana była planowana przez Prezydenta nieco później niż od 1 stycznia, stąd 

też 13 stycznia przygotowaliśmy projekt uchwały zmieniający tzw. taryfy. Umożliwiający 

taryfy przejazdowe, umożliwiający dopisanie uczniów szkół podstawowych na podstawie 

ważnej legitymacji szkolnej, możliwość bezpłatnych przejazdów. Chcemy, aby taka zmiana 

dotyczyła wszystkich uczniów szkół podstawowych, chcemy, aby na podstawie ważnej 

legitymacji ci uczniowie mogli jeździć komunikacją miejską nie tylko z domu do szkoły i z 

powrotem, ale poruszały się komunikacją miejską na terenie całej aglomeracji, całego 

Krakowa. Chcemy również, aby ta możliwość przejazdu była, obowiązywała przez święta i 

weekendy. Dostrzegamy kilka ważnych argumentów. Mianowicie argumentów, które promują 

komunikację miejską. Liczymy na to, że w momencie, kiedy okaże się, że rodzice będą mogli 

z dziećmi przyjeżdżać, znaczy dzieci, a rodzice być może zrezygnują z dojazdów do szkoły, 

wożąc dzieci, czy mamy tu też jakiś aspekt ekologiczny zmniejszenia emisji spalin, więc tak 

naprawdę głównym argumentem jest też pomoc rodzinie. Dlatego mamy nadzieję, że ta zmiana 

zostanie wprowadzona, tym bardziej że mamy po pierwsze, zabezpieczone środki w budżecie 

miasta Krakowa na cały rok, 2 700 000 dla uczniów szkół podstawowych. Po drugie, 

spotykamy się z opiniami i życzliwością tutaj kolegów z innych Klubów, także co do zasady, 

myślę, ze się zgadzamy. Oczywiście diabeł tkwi w szczegółach i dlatego też chcielibyśmy, aby 

te szczegóły zostały omówione i dlatego od razu tutaj proszę w imieniu projektodawców o 

wydłużenie terminu składania poprawek i autopoprawki o miesiąc tak, abyśmy w tym okresie 

mogli spokojnie skonsultować i między Klubami i z Panem Prezydentem i oczywiście z ZIKIT-

em i wszystkim osobami zainteresowanymi, które chciałyby współpracować i w tym zakresie 

z nami pracować tak, aby efekt finalny ta uchwała i ta zmiana uwzględniała jak najszersze 

gremium opinii i rad i dyskusji. Dlatego tak jak powiedziałem, prosimy o wydłużenie terminu 

składania poprawek o miesiąc i autopoprawki i zachęcam do dyskusji w tej sprawie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Rozumiem, że np. 15 i 17 marca to będzie to będzie dobrze? Dziękuję. To tyle z 

rozumiem wnioskodawcy. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie 

widzę. Stwierdzam iż odbyliśmy pierwsze czytanie. W związku z tym, że był wniosek o 

przedłużenie terminu, więc ustalam ustalony wspólnie termin zgłaszania autopoprawek na 15 

marca godzina 15.00, ostateczny termin zgłaszania poprawek. Była dyskusja, nie było 

chętnych. No było, pytałem się, pytałem się dwukrotnie. Pytałem się o dyskusję, a że się nikt. 

Dziękuję. Proszę Państwa, nie no, szkoda czasu na metadyskusję. Było pytanie, nie było 

odpowiedzi, oznacza, że nie ma chętnych do dyskusji. W związku z tym stwierdzam iż Rada 

odbyła pierwsze czytanie i ustalam termin wprowadzenia autopoprawek na 15 marca godzina 
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15.00, ostateczny termin zgłaszania poprawek 17 marca godzina 15.00. Rozumiem, że mamy 

miesiąc z małym hakiem na zajęcie się tą sprawą. 
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Przyjęcie programu Kraków – Miasto Literatury UNESCO 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 676 – I czytanie – referuje: Stanisław Dziedzic; 

Katarzyna Olesiak – opiniująca Komisja Kultury i Ochrony Zabytków/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Piotr Symołon 

Data wpływu - 19.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 20.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt uchwały. Przyjęcie programu Kraków - Miasto Literatury UNESCO. Projekt 

Prezydenta, druk 676. Dzisiaj odbywamy pierwsze czytanie. Bardzo proszę Pan Dyrektor o 

przedstawienie. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. Stanisław Dziedzic: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Konieczność opracowania, a następnie przyjęcia przez 

Wysoką Radę takiego programu Kraków - Miasto Literatury UNESCO, wynika z faktu 

podjęcia stosownej uchwały, która była związana integralnie z przystanie Krakowowi statusu 

Miasta Literatury UNESCO. To niezwykłe dla Krakowa wyróżnienie, pewnego rodzaju 

docenienie jego funkcji kulturotwórczych, odwiecznych zresztą, ale również i z ogromnej 

kreatywności w tym względzie w sprawie popularyzacji kultury literackiej w czasach 

współczesnych, a więc jakieś podkreślenie istotne, bo to, pierwsze miasto w skali miast 

słowiańskich, a dziewiąte w skali świata, tego, że w Krakowie kultura literacka i literatura jest 

zjawiskiem niezwykłym. Ten program, który jeśli Wysoka Rada przyjmie go, będzie służył w 

kreowaniu właśnie tego wizerunku literackiego Krakowa i podkreślaniu jego rangi 

międzynarodowej. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję Panu Dyrektorowi. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Kultury, która 

głosując 10 za, jednogłośnie przyjęła taką opinię. Otwieram dyskusję czy ktoś z Państwa 

Radnych chce zabrać głos? No więc, czy jeszcze raz. Pani Radna Szybist, bardzo proszę. No, 

nie działa. Jakoś. 

 

Radna – p. Anna Szybist: 
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Mimo, że nie działa, to jednak zabiorę głos. Szanowni Państwo, myślę, że będę wyrazicielem 

opinii większości Komisji Kultury, która wczoraj wysłuchała raportu na temat Miasta 

Literatury UNESCO. Możemy śmiało powiedzieć że, jesteśmy dumni i z tego tytułu i, że 

naprawdę na niego zapracowaliśmy. A tak naprawdę to nie my, tylko Krakowskie Biuro 

Festiwalowe. Mam nadzieję, że imprezy w kolejnych latach będę się cieszyły równie wielkim 

zainteresowaniem. Ilość osób, które biorą udział w imprezach w Krakowie związanych z 

literaturą to jest jakaś niewiarygodna liczba i chciałabym bardzo, żeby Kraków słynął właśnie 

z literatury i nie zgadzam się z wypowiedziami, że po pobycie w Krakowie można wyłącznie 

mieć kaca, jak to kiedyś się pojawiło w jednej z wypowiedzi, ale można naprawdę dowiedzieć 

się wiele i o noblistach, którzy mieszkali w naszym mieście, wziąć udział we wspaniałych 

festiwalach, ściągnąć literaturę za pomocą QR kodów, pójść na ławkę na Plantach i tam 

posłuchać najsławniejszych dzieł w wykonaniu świetnych artystów. Wspierajmy Miasto 

Literatury UNESCO tak, żebyśmy ten tytuł dostali już na zawsze. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie są jeszcze jakieś pytania, sprawy? Nie widzę. Stwierdzam odbycie 

pierwszego czytania i ustalam termin zgłaszania poprawek na, autopoprawek na 9 luty, godzina 

15.00, ostateczny termin zgłaszania poprawek 11 luty, godzina 15.00. W kwestii formalnej? 

Bardzo proszę, jeszcze mamy całą pulę. 
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Kwestia formalna – Włodzimierz Pietrus 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość – p. Włodzimierz Pietrus: 

Panie Przewodniczący. W imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości proszę o 15 minut przerwy. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

O ile? 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość – p. Włodzimierz Pietrus: 

15. 15 minut przerwy. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Proszę bardzo, 15 minut przerwy, czyli do godziny 14.15 przerwa. Proszę bardzo. Do 14.15, a 

potem mamy jeszcze 2, 4, 6, 7 i pewnie jeszcze jakieś wprowadzenia i głosowania, więc mamy 

jeszcze półtorej godziny jeszcze pracy. No dobrze, dobrze, no to tam wiesz, tam wielkiego 

dyskusji nie ma na ten temat. 
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Wznowienie obrad 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Panowie, chyba minęło. Wy czekacie, ja czekam. Patrzę na. Niech mnie Pan nie tego. Już ja 

Pana dopilnuję. Panie i Panowie, bardzo proszę o powrót na salę. Echo, co to było? Aha, po 

tym, rzeczywiście jest, ta, opóźnienie, jak to jest? Zwrotna, zwrotna. Nie, z 2-3 sekundy. No 

zobaczmy. 121, 122. 2 do 3 sekund. 2 do 3 sekund, nie jest tak źle. Bardzo proszę Państwa 

Radnych. Bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na salę. Bardzo proszę, Prawo i 

Sprawiedliwość gotowe. Proszę o przygotowanie list, sprawdzenia kworum. To od razu 

mobilizuje. Państwa Radnych proszą o wciskanie stosownego przycisku, że jesteście obecni. 

Szanowny Panie, gdzie jest ta rezolucja Pani Jantosowej? To jest uchwała? Przepraszam, 

uchwała. A jest, schowała się. A widzi Pani jak mi weszła? 

Bardzo proszę. Stwierdzam iż na sali jest kworum. Wznawiamy obrady. 
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Zmiana uchwały Nr XCIV/1392/13 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 438 – I czytanie – referuje Marta Witkowicz 

- opiniujące Komisje: Budżetowa; Infrastruktury/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Małgorzata Zymańska 

Projekt zgłoszony w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 

Data wpływu – 18.08.2015 r. 

Projekt doręczony - 19.08.2015 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Zmiana uchwały Rady Miasta z 18 grudnia 2013 w sprawie utworzenia osobnej Sp. Z o.o. 

Projekt Prezydenta, druk numer 438. Pierwsze czytanie, bardzo proszę w imieniu Prezydenta 

Pani Dyrektor Trembecka. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt uchwały dotyczy zgody, wyrażenia zgody na 

zmianę uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Miejska Infrastruktura. Spółka ta 

została powołana przez Radę Miasta Krakowa w grudniu 2013 roku. Powierzono jej zadania 

własne Gminy z zakresu prowadzenia strefy płatnego parkowania oraz realizacji programu 

parkingowego. Niniejsza zmiana dodaje ustęp brzmieniu, iż wyraża się zgodę na podwyższenie 

kapitału spółki po uprzednim wprowadzeniu określonych kwot do wieloletniej prognozy 

finansowej. W zamian za wniesiony wkład w ramach podwyższenia kapitału, Gmina Kraków 

obejmie udziały po cenie emisyjnej równej lub wyższej od ceny nominalnej z zastrzeżeniem 

wpłaty agio na tworzenie kapitału zapasowego. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie nie mamy opinii komisji. Informuje, że Komisja Budżetowa 

poprosiła o przedstawienie finansowo rzeczowego planu działania, który ma być przed 

wydaniem przez Komisję opinii przedstawiony. Się skończyło wczorajsze posiedzenie Komisji 

Budżetowej w tej materii. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? 

Nie widzę. Stwierdzam odbycie czytania. Tę informację rozumiem Pan Prezes ma i będzie nam, 

najpierw wersji pisemnej, a potem ustnie przedstawiał. Ustalam termin zgłaszania 

autopoprawek na 9 luty, godzina 15.00, ostateczny termin zgłaszania poprawek 11 lutego 

godzina 15.00. 
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Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie w rejonie ul. Targowej 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 669 – I czytanie – referuje Marta Witkowicz – 

opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Adam Pawlikowski 

Data wpływu - 12.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 13.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie w rejonie 

ulicy Targowej. Jest to dzisiaj pierwsze czytanie. Bardzo proszę Pani Dyrektor o przedstawienie 

projektu. Szanowni Państwo mamy 2, 4, 6 projektów uchwał. Słyszę jeszcze o 3-4, które będą 

wprowadzone, tych takich personalno-komisyjnych i potem głosowania, więc ja szacuję, że 

gdzieś około godziny piętnastej z groszami odbędzie się głosowanie. Prosiłbym Szefów 

Klubów o zorganizowanie ludzi do bloku głosowań. Bardzo proszę, Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Uchwała dotyczy zbycia w drodze przetargu 

nieograniczonego ustnego nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Targowej, 

powierzchnia 888 m². Jest to teren objęty planem zagospodarowania przestrzennego Zabłocie i 

przeznaczenie nieruchomości to jest zabudowa mieszkaniowo-usługowa. Nieruchomość ta 

została nabyta przez Skarb Państwa przez zasiedzenie, zatem nie podlega zwrotowi na rzecz 

byłego właściciela, nie jest wpisana indywidualną decyzją do rejestru, natomiast znajduje się 

w Gminnej Ewidencji Zabytków na terenie układu urbanistycznego Podgórze, który jako układ 

jest wpisany do rejestru. Nie posiada dostępu do drogi publicznej. Są tam garaże blaszaki i 

umowy dzierżawy, które pozostaną do czasu ich rozwiązania przez nabywcę. Rzeczoznawca 

określił wartość na 592 843 zł i ta cena wywoławcza będzie co najmniej taka + podatek VAT. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Mienia, 6 osób za. Czy ktoś 

jeszcze? Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. 

Stwierdzam odbycie pierwszego czytania. Wprowadzam termin zgłaszania autopoprawek na 9 

luty, godzina 12.00, ostateczny termin zgłaszania poprawek 11 luty godzina 15.00. 
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Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie 

przy ul. Czyżówka 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 670 – I czytanie – referuje Marta Witkowicz – 

opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Adam Pawlikowski 

Data wpływu - 12.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 13.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt uchwały w trybie dwóch czytań. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ulicy Czyżówka. Projekt 

Prezydenta, druk numer 670. Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt dotyczy również zbycia w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej przy ulicy Czyżówka. Działka ma powierzchnię 

1180 m², objęta jest planem zagospodarowania Stare Podgórze – Czyżówka, zgodnie, z którym 

jej przeznaczenie to zabudowa usługowa. Nieruchomość została nabyta przez zasiedzenie na 

Skarb Państwa, nie jest wpisana do rejestru indywidualną decyzją, jednak znajduje się na 

terenie wpisanym do gminnej rejestru na pod terenie układu urbanistycznego wzdłuż 

południowej, północnej granicy ustanowionej służebność przesyłu na rzecz spółki 

Gazownictwa. Wartość nieruchomości to 2 101 334 zł. Sprzedaż będzie opodatkowana 

podatkiem VAT, więc cena wywoławcza będzie równa wartości + podatek VAT. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo Pani Dyrektor. Mamy w tej sprawie pozytywną opinię. Panie i Panów Radnych 

bardzo proszę o nie przeszkadzanie. Pozytywną opinię Komisji Budżetowej, 9 za, 0 przeciw, 0 
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wstrzymujących się. Pozytywną opinię Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego, 7 za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać 

głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie pierwszego czytania, ustalam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 9 lutego godzina 15.00, ostateczny termin zgłaszania poprawek 11 luty, 

godzina 15.00. 
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Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. 

Mikołaja Zyblikiewicza Nr 5 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 

udziału w nieruchomości gruntowej, na której położony jest budynek 

oraz ustalenia wysokości bonifikaty 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 677 – I czytanie – referuje Marta Witkowicz – 

opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Adam Pawlikowski 

Data wpływu - 19.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 20.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu 

mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ulicy Mikołaja Zyblikiewicza numer 5. Wraz z oddaniem w użytkowanie 

wieczyste udziału w nieruchomości gruntowej, na której położony jest budynek oraz ustalenia 

wysokości bonifikaty. Jest to projekt Prezydenta, druk numer 677. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Również zbycie w drodze przetargu, tym razem lokal 

mieszkalny numer 5. Uchwała dotyczy również ustalenia wysokości bonifikaty. Lokal numer 

46, położony przy Zyblikiewicza 5 ma powierzchnię użytkową 114,39 m². Kamienica jest 

położona w zwartej zabudowie, była wybudowana jako budynek dla pracowników banku 

Pekao, jest tam 221 lokali mieszkalnych oraz 7 użytkowych. Z czego 143 lokale zostały 

sprzedane. Budynek jest w rejestrze zabytków indywidualną decyzją wpisany, zatem 

jakiekolwiek działania będą wymagały zgody wojewódzkiego konserwatora budynku, 

zabytków, przepraszam. Lokal jest położony na czwartym piętrze, składa się z 4 pokoi, 2 

kuchni, łazienki, pomieszczenia WC, korytarza, spiżarki i przedpokoju. Lokal wymaga 

przeprowadzenia remontu. Wartość nieruchomości rzeczoznawca określił na kwotę 615 072 zł 

i uchwała przewiduje również 5% bonifikatę od ceny lokalu z uwagi na fakt, że lokal jest objęty 

decyzją o jako zabytek. Ustawa przewiduje. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam Panie i Panowie Radni. Proszę o nieprzeszkadzanie. I nie Radni  także. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Ustawa o gospodarce nieruchomościami. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam, ale chyba Pan Radny Stawowy z Panem Solarzem zasilą świnkę. Bardzo proszę. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Ustawa. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Panią Radną Patenę też bardzo proszę. Przepraszam, ale przeszkadzacie. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Ustawa o gospodarce nieruchomościami przewiduje 50% bonifikaty przy zbywaniu 

nieruchomości zabytkowych, ale Rada może tę bonifikatę zmniejszyć lub zwiększyć. Przy 

wszystkich sprawach propozycja w uchwałach Rady, którą Wysoka Rada przyjmuje wynosi 

5% bonifikaty. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej, 9 za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się. I Komisji Mienia i Rozwoju, 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Otwieram dyskusję. Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie 
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pierwszego czytania. Ustalam termin zgłaszania autopoprawek na 9 luty, godzina 15.00, 

ostateczny termin zgłaszania poprawek 11 luty, godzina 15.00. 
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Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego udziału Gminy Miejskiej Kraków wynoszącego 1/2 

części nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem frontowym i 

budynkiem oficyny bocznej położonej w Krakowie przy ul. 

Krowoderskiej Nr 54 

/projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 678 – I czytanie – referuje Marta Witkowicz – 

opiniujące Komisje: Budżetowa; Mienia i Rozwoju Gospodarczego/. 

Pozytywna opinia prawna – radca prawny Adam Pawlikowski 

Data wpływu - 19.01.2016 r. 

Projekt doręczony - 20.01.2016 r. 

Pozytywna opinia Komisji Budżetowej 

Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk numer 678. Wyraźnie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 

udziału Gminy Miejskiej Kraków wynoszącego pół części nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem frontowym i budynkiem oficyny bocznej, położonej w Krakowie przy 

ulicy Krowoderskiej numer 54. Jest to druk 678, pierwsze czytanie, bardzo proszę. 

 

Dyrektor  – p. Dorota Trembecka: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Kolejny przetarg, tym razem 1/2 nieruchomości 

zabudowanej budynkiem przy Krowoderskiej 54. Ta część 1/2 stała się własnością Skarbu 

Państwa na podstawie układów odszkodowawczych, zawartych między Rządem Polskim, a 

Stanów Zjednoczonych. Nie ma tam obowiązującego planu, zgodnie ze studium, jest to teren 

zabudowy usługowej oraz mieszkaniowej wielorodzinnej. Na nieruchomości znajduje się 

budynek sześcio kondygnacyjny o powierzchni użytkowej 1094 m², w którym znajduje się 14 

lokali mieszkalnych, 8 zajętych przez współwłaściciel, 2 lokale na podstawie umów najmu, w 

stosunku do 2 są orzeczone eksmisje, 2 lokale stanowią pustostany. Nieruchomość nie jest 

wpisana do rejestru zabytków, figuruje w Gminnej i Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków. Tutaj 

nie było podstaw do wyodrębniania lokali, bo nie ma tam skierowania do najmu ze strony 

miasta, dlatego preferowaną formą jest zbycie w trybie przetargu. Rzeczoznawca określił 

wartość udziału 1/2 na kwotę 2 212 000 do tego będzie jeszcze VAT i taka będzie cena 

wywoławcza. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego, 

8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Pozytywna opinię Komisji Budżetowej, 9 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie czytania. Ustalam termin zgłaszania autopoprawek na 9 luty, godzina 15.00, ostateczny 

termin zgłaszania poprawek na 11 luty, godzina 15.00. 
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Rezolucja w sprawie podpisania kontraktu przez NFZ z Centrum 

Cyklotronowym Bronowice w Instytucie Fizyki Jądrowej PAN 

/projekt Klubu Radnych PK – druk nr 675-R - tryb jednego czytania – referuje Rafał 

Komarewicz/. 

Data wpływu - 13.01.2016 r. 

Projekt doręczony – 14.01.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Bardzo proszę. Teraz mamy projekt uchwały w trybie jednego czytania, to jest druk numer 675-

R. Rezolucja w sprawie podpisania kontraktu przez Narodowy Fundusz Zdrowia z Centrum 

Cyklotronowym Bronowice w Instytucie Fizyki Jądrowej. Projektu Klubu Radnych Przyjazny 

Kraków, tryb jednego czytania. Bardzo proszę Pan Przewodniczący Komarewicz. No tak, 

projekt rezolucji. 

 

Radny – p. Rafał Komarewicz: 

Pani przewodniczące, szanowni Państwo Radni. Klub Przyjazny Kraków wystąpił z projektem 

rezolucji skierowanej do Ministra Zdrowia w sprawie podpisania kontraktu na, przez NFZ z 

Centrum Cyklotronowym w Bronowicach. Proszę Państwa, cyklotron to jest, tak szybko 

Państwu powiem, to jest takie urządzenie, które jest to jedna z najnowszych metod stosowanych 

leczeniu nowotworów. Jest to centrum najnowocześniejsze w Polsce. Natomiast jest pewien 

problem, no. Mamy to Centrum, natomiast nie mamy kontraktu na to. Czyli pacjenci nie mogą 

być leczeni w tym Centrum. No niestety, poprzedni Minister nie tutaj, jakby no, nie przychylił 

się do tego, żeby po prostu pomóc nam w związku z tym uważamy, że powinniśmy wystąpić 

do Pana Ministra Radziwiłła z prośbą o to, żeby wpłyną na NFZ, żeby ten kontrakt został 

podpisany. Myślę, że to jest sprawa, tutaj która nikogo nie dzieli, Co więcej, powinna nas 

wszystkich łączyć w tym, żebyśmy taką rewolucję przegłosowali razem, myślę, że nawet 

jednomyślnie. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Bardzo proszę. Czy w tej sprawie. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych 

chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie czytania. Głosowanie w bloku. 
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Zakaz organizowania przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt na 

terenach należących do miasta 

/projekt Grupy Radnych – druk nr 705 – tryb jednego czytania – referuje Małgorzata Jantos/. 

Pozytywna opinia prawna z uwagą – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 03.02.2016 r. 

Projekt doręczony - 03.02.2016 r. 

Opinia prawna doręczona – 03.02.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

I proszę Państwa, ostatni projekt. Przynajmniej jak na razie. Projekt uchwały w trybie jednego 

czytania. Zakaz organizowania przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt na terenach 

należących do miasta. Projekt grupy Radnych, druk 705. Zgodnie z odpowiednim paragrafem  

statutu do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania 

poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Bardzo proszę Panią 

Radną Jantos o przedstawienie projektu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – p. Małgorzata Jantos: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Jest mi przykro tak naprawdę przy tym, żeby głosy 

wstrzymujące się i negatywne dotyczące wprowadzenia, ale mam nadzieję, że ta statystyka się 

poprawi, i że jednogłośnie przegłosujemy tę uchwałę kierunkową, która właściwie do tej pory 

nas wystawia, czy też autuje poza inne miasta w Polsce, które wprowadziły tego typu zakaz na 

terenach, podkreślam należących do miasta. Jest to pewnego rodzaju gest związany z taką 

ogólną tendencją, chyba i światową. Wszystkie miasta wielkie w Polsce pt. Warszawa, 

Wrocław, Poznań, Łódź wprowadziły tego typu zakazy. Jeżeli Państwo, zwracam się do tych z 

Państwa, którzy uwielbiają cyrki i bardzo chcą oglądać tresowane tygrysy, a w jaki sposób 

tresowane to można zobaczyć niekiedy patrząc na YouTube w sposób to wygląda. Ci z Państwa, 

którzy tęsknią za tego typu rozrywkami, a przypominam, że również i Hiszpania wprowadziła 

w większości swoich miast zakazy, to mogą oglądać, jeżeli cyrki zostaną wpuszczone na tereny 

prywatne, bo taką możliwość my nie możemy wprowadzić. To wychodzi poza jakiekolwiek 

nasze możliwości, więc myślę, że krwiożercze zapędy tych Radnych którzy, chcą oglądać tego 

typu dręczące zwierzęta, zawsze będą mogli skorzystać i znaleźć miejsce, w którym taki cyrk, 

stosujący tego typu metody będzie dostępny. Ja mówię z głębi serca, ponieważ o ile dobrze 

pamiętam, a pamiętam jeszcze jako małe dziecko, nie lubiłam właśnie z tego powodu cyrku. 

Cyrk zawsze dla mnie jawił się jako akrobatyka ludzka i niech taki zostanie, a zwierzęta 

zostawmy sobie ich trybowi życia. Bardzo bym chciała, żebyśmy jednogłośnie podjęli tego 

typu uchwałę, która nas będzie sytuowała wobec, w tym szeregu ludzi, którzy są 
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cywilizowanymi członkami społeczeństwa do którego młodszymi braćmi są nasze zwierzęta. 

Nawet te dzikie. Dziękuje. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję Pani Radnej. Nie mamy w tym trybie, w tej sprawie żadnych opinii żadnej komisji. 

Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Nie widzę. 

Zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym nie 

złożono żadnych poprawek, ani autopoprawek. 

To tyle. Szanowni Państwo, teraz krótka przerwa w celu zorganizowania się do głosowań. 

Przejdziemy wszystkie głosowania. Jeżeli będą jakieś sprawy formalne, no to je na końcu 

wprowadzimy i omówimy. 3 minuty przerwy w celu zorganizowania głosowania i bardzo 

proszę Szefów Klubów o zorganizowanie frekwencji. Przepraszam. Nie, no bo to wtedy wiesz, 

niech najpierw głosowania będą. Dlaczego nie będzie czasu? Aha, no może masz rację, masz 

rację, to jest argument. 

Dobra. Panie i Panowie, bardzo proszę o powrót na salę. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc i 

powrót na salę. Pani Joasiu, będą wprowadzenia, dajcie mi kartkę do wprowadzeń. No może 

być więcej, może nie wystarczyć. No na pewno nie wystarczy. Bardzo proszę o zajęcie miejsc, 

proszę o zgłoszenie gotowości. Czy Klub Prawo i Sprawiedliwość gotów? Klub Platformy 

Obywatelskiej? Starczy. To już tyle, to starczy. Nie widzę. Przyjazny Kraków gotów? Bardzo 

proszę. Wznawiamy obrady. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc. Sprawdzamy kworum, 

bardzo proszę o uruchomienie sprawdzenia kworum. Proszę Państwa, proszę naciśnięcie 

stosownego guzika. Na sali jest obecne kworum. Wznawiam obrady. 
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Ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa, w 

zakresie pomocy rodzicom, którzy rozważają posłanie 6-cioletniego 

dziecka do szkoły od września 2016 roku 

/projekt Grupy Radnych – druk nr 706 – tryb jednego czytania – referuje: Marta Patena; 

Teodozja Maliszewska/. 

Pozytywna opinia prawna z uwagą – radca prawny Urszula Theodorikas 

Data wpływu - 03.02.2016 r. 

Projekt doręczony - 03.02.2016 r. 

Opinia prawna doręczona – 03.02.2016 r. 

Autopoprawka (przyjmująca uwagi z opinii prawnej) 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

W kwestii formalnej rozumiem, Pani Patena, tak? Bardzo proszę. 

 

Radna – p. Marta Patena: 

Panie przewodniczący, szanowni Państwo Radni. Otrzymali Państwo dzisiaj projekt uchwały o 

numerze 706, który jest z projektem uchwały kierunkowej dla Prezydenta Miasta Krakowa w 

zakresie pomocy rodzicom, którzy rozważają posłanie sześcioletniego dziecka do szkoły od 

września 2016 roku. Do projektu tego złożyłam już osobną autopoprawkę, ponieważ okazało 

się, że powołanie się na akt prawny jest w moim projekcie wadliwie. Widziałam go z uchwały 

kierunkowej z lipca, a od lipca już to się zmieniło i to co w nawiasie trzeba zmienić na, żeby 

cała postawa brzmiała: „Na podstawie art. 18, ust 3, pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

Samorządzie Gminnym, tj. dziennik urzędowy z 2015 roku, pozycja 1515 Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje.”. Reszta bez zmian. Proszę Państwa, rekomendując Państwu najpierw 

głosowanie za wprowadzeniem tej uchwały, a później prosząc o poparcie, ale to pewnie jeszcze 

będzie parę zdań, chciałam Państwu tylko prosić o poparcie, bo od września tego roku, który 

jest, miały iść wszystkie sześciolatki do szkoły. 23 stycznia 2016 roku nastąpiła zmiana, bo 

zmieniła się większość parlamentarna, która w swoim programie wyborczym obiecywała, że 

przywróci 7 letni wiek rozpoczynania nauki szkolnej. Szanujemy to ale, ponieważ ta opcja 

parlamentarna nie uzyskała 100% głosów, tylko niecałe 100%, więc w pozostałej tej reszcie z 

pewnością są rodzice, którzy rozważają posłanie swoich sześcioletnich dzieci do szkoły już 

teraz od września i właśnie oni są beneficjentami tej uchwały, którą treść Państwo znacie, a 

reszta to, jeżeli Państwo pozwolicie i wprowadzicie to będziemy na ten temat dyskutować. 

Bardzo proszę o wprowadzenie. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Można prosić stosowną liczbę podpisów i tam jest jeszcze tytuł uchwały, który sobie przepiszę. 

Dziękuję. To jest pierwszy wniosek. Czy są jeszcze jakieś wnioski o wprowadzenie? Nie widzę. 

To bardzo proszę, ten wniosek będziemy głosowali. Czyli przypomnę, jest to wniosek o 

wprowadzenie w trybie nagłym i rozpatrzenia jako sprawy nagłej projektu uchwały w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w zakresie pomocy rodzicom, którzy rozważają 

posyłanie dzieci do 6 letni. Posłać do, no. Dziękuję, zaczynamy. Głos za, głos przeciw 

wnioskowi o wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku obrad? Nie widzę głosu. 

Bardzo proszę. Czy za, czy przeciw? 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Znaczy ja bardzo zastanawiam się nad tym jaki to 

głos Panie przewodniczący. Dlatego, że w niektórych momentach muszę powiedzieć, że nie 

pasuje mi kilka rzeczy. Po pierwsze, posiłki w ciągu całego dnia pobytu w szkole przypominam 

sobie, że w budżecie mamy informację, że będą dofinansowane posiłki, tak? Czyli jeszcze raz 

mówimy to, co juz zostało zrobione. Dwa, opieka w czasie ferii szkolnych, no też nie bardzo 

wiem jak ja mam to w tym momencie rozumieć, no. Zobowiązujemy Pana Prezydenta do 

pewnych działań, bo to jest kierunkowa uchwała rozumiem, prawda? Które pomogą, żeby co? 

Dzieci sześcioletnie dobrze czuły się w szkole? A przypominam wszystkim, że po pierwsze, 

Państwo dopiero co mówiliście w latach, w poprzednim roku i wcześniej, że świetnie mamy 

przygotowane szkoły dla dzieci sześcioletnich, prawda? Czyli co jeszcze mamy, znaczy coś 

jeszcze nie zrobiliśmy, tak? Skoro było, że świetnie, a teraz okazuje się, że coś trzeba jeszcze 

zrobić. To dziwne. A wszystko to ma taki sam kontekst jak w wielu miejscach w Polsce, kiedy 

dzisiaj mówi się tak, że proszę Państwa, róbmy wszystko żeby te dzieci sześcioletnie wbrew 

nowej polityce państwa były posyłane do szkoły, że dzieci siedmioletnie to wcale nie jest 

dobrze. A ja przypominam, że te dzieci siedmioletnie idą do szkół i ten projekt wprowadzenia 

obowiązku szkolnego dla dzieci siedmioletnich, nie wyklucza tego, że dzieci sześcioletnie 

mogą, nie muszą. Nie wiem dlaczego ja słyszę cały czas, tak samo zresztą jak Państwo, że 

mamy zmuszać rodziców do tego, żeby koniecznie posyłali te dzieci sześcioletnie, kiedy oni 

mają wybór. Platforma Obywatelska, obywatelski projektu, jaki był złożony w sejmie z 

1 000 000 podpisów, Państwa zlekceważyliście. Mówię o posłach 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Ale przepraszam, proszę, bo jesteśmy w trybie za lub przeciw, więc trzeba by było to 

konkludować. To nie jest dyskusja. 
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Radna – p. Barbara Nowak: 

A ja też tłumaczę, tłumaczę sytuację. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Tylko, że się robi z tego duża dyskusja. Głos za i przeciw ma po 2 minuty, przypominam. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

No trudno, jest to miejsce, gdzie robi się politykę, więc politykę się tutaj też robi. Wydaje mi 

się, że jest to po prostu włączenie się w ten chór wołający, państwo wprowadza politykę dla, 

edukacyjną z obowiązkiem nauki dla dzieci siedmioletnich, a my uważamy, że trzeba jednak te 

sześciolatki pchać. Dajmy wybór rodzicom, żeby dzieci posyłali w takim wieku jak chcą. A na 

sam koniec powiem do mojej koleżanki Marty Pateny. Przypomnij sobie Martusiu jak z tego 

miejsca zwracałaś, a ja tam siedziałam, zwracałaś i uwagę. Ponieważ nas, nas, Platformę 

Obywatelską wybrano, to my będziemy mówić, kto ma iść do szkoły. Więc bardzo proszę teraz 

o refleksję w drugim kierunku. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Głos, to był głos przeciw. Teraz głos za. Ale na razie jesteśmy na etapie. Tak, Pani 

Radna Maliszewska. Bardzo proszę. Przepraszam, ale szanowni Państwo, na razie jest 

wprowadzenie, a nie merytoryczna dyskusja. 

 

Radna – p. Teodozja Maliszewska: 

Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja myślę, że to wszystko polega na 

nieporozumieniu i na ambicjonalnym traktowaniu pewnych spraw. Jest ustawa o ustanowieniu 

wieku szkolnego dla dzieci siedmioletnich i nikt z tym nie dyskutuje, bo jak będzie dyskutował, 

to będzie głupi po prostu. Ale trzeba mieć świadomość, że przygotowywaliśmy szkoły do tego, 

aby dzieci sześcioletnie mogły się w nich uczyć. I ta uchwała prosi tylko, nie Basię, nie Józia 

Jałochę, ani nie mnie, tylko Pana prezydenta, żeby wykonał takie czynności, które jakąś część 

dzieci sześcioletnich będzie można w tych szkołach przyjąć i tam uczyć. A to są czynności 

raczej skierowane, przekonywujące  rodziców, a nie nas. I to jest zwrot w kierunku Pana 

Prezydenta, to jest do niego inwokacja. Panie Prezydencie, jeśli Pan to zrobi to dzieci trzyletnie 

będą miały więcej miejsc w przedszkolach. Czyżbyś Basiu tego nie zrozumiała? Jeśli 
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sześciolatki pozostaną w przedszkolach to trzylatki pozostaną w domach i tyle. No nie 

koniecznie tak powinno. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam, nie ma dyskusji. To jest rodzaj głos za, głos przeciw. Za chwilę będzie dyskusja 

merytoryczna, jeżeli ten punkt zostanie wprowadzony. Dziękuję. Był głos przeciw, był głos za. 

Będziemy głosować. Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku dzisiejszego 

obrad. Panie i Panowie, bardzo i Panią z Biura Rady też proszę o nie przeszkadzanie. 

Głosujemy. Kto jest na prowadzeniem? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze 

głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

22 osoby za wprowadzeniem, 15 przeciw, 0 wstrzymujących. 

Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad, a ponieważ jesteśmy rozgrzani, bardzo proszę 

Panią Martę Patenę o zreferowanie. Proszę? Tak, tak. Wydruk? A bardzo proszę wydruk. 

Jeszcze wydruk. 

 

Radna – p. Marta Patena: 

Droga Basiu, nigdy nie mówiłam, że skoro my mamy większość to my decydujemy. Zawsze 

staraliśmy się szanować też inne zdania. I prawda jest taka, że sześciolatki mogą chodzić do 

szkoły od dawna, nawet jak nie było tego obowiązku. I z tego co wczoraj słyszałam to populacja 

w wielkich miastach nawet była na poziomie około nawet do 16%, nim w ogóle zaczęto mówić 

sześciolatkach do szkoły. Być może, że to też sprowokowało ówczesnych projektodawców, a 

później uchwałodawców, ustawodawców, przepraszam, że taki problem rozważyli. Teraz 

mamy taką sytuację, z którą powiedziałam czy, którą powiedziałam wcześniej szanujemy. Mają 

iść do szkoły dzieci siedmioletnie, ale jeżeli są rodzice, a wiem, że są. Tacy, którzy chcą, żeby 

te dzieci, to niech te dzieci mają stworzone takie warunki, o które dopominaliście się także 

Państwo. Także Państwo w wielu dyskusjach podnosiliście to, że dzieci mają być w tych 

samych grupach wiekowych, czyli sześciolatki z sześciolatkami, siedmiolatki z 

siedmiolatkami. Nie da się dobrze zorganizować dla dzieci sześcioletnich opieki w szkole, 

jeżeli do każdej klasy będzie chodziło 2, czy 3 sześciolatków, a pozostałe dzieci siedmioletnie. 

Powinna być cała grupa dzieci sześcioletnich. Z tym się zgadzamy i teraz tej uchwale jest 

prośba do Pana Prezydenta, aby rozważył, aby wyznaczył na terenie Miasta Krakowa 

równomiernie rozłożone szkoły, której będą gotowe na to, że jak przyjdą sześciolatki, bo jak 

pójdą do każdej szkoły, to nic z tego nie będzie, ale jak będzie wyznaczona co piąta, co szósta, 

czy co siódma szkoła w Krakowie, która jest perfekcyjnie przygotowana, bo są przygotowane 

wszystkie, ale jedne są przygotowane lepiej i to wszyscy wiemy. Stąd w tych szkołach niech 

będzie możliwość tworzenia klas dla dzieci tylko sześcioletnich, ponieważ znamy obawy 
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rodziców. Te obawy z nami stąd, że toczyła się dyskusja na temat właśnie tej sprawy, którą 

Państwo przeforsowaliście, że rodzice mają obawy związane z opieką, że dziecko sześcioletnie 

wymaga większej opieki. To, ponieważ i tak nasze świetlice są do 17.00 w większości otwarte, 

to niech w tych szkołach będą miały, tym bardziej zapewnione te dzieci. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam, ale bardzo proszę. Przepraszam bardzo Panią Przewodniczącą. Panów 

Przewodniczących Klubów mogę prosić o nie przeszkadzanie? Proszę. 

 

Radna – p. Marta Patena: 

To niech te dzieci, mają tę opiekę zapewnioną. Niech mają zapewnione takie posiłki, możliwość 

jak mają w przedszkolach. Ponieważ jest problemem to, że szkoły są placówkami feryjnymi, a 

przedszkola nie, to może niejednemu rodzicowi ułatwimy fakt, jeżeli spośród tych szkół 

wybranych, w których już będą tej klasy sześcioletnie będą takie, które w czasie ferii przyjmą 

te dzieci, żeby rodzic, żeby nie było barierą „Ojejku, mojej dziecko się nadaje, jest świetnie 

przygotowane, chodziła do przedszkola przez 4 lata i teraz ma chodzić jeszcze raz. Chętnie bym 

go posłał do szkoły, ale co ja zrobię we ferie, jak nie mam babci w Krakowie?”. Jest wiele 

problemów. Stąd jeszcze ten pkt. 4, żeby tym dzieciom zapewnić opiekę w czasie ferii. To nie 

jest kontrpropozycja do Państwa, to nie jest pokazanie, że wasze zdanie nie liczy się. Liczy się, 

tylko właśnie, dlatego że się liczy, to Was proszę o poparcie także tego projektu, żeby dać 

szansę tym rodzicom, żeby im ułatwić życie w naszym mieście. W mieście, w którym płacą 

podatki. Jak uznają, że ich dzieci się nadają, to nie, że nadają się na rzucenie na pastwę dzieci 

siedmioletnich i o pierwszej trzeba odbierać, tylko stwórzmy im odpowiednie warunki. 

Zapewniam, że nie będzie dużo takich klas, bo, no bo już zostało zrobione na tyle w opinii 

publicznej, żeby te dzieci siedmioletnie chodziły, ale uszanujmy także wolę takich rodziców, 

którzy chcą posłać dzieci. I stwórzmy im warunki przy jednoczesnej korzyści dla nas. 

Absolutnie dla nas jako Rady Miasta Krakowa, że każde dziecko, które pójdzie do szkoły wieku 

sześcioletnim zwolni miejsce w przedszkolu dla trzylatka. A też chcemy, nie tylko chcemy, ale 

mamy obowiązek zapewnić każdemu, bo tego Państwo nie usunęliście od 23 stycznia, czyli 

obowiązek przedszkola dla dzieci od wieku 3 lat został na Gminnie, ale sześcioletnie dzieci 

zakorkowały te przedszkola. No i teraz musimy stworzyć tak, a przynajmniej starać się, żeby z 

tych obowiązków się wywiązać. I proszę o poparcie tej uchwały. Jeżeli Państwo macie jakieś 

propozycje poprawek, jesteśmy otwarci. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Dziękuję. Otwieram dyskusję. Bardzo proszę Pani Radna może najpierw potem, Pan Radny 

Franczyk. Pani Radna Nowak. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Na początek, nie mamy pojęcia tak naprawdę czy 

faktycznie będzie nam brakowało miejsc w przedszkolach. Tego nie wiemy. To jest pierwsza 

podstawowa sprawa. Trzeba poczekać do rekrutacji, żeby mieć taką informację. I ja tylko chcę 

powiedzieć, że po to m.in. jest podejmowana, dzisiaj była już podejmowana uchwała, żeby 

dotacje do tych punktów przedszkolnych, były 60% według uchwały Pani Prezydent, nie do 

uchwały tej pierwszej Pani Teodozji, czyli Platformy Obywatelskiej, podpisanej przez Klub 

Prezydencki, tak jak mówiłam, bo tam było 40% przypominam dotacji dla niepublicznych. 

Podjęliśmy na szczęście uchwałę, która powoduje, że mniej więcej między 550, a 600 miejsc 

jest kolejnych do wykorzystania i być może, że to jest właśnie ta liczba, która spowoduje, że 

nie będzie już braków w miejscach przedszkolnych. To jest pierwsza odpowiedź. Druga 

sprawa. No nie będę z tego miejsca oczywiście z koleżanką Martą Patyną dyskutować, kiedy 

to miało miejsce. Ja pamiętam, przypomnę, porozmawiamy sobie. Niepokoi mnie myśl o 

tworzeniu takich wybranych szkół, gdzie będą właśnie klasy. Oczywiście, że rodzice decydują 

i ja nie wyobrażam sobie, że my będziemy wyznaczać kilka szkół, kilkanaście, kilkadziesiąt, a 

nie we wszystkich, ponieważ każdy z rodziców ma prawo dać dziecko do szkoły rejonowej, ja 

jeżeli ma prawo, to ja nie mogę mu powiedzieć, że ma iść do innej szkoły, bo to jest jego prawo. 

Cały czas mówimy o prawach, a potem o nich zapominamy. To jest naprawdę bardzo ważne, 

żeby były dzieci sześcioletnie same i dzieci siedmioletnie również same. I ja się zgadzam, żeby 

nie było od razu na wejściu gorszego startu dla normalnie rozwiniętych sześcioletnich dzieci, a 

nie wyjątkowo, prawda? Pod względem rozwiniętych, więc oczywiście trzeba będzie o to 

zadbać, zgadzam się. Co do tego pomysłu znowu, jeżeli chodzi o posiłki podobnie jak w 

przedszkolu, nie mam pojęcia jak można to prowadzić, więc ja bym nie robiła tu takiej sytuacji, 

że no, wymuszam w sensie spojrzenia kierunkowego co z tym zrobić. Bo w szkole jest też taka 

sytuacja, że jeżeli jedne dzieci są traktowane niż inne, a jest to problem. Pamiętam takie 

sytuacje z Rabki, miasta Rabka, kiedy jedne dzieci, które miały z MOPS-u fundowane obiady, 

miały wegetariańskie, a te którym rodzice płacili, miały z mięsem. No w tym momencie, jak ja 

jedne dzieci będę prowadziła na 3 posiłki, z inne będą miały najwyżej obiad, bo niekoniecznie, 

no to już jest znowu problem. Wracając do. samej uchwały. Wydaje mi się, że jeżeli 

zakładaliśmy, a takie Państwo sami mówiliście, takie mieliście oceny, że te nasze szkoły 

krakowskie są wszystkie świetnie przygotowane, bo kiedy w raporcie Państwa pojawiły się 

wymienione krakowskie szkoły pod hasłem, że nie są przygotowane, to było wielkie larum i 

wielkie prostowanie i sam pan kurator Palczewski, który raz jedyny jak pamiętam tu przyszedł, 

też opowiadał, że to nieprawda. No to w takim razie nie twórzmy tej chwili sytuacji odwrotnej. 

No, albo się mówi prawdę, albo nieprawdę. Nie ma ani trochę prawdy, trochę nieprawdy. Więc 

zostawmy tę sytuację, było świetnie, jak było, to widocznie nadal jest. Dziękuję.  
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pan Radny Franczyk. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. Jan Franczyk: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Muszę powiedzieć, że z takim no zażenowaniem 

czytałem projekt tej uchwały dlatego, że, no to nie bardzo wiadomo co się chce przez to 

osiągnąć, ponieważ tak. No, jest pomysł tworzenia takich hybryd przedszkolno-szkolnych 

gdzieś na terenie Krakowa, gdzie no po części będzie to takie przedszkole, tylko, że w ramach 

szkoły, a oprócz tego będzie szkoła. Po drugie. Posyłając sześciolatka do szkoły musimy mieć 

świadomość tego, że dziecko osiągnęło dojrzałość szkolną, prawda? Że ono już jest gotowe do 

rozpoczęcia nauki w szkole. To jest zupełnie inny etap edukacji, niż edukacja przedszkolna. Za 

moich czasów, mam koleżankę, która jest z mojego roku, a rodzice jaą posłali rok wcześniej. 

Ona zawsze, ona jako sześciolatka zaczęła. Skończyła tę szkołę, skończyła później studia. To 

jest, problem generalnie polega na tym, że no, niestety przykro mi to mówić, ale wbrew woli 

większości rodziców Platforma Obywatelska nie słuchając tego głosu, no stosując siłę 

większości w sejmie przeforsowała ten pomysł, żeby sześciolatków posyłać do szkoły. Teraz 

Pani Radna Patena, no mówi z takim, że tak powiem no krzykiem rozpaczy w pewnym sensie, 

ze dzisiaj większość parlamentarna narzuca nam pewne rozwiązania. Dzisiejsza większość 

parlamentarna po prostu słucha społeczeństwa. Ona słucha społeczeństwa,  które widać, że w 

zdecydowanej większości woli sześciolatki zostawić po prostu w przedszkolu. Trudno, jeśli 

ktoś uważa, że ma dziecko, które osiągnęło dojrzałość szkolną, które jest zdolne funkcjonować 

w szkole, to ja posyła po prostu do szkoły i koniec. No, chyba że będziemy tworzyć hybrydy w 

kilku miastach, w kilku miejscach Krakowa takie no, przedszkolno-szkolne, które dla tych 

najmłodszych będą czymś takim dziwnym. Szkoła to jest szkoła, a przedszkole to jest 

przedszkole, no niestety. Inne są metody wychowania i nauczania w przedszkolu, inne są 

metody wychowania i nauczania w szkole. To są podstawy pedagogiki i podstawy psychologii 

rozwojowej, niestety no. Dziękuje. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pan Radny Rachwał proszę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa – p. Stanisław Rachwał: 
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Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni. No ja już myślałem, że w 2016 roku takich 

projektów uchwał nie będzie ze strony koleżanek i kolegów z sympatycznego klubu. Ponieważ 

pamiętam, że jak myśmy w poprzedniej kadencji zgłaszali podobne projekty kierowane, czy 

konkretnego ministra to Państwo po prostu wszystkie te projekty obalali, po prostu uważali, że 

Państwo mają właściwe ustawy i te ustawy Rada Miasta Krakowa powinna uszanować. 

Proponuje przyjąć tę samą metodologię i logikę i proszę uszanować, że obecny Rząd przyjął 

ustawę, zgodnie z wolą większości rodziców, że dzieci mają być od 7 lat. I teraz pytanie. 

Oczywiście Państwo drążą konkretnie, czyli jakby to co Pani Maliszewska powiedziała, że nikt 

będzie niemądry i nie może podważać ustawy rządowej o pójściu do szkoły dzieci 

siedmioletnich, to ja pytam, w zapisie uzasadnienia, jak ja mam rozumieć, przepraszam, bo 

mam tego. Tu jest kolejność, rozpoczęcie nauki przez dzieci sześcioletnie, leży w interesie 

Gminy Miejskiej Kraków. W jakim interesie? W interesie Gminy Miejskiej Kraków leży 

oczywiście kształcenie dzieci, zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem, zgodnie z decyzją 

rodziców, oczywiście i na dzisiaj mamy, że dzieci mają obowiązek pójścia do szkoły w wieku 

lat 7. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pani Radna Fijałkowska, potem Pan Radny Kosek. 

 

Radna – p. Grażyna Fijałkowska: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Chciałam tylko odnieść się do sprawy przedszkoli 

i miejsc w przedszkolach w przyszłym roku. Dzisiaj rozmawiałam z Panią Dyrektor z jednego 

przedszkola w Prokocimiu, która również na sytuację w innych przedszkolach, które są na 

terenie dzielnicy dwunastej i w przedszkolu 49, gdzie jest ponad 120 osób będzie w przyszłym 

roku wolnych 5 miejsc. Wszystkie pozostałe dzieci zostają. Podobnie jest w innych 

przedszkolach na terenie dzielnicy dwunastej. Czyli trzylatki praktycznie w ogóle nie zostaną 

u nas przynajmniej przyjęte do pierwszych grup, ponieważ po prostu nie będzie miejsc. 

Natomiast druga sprawa jest taka, że ta uchwała jest kierowana do Prezydenta i Prezydent 

zadecyduje w tej sprawie. Druga sprawa, jeszcze jedna sprawa jest taka, że dzieci, które teraz 

są, w tych grupach, które są przygotowywane do pójścia do szkoły jako sześciolatki w tym jest 

również mój wnuk, zostały do tego pójścia do szkoły przygotowane i mój wnuk pójdzie do 

szkoły jako sześciolatek i wydaje mi się, że ta uchwała mogłaby spowodować, że byłoby w 

Krakowie więcej miejsc w przedszkolach dla dzieci trzyletnich. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Pan Radny Kostek. Proszę. 

 

Radny – p. Jakub Kosek: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Ja postanowiłem zabrać głos, bo ja za bardzo nie 

rozumiem, co jest złego w tym, że chcemy pomóc tym, którzy sami wybiorą, bo przecież mają 

wybór, tak jak Pani Radna powiedziała, czy poślą dziecko w wieku 6 lat, czy 7. Jeśli poślą w 

wieku 6 lat, no to niech mają dogodne warunki, jeśli gdzieś jeszcze są takie potrzeby i nie widzę 

nic złego w tej uchwale kierunkowej. Ja rozumiem, ze trzeba powiedzieć coś o byłym Rządzie, 

bo obecny jest inny i chce się go przedstawić w lepszym świetne, ale niepokoją mnie takie 

wypowiedzi, które padły z ust dwóch Radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości, którzy 

powiedzieli mniej więcej coś takiego, że szkoła to szkoła, przedszkole to przedszkole, dzieci 

powinny chodzić w wieku 7 lat. Czyli jest już mocna teza, kiedy powinny i pytanie co dalej, 

jak będą chodzić w wieku 6 lat? Jak nagle okaże się większość dzieci rodzice zgłoszą w wieku 

6 lat, może wtedy będzie ostrzejszy zapis, bo nie będzie po myśli obecnego Rządu, tak? I w 

ogóle nie rozumiem tej dyskusji, dlaczego zaczynamy rozmawiać o jakiś rządach jeśli jesteśmy 

w samorządzie i powinniśmy się odnosić to dobra mieszkańców, a to ewidentnie projekt 

zmierzający ku poprawie warunków przedszkolnych dla dzieci, a interes miasta jest bardzo 

prosty. Jak nagle wszyscy pójdą, dwa roczniki pójdą do przedszkola, znaczy jeden, sześciolatki 

zostaną w przedszkolu, to będziemy mieć jeden rocznik więcej w przedszkolach i pewnie 

będziemy mieć znowu problemy z liczbą miejsc w przedszkolach w przyszłym roku. No, ale 

pewnie to nie jest interes miasta według niektórych Radnych, moim zdaniem jest. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce? Pan Radny Słoniowski, a przepraszam, 

Zięba był pierwszy. Bardzo Proszę. 

 

Radny – p. Stanisław Zięba: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. W tym temacie rzadko zabieram głos, bo cenię 

ludzi, osoby, które są profesjonalistami. Ubiegłej kadencji dobrze, że te uchwały, które chciały, 

prawda tam, no trochę, nie trochę, tylko dość dobrze zrujnować placówki MD-ki, bo odbywało 

się to tak, że były tu merytoryczne tzw. merytoryczne, tematyczne sesje, które miały 

uporządkować, ale tak naprawdę, o ile ja pamiętam to dla dobra dziecka niewiele było 

powiedziane. Ja pytam, szanuję bardzo Ciebie Barbaro, bo wiele spraw, które dzisiaj, o których 

się dzisiaj nie pamięta, a odwaga staniała to jest różnie. Natomiast pytam wszystkich, czy ta 

uchwała, będzie szkodziła dzieciom, czy nie? Co do interesu, czy też dobra Krakowa, ja 
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rozumiem pod tym dobro dzieci, może to nie jest doprecyzowane, czy powinno być. Jeżeli my 

nie mamy dzisiaj przedszkoli, żłobków na tyle, żeby te dzieci, które nie pójdą do, jako 

sześciolatki, co z nimi będzie? Czy matki samotnie wychowujące dzieci z jednym dzieckiem 

np. itd. Ja nie chcę mówić, bo uważam, że te 500 zł jest, ja to akceptuję, ale jeżeli my tutaj na 

poziomie. Tak, bo zamiast płacić na rodzinne domy dziecka itd. po 2000-3000 miesięcznie, to 

jest to wyjście naprzeciw. Oczywiście to jest niedopracowane w tym sensie, że powinny być 

rozporządzenia, ale za dużo na inny temat. Natomiast uważam ponad wszelką wątpliwość, że 

ta nazwała kierunkowa nie jest szkodliwa, bo w końcu urząd Prezydent musi z nowymi 

ustawami, z nowymi rozporządzeniami sobie poradzić. I spróbujmy proszę Państwa, szanując 

demokrację, wybory, Prezydenta, Rząd i wszystko co się z tym wiąże, bo musza rządzić. 

Spróbujmy my tutaj, nie niszczyć wszystkie, przepraszam, nie dewaluować. To co kiedyś 

służyło i to co jest nowe, połączyć. Dopóki to się nie poukłada tak, żebyśmy sobie nie skakali 

do oczu, bo słowo do słowa, itd. Ale jak zwykle, ja mogę tylko do Państwa apelować, jak 

powiadam, nie jestem po prostu profesjonalistom, ani nauczycielem, ale jestem rodzicem, 

jestem dziadkiem i sprawa dzieci mi zawsze była bliska. Nikomu nie zabieram inicjatywy, ale 

koleżanko Basiu, może troszkę odpuść. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pan Radny Słoniowski. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Ja chciałem odnośnie treści tej uchwały zaznaczyć 

kilka pytań, czy wątpliwości, bo po wnikliwym przeczytaniu, jakby Pan Prezydent ma podjąć 

działania umożliwiające rodzicom posłanie dzieci do szkoły, rodzicom dzieci sześcioletnich 

posłanie ich do szkoły od września 2016 roku. Jest taka możliwość, znaczy nie trzeba żadnych 

działań podejmować. W obecnym stanie jest taka możliwość. Jakby to jest pierwsze, co rodzi 

moją wątpliwość. Po drugie, określenie specjalnej równomiernie rozłożonej w mieście sieci 

tych szkół. Czyli tak naprawdę rozumiem, że Państwo zmierzacie do tego, żeby powstała 

jeszcze jedna, równoległa rejonizacja szkół. Znaczy, czy to jest dobry pomysł? Będziemy mieli 

rejony, które mamy, będziemy mieli równoległe rejony, jakby rodzice będą wiedzieć, że jeżeli 

poślą w tym roku, to mają tę szkołę, a jak za rok, to już mają zupełnie inną. Jakby, czy to jest 

słuszne rozwiązanie? Znaczy, czy czytała uchwała kierunkowa rzeczywiście idzie w dobrym 

kierunku? Bo wydaje mi się, że to jest logistycznie zbyt skomplikowane. Znaczy takie mam 

zastrzeżenie. No i trzecia rzecz, to trzeci paragraf. Co paragraf, jedna uwaga. Pilne podjęcie 

działań, tak żeby weszły przed końcem rekrutacji do przedszkoli. Z tego co wiem, rekrutacja 

do przedszkoli kończy się w marcu. Czyli mamy dwa miesiące na utworzenie sieci szkół. 

Rozpoczyna się tak, w marcu? No mamy 2-2,5 miesiąca na utworzenie sieci szkół, na opiekę 
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w czasie ferii szkolnych, na posiłki w czasie całego dnia w szkole. Moim zdaniem, nie chcę 

wychodzić na obrońcę Pana Prezydenta, ale no, impossibilium nulla obligatio, to znaczy coś 

chwalimy, czy Państwo proponują uchwalenie czegoś, co jest niemożliwe, tym samym nie 

możemy Pana Prezydenta zobowiązać do wykonania czegoś. Czyli w pewnym sensie, Państwo 

proponują nam podjęcie inherentnie wadliwej uchwały. Stąd ów wydaje mi się, że nie należało 

jej podejmować. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze? Pan Radny Wojtowicz. Bardzo proszę. 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Platforma Obywatelska – p. Wojciech Wojtowicz: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Krótkie takie sprostowanie dla Pani Radnej Barbary 

Nowak odnośnie tej uchwały, która została zdjęta przez dwa Kluby. Tam nastąpiła pomyłka 

pisarska, o której Pani mówiła, te 40%, ale tylko w jednym miejscu. To wspólnie 

przegłosowaliśmy 40% w kilku miejscach i to był podwyższenia tej dotacji dla tych przedszkoli 

publicznych i niepublicznych i do tych Klubów. Myślę, że to zostało naprawione w jakimś 

sensie dzisiaj przez i poprzednią uchwałę. Ta uchwała była też wyrazem czy chęcią mobilizacji 

dla Urzędu i tak się stało. Myślę, że powinniśmy jako Rada Miasta Krakowa, być z tego 

zadowoleni, że udało nam się wspólnie to przegłosować. Ale mam pytanie, ja nie wiem, czy 

Pani Radna Patyna będzie w stanie mi odpowiedzieć na to. Trochę wykorzystuję sytuację przy 

tej uchwale, uchwale, która dotyczy dzieci przedszkolnych i szkolnych. I moje pytanie, moje 

pytania brzmią tak. Czy Pani potrafi mi odpowiedzieć ile w Krakowie dzieci w tym roku kończy 

6 lat i mogło rozpocząć naukę szkolną? Mogłoby, powtarzam, bo dzisiaj nie musi, tak? To jest 

pierwsza sprawa. Ile dzieci w tym roku kończy 3 lata i mogłoby pójść do przedszkola, czy 

powinno pójść do przedszkola? To jest drugie pytanie. No ile dzieci kończy 3 lata, ile dzieci 

znalazłoby się w przedszkolach? No, czyli pierwsze 6, czyli w szkole, dwa w przedszkolach. 

Jakie to są ilości dzieci? Trzecia sprawa. Jaka jest dzisiaj wysokość subwencji na jedno dziecko 

w szkole i jaka jest dzisiaj kwota subwencji na jedno dziecko w przedszkolu? Jaka to jest 

różnica, jeżeli pomnożymy te kwoty? I prosiłbym o odpowiedź, znowu nie wiem czy to jest 

pytanie do Pani Radnej, no ale to jest uchwała, którą przygotowaliśmy tutaj wspólnie. Jaka jest 

różnica i czy miasto budżecie, a my także jako Radni głosując, przewidzieliśmy tę różnicę, bo 

chyba to są jakieś miliony złotych w budżecie, które, która powinna być w tej chwili dana na 

te dzieci do przedszkola, a nie będzie wynikała z subwencji na dzieci szkolne, bo ja nie wiem 

jak miasto planowało te wydatki. Czy planowało w budżecie 2016 roku jako subwencja na 

dzieci w szkole, czy na, subwencja na dzieci przedszkolne. Z tego co ja się, gdzieś tam 

słyszałem, czytałem, to, to jest różnica kilku tysięcy złotych na jedno dziecko. I tylko prosiłbym 

o odpowiedź, bo to mnie akurat dręczy. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych w tej śmiałej dyskusji zamierza wziąć udział? 

Dziękuję. Czy w imieniu wnioskodawców ktoś chce odpowiedzieć? Pani Marta Patena. Bardzo 

proszę. 

 

Radna – p. Marta Patena: 

Szukam, bo odnosząc się do ostatniego pytania, szukam, bośmy dostali raport o stanie Oświaty 

2015 na 2016. W nocy go czytałam, ale teraz patrzę się, że sprawozdanie z Komisji. 

Otrzymaliśmy raport o Oświacie Krakowskiej. Jeżeli chodzi o liczby, no to oczywiście możemy 

na użytek, nie wiem, może nawet tej uchwały wystarczy, że w każdym roczniku rodzi się około 

7000 dzieci. W związku z tym jest taka sama, porównywalnie liczba dzieci sześcioletnich jak i 

dla dzieci trzyletnich. W tym raporcie są dokładnie co do każdego dziecka wyliczenia, no ale 

akurat nie mogę teraz, w tej chwili znaleźć. I tam można się odnieść co do wszystkich liczb. 

Jeżeli chodzi o subwencję oświatową to oczywiście jest tak. Na dziecko szkolne jest subwencja 

oświatowa naliczona, a na dziecko przedszkolne jest dotacja przedszkolna. I ta dotacja 

oczywiście jest mniejsza, bo dotacja wynosi 1000 około 300 zł mniej niż 1400 z tego co 

pamiętam, a subwencja oświatowa jest na poziomie kilku tysięcy, chyba około pięciu z tego co 

pamiętam. W związku z tym jest różnica w tym, co otrzymujemy od państwa na każde dziecko 

szkolne i na każde dziecko przedszkolne, które jest. I z tego co mówi i co przeczytałam w media 

to koszt dla Gminy Miejskiej Kraków, pozostawienie sześciolatków w szkole, to jest mniejszy 

wpływy do Kasy Miasta o około 20 000 000 ze strony, po stronie subwencji oświatowej, więc 

to, jeżeli chodzi o te, takie dane statystyczne. To może od razu to odniesienie się do pytania 

Pana Rachwała, który wybrał pół zdania, którego nie rozumie, a nie całe zdanie Panie Staszku, 

albo Staszku, bo już tak żeśmy sobie mówili. To, że leży po stronie, że korzyść leży po stronie 

Gminy, bo nie mam projektu uchwały, z szybkości nie zabrałam. W związku tam jest początek 

całego zdania, że rozpoczęcie, że zabezpieczanie zaczyna się dwie linijki wcześniej całe zdanie 

i jest wcześniej uzasadnienie tego, że, na czym polegałaby korzyść Gminy Miejskiej Kraków z 

tych dzieci, które pójdą do szkoły. A teraz już może kolejno. Nie ma Pani Radnej, jest Pani 

Radna, bo niepokoi ją wybrany, niepokoją wybrane miejsca. No wydaje się, że, powiem tak. 

Uchwała kierunkowa mówi o kierunkach dla Pana Prezydenta i to co zrobi z uchwałą 

kierunkową, a kto jest Radnym dłużej niż jedną kadencję, to wie, że różnie bywa z uchwałami 

kierunkowymi. Są one realizowane bardziej, bądź mniej zgodnie z intencją wnioskodawców. 

A zatem te wybrane miejsca, no miałyby dokładnie temu służyć, o czym mówiliśmy, że w 

któryś szkołach miałyby dzieci zapewnioną edukację tylko w grupach jednorodnych wiekowo. 

Co się tyczy pytania Pana Franczyka, to odsyłam do Pani Radnej Barbary Nowak, która 

wytłumaczy Panu na czym polegają zespoły szkolno-przedszkolne i to nie są żadne hybrydy 

Panie Radny w Krakowie. Tylko są takie zespoły, a zatem są placówki, gdzie przebywają 
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jednocześnie dzieci szkolne i przedszkolne i tam one się uczą i tak samo tam jedzą posiłki 

inaczej dzieci przedszkolne, a inaczej dzieci szkolne. A zatem mamy już w Krakowie takie 

miejsca, że w tej samej placówce jedne dzieci są inaczej, a drugi inaczej traktowane. W związku 

z tym, nie powinien nas niepokoić ten fakt. Co do pytania Pana Radnego Słoniowskiego, który 

mówi, że wada prawna jakaś jest. W ogóle nie rozumie, bo uchwała kierunkowa nie może mieć 

wady prawnej. Ona mówi o intencjach Radnych, którzy chcieliby, aby Prezydent coś zrobił i 

wskazują kierunki w jakich, a czy on zrobi, czy nie, to zależy od Pana Prezydenta. W związku 

z tym, istnienie takiej uchwały no nie może mieć wady prawnej ani tym bardziej jej 

podejmowanie. Teraz, jeżeli chodzi o czas, bo tam chyba Pan się przejęzyczył, że ma być 

podjęty, że Pan Prezydent ma to wykonać przed zakończeniem rekrutacji, przed rozpoczęciem 

rekrutacji Panie Radny. Jeszcze mniej ma czasu Pan Prezydent. Dlatego pozwoliłam i razem z 

Państwem wnioskodawcami pozostałymi, zaproponować dzisiejszy, dzisiejsze procedowanie, 

żeby ta uchwała dzisiaj była, bo Prezydent będzie miał niecały miesiąc, żeby zastanowić się 

przed rekrutacją jeszcze co rodzicom zaproponować tak, aby rodzice mogli świadomie i 

odpowiedzialnie podjąć decyzję co do dzieci sześcioletnich. Mam nadzieję, że, aha. Jeżeli 

chodzi, o to ile tych dzieci mogłoby iść, no to nawet przy obowiązku szkolnym było odroczeń 

2700, no to teraz pytanie ile będzie chętnych, które by wcześniej poszły. Nie wiem, 1000, 

półtora, a może tylko 200, a może tylko 100? Ale jakakolwiek liczba mieszkańców zasługuje 

na to, abyśmy się pochylili i udostępnili im jak najlepsze warunki zorganizowania tej nauki. A 

uchwała jest dlatego też, ponieważ medialnie znowu dochodzą do mnie takie fakty, że 

Urzędnicy Miejscy mówią, że nie będą nikogo namawiać. My też nie będziemy nikogo 

namawiać, ale chcemy stworzyć jak najlepsze warunki rodzicom. Dziękuję. 
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Głosowanie – Ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta 

Krakowa, w zakresie pomocy rodzicom, którzy rozważają posłanie 6-

cioletniego dziecka do szkoły od września 2016 roku 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. W ten sposób zakończyliśmy dyskusję. Stwierdzam, iż zamykam dyskusję. 

Stwierdzam, iż w trakcie została zgłoszona autopoprawka, o której Pani Radna mówiła. 

Dotycząca podstawy prawnej, wynikająca z opinii prawnej i żadnych poprawek ani 

autopoprawek poza tą, nie zostało zgłoszonych. W takim razie stwierdzam, sekundkę, 

stwierdzam odbycie czytania, stwierdzam brak poprawek i teraz przegłosujemy tę uchwałę od 

razu, bo już. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Przypomnę, 

rzecz dotyczy kierunków działania Prezydenta w zakresie pomocy rodzicom, którzy rozważają 

posłanie sześcioletnich dziecka do szkoły od września 2016. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Bardzo proszę szanowni Państwo. Kto jest za? Kto 

jest przeciw? Czy ktoś jeszcze głosuje? Panie Radny, bardzo prosimy. Zagłosowaliśmy, 

zamykam, proszę wynik. 

21 za, 18 przeciw, 1 wstrzymała się, 1 nie brała udziały w głosowaniu. 

Stwierdzam iż Rada przyjęła tę uchwałę i na wszelki wypadek proszę o wydruk, proszę o 

wydruk, tak. Dziękuję. Stwierdzam przyjęcie uchwały. 
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Wniosek formalny – Łukasz Słoniowski 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Mamy wniosek, wnioski formalne. Pan Radny Słoniowski. Panie Radny. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Ja z wnioskiem formalnym w sprawie 

wprowadzenia i rozpatrzenia jako sprawy nagłej, 5 projektów uchwał. Proszę się nie niepokoić, 

nie jest to, nie są to mam nadziej kontrowersyjne uchwały. Chodzi o druki o numerach 707. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Ale to po kolei proszę mówić, bo ja musze wpisać. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Dobrze, więc druk numer 707, przedstawiam podpisy. Chodzi o zmiany w sprawie, w składzie 

Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa. No merytorycznie będzie 

prezentować ten druk Pani Radna Barbara Nowak, natomiast chodzi o wprowadzenie do tej 

Komisji Radnego Łukasza Słoniowskiego . 

Druk numer 708 w sprawie zmiany w składzie Komisji Budżetowej, również podobna, dobra 

zmiana. Cieszę się, że niektórzy Radni się cieszą. W Komisji Budżetowej. 

Kolejny druk, to druk numer 709 w sprawie zmiany w składzie Komisji Sportu i Kultury 

Fizycznej. Tm razem chodzi już o Radnego Andrzeja Mazura. 

Kolejny druk numer 710 w sprawie zmiany w składzie Komisji Infrastruktury. Tutaj chodzi o 

obydwu wspomnianych Radnych. 

I ostatni z druków. Druk o numerze 711 w sprawie zmiany w składzie Komisji Ekologii i 

Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa. Chce do niej dołączyć Pan Radny Andrzej Mazur. 

No cóż, apeluję i uprzejmie proszę Państwa Radnych o poparcie tych projektów. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Tu jest 5, tak? 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Poparcie na razie wprowadzenia ich, a potem tychże projektów. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam. Tego z 5, tak? 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Tak, jest 6, no 5. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Tak, tak, ale jedna uchwała jest podwójna. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Jedna jest podwójna, tak. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Jasne, tak. Dobra, dziękuję. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 
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Mamy wniosek o wprowadzenie projektu uchwały według druku 707. Dotyczy zmian w 

składzie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. Głos za? Głos przeciw temu wnioskowi? 

Nie widzę. Głosujemy. Kto z Państwa jest za wprowadzeniem? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

Głosowaliśmy 35 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada wprowadziła ten punkt. 

Drugi, wprowadzenie punktu dotyczących zmiany w składzie Komisji Budżetowej. Głos za? 

Głos przeciw? Nie widzę. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za? Kto przeciw? Kto się 

wstrzymał? Nie widzę. Zamykamy, wynik proszę. 

37 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Wprowadziliśmy ten punkt. 

Kolejny wniosek. Druk numer 709 w sprawie zmian w składzie Komisji Sportu i Kultury 

Fizycznej. Głos za? Głos przeciw? Nie widzę. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za 

wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę 

wynik. 

36 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1 nie biorąca udziału. 

Następnie mamy wniosek grupy Radnych o wprowadzenie druku 710 w sprawie zmian w 

składzie Komisji Infrastruktury. Głos za? Głos przeciw? Nie widzę. Głosujemy. Kto jest za? 

Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, wynik proszę. 

36 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących, 1 nie biorący udziału. 

I ostatni wniosek w sprawie zmian w składzie Komisji Ekologii Ochrony Środowiska. Głos za? 

Głos przeciw? Nie widzę. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za? Kto przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykam, proszę wynik. 

38 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących, 1 nie biorący udziału w głosowaniu. 

Rada przyjęła te projekty uchwał. 
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Zmiany w składzie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Miasta Krakowa 

/projekt Klubu Radnych PiS – druk nr 707 – tryb jednego czytania – referuje: Barbara Nowak 

/. 

Pozytywna opinia prawna z uwagą – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 03.02.2016 r. 

Projekt doręczony - 03.02.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Teraz bardzo proszę o zreferowanie po kolei, bo myślę, że nie ma sensu z tym zwlekać. To, tak. 

To i tamto, tak. Dobra. Pani Radna Nowak będzie referować. Bardzo proszę. Druk 707, proszę 

o składanie poprawek, znaczy do tego projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, 

a termin zgłaszania poprawek wyznaczam czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Zmiany 

w składzie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. Panie i Panowie, Pan Radny Hawranek, 

no. Proszę bardzo, Pani Przewodnicząca Nowak. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Rekomenduję do Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Miasta Krakowa, według druku 707 Pana Łukasza Słoniowskiego . Pan 

Łukasz Słoniowski nie jest osobą nową w Radzie, co prawda nie było go w Radzie w 

poprzedniej kadencji, ale i czwartej i piątej kadencji był Radnym w Radzie Miasta Krakowa. 

Osoba merytoryczna, co Państwo już zdążyli usłyszeć nawet w dniu dzisiejszym. Bardzo 

gorąco rekomendujemy na, do składu Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta 

Krakowa pana Łukasza Słoniowskiego.  
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Głosowanie – Zmiany w składzie Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Miasta Krakowa 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie czytania. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 

Przepraszam, ale chyba to będzie najprostszy tryb. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Jeszcze Pan Radny. Bardzo proszę. Zamykamy, proszę 

wynik. 

42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Uchwała została przyjęta. Witamy w Komisji Mienia. 
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Zmiany w składzie Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa 

/projekt Klubu Radnych PiS – druk nr 708 – tryb jednego czytania – referuje: Barbara Nowak 

/. 

Pozytywna opinia prawna z uwagą – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 03.02.2016 r. 

Projekt doręczony - 03.02.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Drugi wniosek. Zmiany w składzie Komisji Budżetowej, druk 708. Do tego projektu minął 

termin zgłaszania autopoprawek, a termin poprawek, termin zgłaszania poprawek wyznaczam 

do czasu zakończenia dyskusji. Proszę o przedstawienie projektu. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Rekomenduję do Komisji Budżetowej Rady Miasta 

Krakowa Pana Łukasza Słoniowskiego. Chcę powiedzieć, że Pan Łukasz zainteresował się 

budżetem. Rozmawiał z Panią Popławską, którą już wcześniej, z którą już wcześniej nawiązał 

kontakt. Która jak Wszyscy wiemy, była osobą dobrze zorientowaną i bardzo aktywną w tej 

Komisji. Myślę zatem, że jest do pełnienia tej funkcji przygotowany. Jeszcze raz proszę o 

przyjęcie w skład Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa Pana Łukasza Słoniowskiego. 
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Głosowanie – Zmiany w składzie Komisji Budżetowej Rady Miasta 

Krakowa 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, 

zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania. Nie złożono żadnych poprawek. 

Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, wynik proszę. 

Głosowaliśmy 39 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła te uchwałę. 
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Zmiany w składzie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta 

Krakowa 

/projekt Klubu Radnych PiS – druk nr 709 – tryb jednego czytania – referuje: Barbara Nowak 

/. 

Pozytywna opinia prawna z uwagą – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 03.02.2016 r. 

Projekt doręczony - 03.02.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejna sprawa, bardzo proszę. Druk numer 709. Zmiany w składzie Komisji Sportu i Kultury 

Fizycznej. Zgodnie z odpowiednim paragrafem statutu minął termin zgłaszania autopoprawek, 

a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji. Bardzo proszę, Pani 

Radna. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Gorąco rekomenduję do Komisji, do składu Komisji 

Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa Pana Łukasza, nie, przepraszam. Pana 

Andrzeja Mazura, a Pana Łukasza nie. Oj, a ja myślałam, chciałam powiedzieć tutaj o rowerach. 

Przepraszam. No, czyli Pana Andrzeja Mazura, który jest osobą zainteresowaną sportem, czego 

daje wyraz przy obradach w Radzie dzielnicy 15. 
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Głosowanie – Zmiany w składzie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta Krakowa 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie czytania. Zamykam dyskusję. Nie zgłoszono żadnych poprawek, ani autopoprawek. 

Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, wynik proszę. 

37 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 
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Zmiany w składzie Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa 

/projekt Klubu Radnych PiS – druk nr 710 – tryb jednego czytania – referuje: Barbara Nowak 

/. 

Pozytywna opinia prawna z uwagą – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 03.02.2016 r. 

Projekt doręczony - 03.02.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

I kolejny projekt uchwały zmiany w składzie Komisji Infrastruktury. Druk numer 710. Zgodnie 

z odpowiednim paragrafem statutu minął termin zgłaszania autopoprawek, termin zgłaszania 

poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji. Bardzo proszę, Pani. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Według druku 710 rekomenduję do Komisji 

Infrastruktury Rady Miasta Krakowa Pana Łukasza Słoniowskiego i Pana Andrzeja Mazura. 

Skoro przyjęliście Państwo do tamtych Komisji, myślę, że tutaj większy rekomendacji nie 

trzeba. Wspomnę tylko, że Pan Łukasz jeździ na rowerach, tak jak miałam powiedzieć to przy 

Komisji Sportu. I całą pewnością Infrastruktury Miasta Krakowa poznał. 
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Głosowanie – Zmiany w składzie Komisji Infrastruktury Rady Miasta 

Krakowa 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Zamykam 

dyskusję, która oznacza zakończenie czytania. Nie zgłoszono żadnych poprawek. Głosujemy. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Zamykamy, wynik proszę. 

Głosowano 38 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła uchwałę. 
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Zmiany w składzie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta 

Krakowa  

/projekt Klubu Radnych PiS – druk nr 711 – tryb jednego czytania – referuje Barbara Nowak/. 

Pozytywna opinia prawna z uwagą – radca prawny Piotr Łanoszka 

Data wpływu - 03.02.2016 r. 

Projekt doręczony - 03.02.2016 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

I ostatni projekt tej serii. Zmiany w składzie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. Druk 

numer 711. Zgodnie z odpowiednim paragrafem statutu, minął termin zgłaszania 

autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam od czasu zakończenia dyskusji nad 

projektem. Bardzo proszę. 

 

Radna – p. Barbara Nowak: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Rekomenduję do Składu Komisji Ekologii i 

Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa Panna Andrzeja Mazura. Wszystkim nam leży na 

sercu czyste powietrze w Krakowie, więc myślę, że osoba Pana Mazura się tu i w tej Komisji 

przyda. Dziękuję bardzo. 
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Głosowanie – Zmiany w składzie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza 

Rady Miasta Krakowa 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. 

Zamykam dyskusję. Stwierdzam odbycie czytania. Nie było żadnych poprawek. Głosujemy. 

Proszę o. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Czy ktoś 

jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, wynik proszę. 

Glosowaliśmy 39 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. Gratuluję kolegom i zaprasza na kolejne posiedzenia Komisji. 

To co, teraz drugie czytanie? Tak, no może na końcu, może w środku. Proszę Państwa, teraz 

przejdziemy głosowania drugich czytań. Tam jest jeden wniosek z tego co pamiętam odesłany, 

ale reszta była przyjęta bez żadnych uwag. 
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Głosowanie – Zmiana uchwały Nr XXXI/513/15 w sprawie określenia 

wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na 

podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Zmiana uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunku i trybu składania 

deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Druk 652 wraz z autopoprawką. Bardzo proszę. Głosujemy. Kto z Państwa 

Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? No, 652. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? 

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

37 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1 nie brała udziału w głosowaniu. 

Rada przyjęła uchwałę. 
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Głosowanie – Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

lokalu mieszkalnego nr (…)* usytuowanego w budynku na os. Zgody 7 

w Krakowie na rzecz najemcy z zastosowaniem 70% bonifikaty 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego usytuowanego w 

budynku przy osiedlu Zgody na rzecz najemcy z zastosowaniem 70% bonifikaty. Nie było 

żadnych poprawek. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę 

wynik. 

Głosowaliśmy 36 za, 0 przeciw, 2 osoby wstrzymały się. 

Rada przyjęła uchwałę. 
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Głosowanie – Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 5771/566792 części w 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym nr (…)* 

położonym na os. Bohaterów Września 32 w Krakowie stanowiącym 

poprzednio własność wnioskodawców 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

653, wyrażenie zgody na odstąpienie żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży 

udziałów części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym na 

osiedlu Bohaterów Września 32 w Krakowie. Druk 653, nie było żadnych poprawek. 

Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, wynik proszę. 

Głosowaliśmy 34 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 
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Głosowanie – Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego lokalu o przeznaczeniu innym niż 

mieszkalne - strychu oznaczonego symbolem S1 położonego w 

budynku wielomieszkaniowym przy ul. Czystej 

Nr 15 w Krakowie stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków 

wraz ze sprzedażą udziału w nieruchomości wspólnej 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk 654, wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego o 

przeznaczeniu innym niż mieszkalne strychu oznaczonego symbolem S1 położonego w 

budynku wielomieszkaniowym przy ulicy Czystej numer 15. Druk numer 654. Nie było 

żadnych poprawek ani autopoprawek. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. 

Zamykamy, proszę wynik. 

38 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła uchwałę. 
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Głosowanie – Wyrażenie zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste na 

99 lat niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. 

Ludwinowskiej, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk 655, wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Krakowie przy ulicy Ludwinowskiej. Druk numer 655. 

Dzisiaj odbywamy drugie czytanie. Nie było żadnych poprawek ani autopoprawek. Głosujemy. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

I bardzo proszę o wynik. 

39 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 
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Głosowanie – Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr (…)* 

położonego w budynku nr 3 na osiedlu Sportowym w Krakowie 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przechodzimy do kolejnego. Wyrażenia zgody na odstąpienie żądania zwrotu bonifikaty 

udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku numer 3 na osiedlu 

Sportowym. Druk 656. Nie było żadnych poprawek ani autopoprawek. Głosujemy. Kto z 

Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy 

ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

35 za, 1 przeciw, 4 wstrzymały się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 
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Głosowanie – Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr (…)* 

położonego w budynku nr 20 przy ul. Żywieckiej w Krakowie 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk 657, wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny 

sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku numer 20 przy ulicy Żywieckiej. Druk 

numer 657. Nie było żadnych poprawek. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, wynik proszę. 

32 za, 0 przeciw, 6 osób wstrzymało się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 
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Głosowanie – Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ 

części kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 

5995/252155 części w nieruchomości gruntowej związanego z lokalem 

mieszkalnym nr (…)* położonym na os. Piastów 57 w Krakowie 

stanowiącym poprzednio własność wnioskodawcy 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania połowy części, 1/2 części kwoty bonifikaty 

udzielonej od ceny sprzedaży udziałów w części nieruchomości gruntowej związanej z lokalem 

mieszkalnym położonym na osiedlu Piastów 57. Druk numer 658. Brak poprawek ani 

autopoprawek. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie 

widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

Głosowaliśmy 35 za, 0 przeciw, 3 osoby wstrzymały się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

udziału Gminy Miejskiej Kraków ¼ części w spółdzielczym 

własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego nr (…)*, położonego w 

budynku mieszkalnym przy ul. Wlotowej 10 w Krakowie 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk numer 659, wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udział Gminy 

Miejskiej Kraków 1/4 części w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego 

położonego w budynku mieszkalnym przy ulicy Wlotowej 10. Druk numer 659. Nie było 

żadnych poprawek, ani autopoprawek. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy 

ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

35 za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Rada przyjęła tę uchwałę. Panowie, nie przeszkadzajmy sobie wzajemnie. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Zmiana uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa (z późn. zm.) 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Mamy, wieloletnia prognoza finansowa, zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy była 

autopoprawka, nie było żadnych poprawek ani autopoprawek. Głosujemy. Kto z Państwa 

Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze 

głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

Głosowaliśmy 21 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. To była wieloletnia prognoza. Dajcie mi. O, chyba to, tak? A tamtej 

Szczuckiej nie było? To Szczucka. Tutaj? Aha, tutaj, bo tam chyba wniosek, tak. O odesłanie. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kolna - Obszar Łąkowy” 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Proszę Państwa. Mamy kolejny projekt. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

obszaru Kolna – Obszar Łąkowy. Nie było żadnych poprawek, ani autopoprawek. Głosujemy. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Czy ktoś jeszcze głosuje? Proszę wynik. 

Głosowaliśmy 23 za, 0 przeciw, 16 wstrzymujących. 

Rada przyjęła uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pychowice - Ogród 

Akademicki” 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk 666, przystąpienie do sporządzania miejscowego planu obszar Pychowice – Ogród 

Akademicki. Też nie było żadnych poprawek, ani autopoprawek. Głosujemy. Kto jest za? Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, wynik 

proszę. 

Głosowaliśmy 20 za, 0 przeciw, 18 wstrzymało się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie poprawki – Przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zabłocie – Zachód” 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Mamy kolejny projekt uchwały. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Zabłocie – Zachód. W tej sprawie mamy poprawkę 

do tego druku, nie było żadnych autopoprawek. Będziemy najpierw głosowali poprawkę. 

Proszą o przygotowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem poprawki do druku 667? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Zamykamy, wynik proszę. 

Głosowaliśmy 40 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Poprawka przyjęta. 

I głosujemy uchwałę. Aha, bo to musi być jeszcze. Czyli wstrzymuję do czasu przygotowania 

analizy lokalizacyjnej, czy analizy przygotowania tego miejscowego planu i to tak. Rozumiem, 

nowe granice, związku z tym musi być nowa analiza. Czyli wstrzymujemy głosowanie. 

Dziękuję za przypomnienia, ale rzeczywiście, z rozpędu bym to jeszcze przegłosował. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wróblowice II” 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Wróblowice II. Proszę, tu nie było żadnych poprawek. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest 

za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Za 

szybko? Jeszcze raz. Jeszcze raz. Coś się za szybko. Myśl ludzka jest szybsza niż urządzenie. 

Jeszcze raz głosowanie przystąpienia do miejscowego, do sporządzenia miejscowego planu 

Wróblowice II. Kto jest za? To jest druk 668. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś 

jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, wynik proszę. 

Głosowaliśmy 40 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie poprawki – Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na rok 2016 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt. Druk numer 691. W tej sprawie mamy poprawkę. To jest druk dotyczący 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2016. Mamy poprawkę Pani Radnej Szybist. W tej sprawie odbyła się dyskusja. 

Najpierw głosujemy poprawkę Pani Radnej. Kto jest za tą poprawką? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, wynik proszę. Proszę bardzo, wynik proszę. 

37 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Poprawka przyjęta. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na rok 2016 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

I następnie projekt uchwały wraz z przyjętą poprawką. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest 

za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie 

widzę, zamykamy, proszę wynik. 

36 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Skarga na działania Prezydenta Miasta Krakowa i 

Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk 671, skarga na działania Prezydenta projekt uchwały według druku 671. Nie było żadnych 

poprawek ani autopoprawek. Za? Przeciw? Wstrzymujący się? Zamykamy, proszę wynik. 

30 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła uchwałę. Trochę nam się zmniejsza liczebność, ale. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Skarga na działania Gminy Miejskiej Kraków 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Skarga na działanie Gminy Miejskiej Kraków. Druk numer 672. Też nie było żadnych 

poprawek ani autopoprawek. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

37 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Objęcie przez Radę Miasta Krakowa honorowego 

patronatu nad Ogólnopolską Kartą Seniora i Głosem Seniora (edycja 

krakowska) 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk 663, objęcie przez Radę Miasta honorowego patronatu nad Ogólnopolską Kartą Seniora 

i Głosem Seniora w edycji krakowskiej. Dyskusja na ten temat była. Nie było żadnych 

poprawek. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, 

wynik proszę. 

30 osób za, 1 osoba przeciw, 3 osoby się wstrzymały, 2 nie brały udziału. 

Rada przyjęła tę uchwałę. Wydruk, bardzo proszę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie wniosku – Przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kolna - Obszar 

Łąkowy” 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dobra. Teraz proszę Państwa projekt uchwały według druku 665 i przypomnę, że został tutaj 

złożony w uzgodnieniu z przedstawicielem Prezydenta wniosek odesłania do wnioskodawcy w 

celu i do Prezydenta w celu sprawdzenia ważności dokumentacji administracyjnej tego, 

ponieważ tak mówił Pan Dyrektor, prawdopodobnie pozwolenie budowlane na wzniesienie 

tego pomnika wygasło. Nie mamy potwierdzenia w związku z tym decydujemy się odesłać. 

Głos za? Głos przeciw temu wnioskowi formalnemu? Nie widzę. Głosujemy najpierw wniosek 

formalny o odesłanie do wnioskodawcy i do Prezydenta. Kto z Państwa Radnych jest za 

wnioskiem formalnym o odesłanie do wnioskodawcy i do Prezydenta? Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

Głosowaliśmy 25 za, 2 osoby przeciw, 2 osoby wstrzymały się, 3 osoby nie brały udziału 

w głosowaniu. 

Wniosek został przyjęty. Bardzo proszę wydruk. Dziękuję. Szanowni Państwo, jeszcze mamy 

trochę tych druków. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Zmiana uchwały Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla 

szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne 

inne niż Gmina Miejska Kraków 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Zmiana uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielanie i rozliczenie dotacji oraz trybu zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 

publicznych oraz niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. Jest to projekt Prezydenta, 

druk 696. Nie było żadnych poprawek ani autopoprawek. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych 

jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, 

wynik proszę. 

39 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Ogłoszenie o podjęciu prac nad zmianą uchwały Nr 

CXV/1547/10 z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejny projekt uchwały. Ogłoszenie o podjęciu prac nad zmianą uchwały w sprawie 

utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy - Stare Miasto. Druk numer 697. 

Nie było żadnych poprawek ani autopoprawek. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za? 

Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, wynik 

proszę. 

40 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Zasięgnięcie informacji o kandydatach na ławników w 

wyborach uzupełniających na kadencję od 2016 r. do 2019 r. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Kolejna uchwała w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników w wyborach 

uzupełniających na kadencję od 2016 do 19. Druk 698. Nie było żadnych poprawek ani 

autopoprawek. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy 

ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, wynik proszę. 

40 osób za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Wprowadzenie do drugiego czytania – Ustanowienie uprawnień do 

bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Druk 600, przepraszam, 704 i tu mamy wniosek o wprowadzenie do drugiego czytania. Rzecz 

dotyczy ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej, 

referowane przez Pana Dyrektora Kamskiego i z uzasadnieniem, dlaczego mamy wprowadzić 

do drugiego czytania, no bo ta impreza odbywa się chyba 6, czy 7. 7. W związku z tym jest 

wniosek o wprowadzenie do drugiego czytania. Głos za? Głos przeciw temu wnioskowi? Nie 

widzę. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do drugiego czytania? Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę wynik.  

38 za wprowadzeniem, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, jedna osoba nie brała udziału w 

głosowaniu. 

Czy w tej sprawie mamy jakieś poprawki? Bardzo prosimy tutaj, żeby było, wie Pan. Grzecznie 

i formalnie. Właśnie, przynajmniej trochę ruchu, wie Pan. 

 

Dyrektor  – p. Henryk Kamski: 

Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni. Do projektów uchwały według druku 704 nie 

złożono poprawek, ani autopoprawek. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów 

środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam 

odbycie drugiego czytania i głosujemy. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy 

ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

37 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1 nie brała udziału w głosowaniu. 

Stwierdzam przyjęcie tej uchwały. To? No, tak i tam jeszcze coś, tak? Aha, ta rezolucja, ta, 

dobrze, tak, tak. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Zakaz organizowania przedstawień cyrkowych z 

udziałem zwierząt na terenach należących do miasta 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Proszę Państwa. Teraz druk numer 705. Projekt uchwały w sprawie zakazu organizowania 

przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt na terenach należących do miasta. Projekt grupy 

Radnych. W tej sprawie nie było żadnych poprawek ani autopoprawek. To był druk przed 

chwilą omawiany. No i teraz głosujemy. Nie było żadnych poprawek ani autopoprawek. Kto z 

Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę. Zamykamy, proszę wynik. 

24 za, 4 przeciw, 4 wstrzymujące się. 

Rada przyjęła tę uchwałę. Wydruk, bardzo proszę. Jak Państwo chcecie, to będzie. Bardzo 

proszę wydruk. To, o właśnie, dziękuję. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Głosowanie – Rezolucja w sprawie podpisania kontraktu przez NFZ z 

Centrum Cyklotronowym Bronowice w Instytucie Fizyki Jądrowej PAN 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Szanowni Państwo. Ostatni projekt uchwały, plus jeszcze mały komunikat. Mamy rezolucję w 

sprawie podpisania kontraktu przez NFZ z Centrum Cyklotronowym Bronowice w Instytucie 

Fizyki Jądrowej PAN. Druk numer 675-R. Nie było żadnych poprawek ani autopoprawek. 

Proszę o głosowanie. Kto za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Panie i Panowie, cyrk żeśmy 

już głosowali, bardzo proszę, teraz rezolucja. Kto za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czy 

ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, proszę wynik. 

40 osób za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Rada przyjęła uchwałę. 

  



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 
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Oświadczenia, komunikaty 

Ponieważ tam było kilka wniosków dotyczących miejscowych planów, bardzo proszę, 

zwracam się do projektodawcy, aby zostały przygotowane do projektów uchwał według 

druków 652, 662, 665, 666, 667, 668, do poniedziałku, 8 lutego przekazane do kancelarii 

załączniki do uchwały w formacie edytowalnym zgodnie z ustawą o informacji publicznej. 

Szanowni Państwo. No, to prawie żeśmy doszli do końca. W zasadzie doszliśmy do końca. 

Oświadczenia i  komunikaty? Nie widzę. Nie, przepraszam, jest. Bardzo proszę, bo tu nie 

widzę, tam. Pani Szybist będzie? Dobrze, tak. 

 

Radna – p. Teresa Kwiatkowska: 

Ja krótko. Mój profesor mówił Wysoka Rado, że obrażają się tylko gosposie domowe i salowe. 

I w związku z tym, ja się nie czuję obrażona, że Polski Klub Ekologiczny pisze tutaj do nas, że 

musimy coś robić, bo jest Radon. Jest 14 000 substancji szkodliwych w powietrzu w Krakowie, 

dlaczego akurat Radon jest najgorszy? Ale czuję się nieco lekko rozczarowana, że Pan 

Przewodniczący dostał zaproszenie dzisiaj. Tak jak Wokulskiego nie chcieli, żeby przyszedł na 

przyjęcie, to go też zaprosili w przeddzień, a jutro jest konferencja, którą organizuje Urząd 

Miasta Krakowa, dotycząca powietrza, ochrony powietrza, czyli smrodu w Krakowie. I Rada 

Miasta Krakowa, w tym reprezentowana przeze mnie Komisja i przez Państwa, nie została 

zaproszona i chciałbym zapytać dlaczego? Jeżeli jest coś, co dotyczy powietrza, bo teraz 

wszyscy się znają na smrodzie krakowskim. Dlaczego my jesteśmy marginalizowani? To jest 

pytanie do Pana Przewodniczącego. Jeżeli przeszkadza w tym moja osoba to ja chętnie 

zrezygnuję. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Znaczy szanowni Państwo. Ja to wyjaśnię, bo Pani Radnej już to wyjaśniałem. Ja dostałem ten 

druk wczoraj po południu, a dziś rozesłałem do wszystkich, ponieważ organizatorem nie jestem 

ja, tylko, tylko ktoś. Znaczy, w związku z tym ponieważ dostałem, więc Państwu to wysłałem 

w terminie najwcześniejszym jaki mógł być. Natomiast myślę, że to jest pytanie raczej do 

przedstawicieli Pana Prezydenta, dlaczego w tej sprawie w tak w ostatniej chwili jesteśmy 

informowani, ja no i Państwo, prawda? No bo Państwo zostaliście niezwłocznie 

poinformowani, ale myślę, że to sobie wyjaśnimy, mieliśmy już po drodze różne rzeczy. 

Była Pani Szybist, przepraszam, potem Pani Maliszewska i Pani Jantos. 
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Radna – p. Anna Szybist: 

Przepraszam, że znowu będzie o kotach, ale chciałabym serdecznie zaapelować do Państwa i 

do Radnych dzielnic pozwolę sobie wysłać taką prośbę, żeby w okresie zimowym otwierać 

okienka piwniczne dla kotów. Wielu mieszkańców do mnie o tym pisze, że jest mnóstwo 

budynków, gdzie się nie otwiera okienek piwnicznych. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam, dajmy Pani skończyć. Po świadczeniach ktoś może wyrazić swoje, swój 

entuzjazm do tego. 

 

Radna – p. Anna Szybist: 

W Warszawie Pani Prezydent apeluje o to oficjalnie, więc ja do Państwa apeluje też oficjalnie. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Pani Radna Maliszewska. Bardzo proszę. 

 

Radna – p. Teodozja Maliszewska: 

Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Z prawdziwą radością konstatuje, że 

mężczyźni też się starzeją. W związku z powyższym, chciałam złożyć serdeczne życzenia 

urodzinowe mojemu Szefowi Klubu Andrzejowi Hawrankowi, który wczoraj skończył 45 lat. 

Gratulacje Andrzeju i opij się solidnie, bo już drugi raz 45 nie będziesz miał. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Nie, była Pani Radna Jantos, była, przepraszam. Ad vocem to nie. Pani Radna Jantos, 

potem Pan Słoniowski. Przepraszam, Pan Hawranek musi, no ma 45 lat. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej – p. Andrzej Hawranek: 
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Serdecznie wszystkim dziękuję. A Todzi za pamięć, a wszystkim za oklaski. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję bardzo. Pani Radna Jantos. Bardzo proszę. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – p. Małgorzata Jantos: 

Panie Przewodniczący, ja chciałam prosić też Pana o to, bo umieściłam to dzisiaj w swojej 

interpelacji, ale wydaje mi się, że to jest ważna sprawa. Mianowicie sprawa dotycząca. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Przepraszam. Mogę prosić Państwa o spokój? Nie przeszkadzaliśmy. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – p. Małgorzata Jantos: 

Sprawa dotycząca pomijam, czy też pomijania nas jako członków Rady w sprawach dość 

istotnych, w sprawach dotyczących np. audytu Instytucji Kultury. Nikt z Radnych nie został na 

to zaproszony, pomimo tego, że jest to bardzo ważny dokument. W związku z tym, prosiłabym, 

żeby nas pewnego typu wydarzeniach po prostu nie pomijać, bo to jest niepoważne. Nie wiem 

no, no funkcjonujemy jako Rada, a pewnego rodzaju rzeczy są przed nami utajane. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Zapytamy Audyt Kultury. Bardzo proszę, Pan Słoniowski. 

 

Radny – p. Łukasz Słoniowski: 

Ja chciałem podziękować szanownym Radnym za wybranie mnie do Komisji, które wybrałem 

i do których się zgłosiłem. I oświadczyć, że będę się starał w nich pracować najlepiej jak jestem 

w stanie. W imieniu swoim, a teraz też w imieniu kolegi Andrzeja Mazura dziękuję, dziękuję, 

dziękuję. 

 



XXXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

3 lutego 2016 r. 

 
 

157 

 

Zamknięcie sesji 

Przewodniczący obrad – p. Bogusław Kośmider: 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie, myślę, że już tyle było, 

że starczy. Bardzo proszę o przygotowanie listy obecności, sprawdzamy obecność. Kto jest za? 

A nie, kto jest za. Za swoją obecnością, o. Jeszcze nam brakuje chyba, bo jest dwójka. Dwójka, 

albo trójka nieobecna. Szanowni Państwo, jeszcze chyba jednej osoby brakuje. Rano było 41. 

Aha, no to, to ok. To bardzo proszę wydruk. Nieobecny Pan Friediger, usprawiedliwiony, 

nieobecny Pan Marek Lasota, usprawiedliwiony, nieobecny Pan Urynowicz, usprawiedliwiony. 

Dziękuję bardzo Państwu. Koniec sesji. 


